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Poslavlja se poletje, ki nas je močno zaznamovalo, ki nam je 
povedalo, da je vrag odnesel šalo, da bomo, če ne bomo začeli 
živeti drugače, uničili sami sebe.
Neurja so rušila drevje (tudi nam niso prizanesla), vode pa so od-
našale hiše in avtomobile, celo ljudi. Planet je bolan, segrel se je 
čez mero in zdaj se kažejo bolezenski simptomi. Tako je kot z 
nami, ko se nam poviša telesna temperatura za stopinjo ali dve. 
Vemo, kako to zdela organizem. Pri eni stopinji ali dveh več se ne 
počutimo dobro in moramo jemati zdravila. Tudi z našo Zemljo 

je tako. Ker je zbolela, ji je treba pomagati.
Pa smo pripravljeni na to? Vse bolj me skrbi, da smo še vedno brezbrižni ali da je že 
prepozno. Kajti tudi jesen, v katero smo zakorakali pred dnevi, je nadpovprečno topla 
in sumljivo lepa. Seveda nam je kratkoročno to všeč, dolgoročno pa nas mora skrbeti.
Pa pojdimo naprej! Kljub vsemu smo doma v srečnih krajih. Ni se nam treba seliti 
zaradi uničenih hiš, ni nam treba skrbeti zaradi porušenih cest in mostov, plazove, 
se mi zdi, pa bomo obvladali.
Pa vendar smo nergavi in nezadovoljni ob vsaki malenkosti: če ni trava pokošena 
prav na dan, ko si mi to želimo, če nam srne pojedo rože na grobovih, ker je meja 
prepustna, če se v jarku nabira voda … Premalo smo samoiniciativni in preveč čakamo 
na druge. Naši predniki so sami kopali jarke, urejali ceste, gradili vodovod – mi pa 
čakamo, da vse naredijo na Občini, Püngradu ali kdorkoli drug. Tako je tudi zaradi 
tega, ker se želje neskončno razlikujejo – nikoli ne bomo našli enakih izhodišč in 
skupnega jezika. Zato bodimo srečni, da je tako, kot je. 

Da ne bomo samo nergali, je treba pogledati tudi naprej: smo v mesecu, ko praznuje 
naša občina. Letos bo praznovanje trajalo deset dni. Dogodki in prireditve so sicer 
predvidljivi, a zmeraj je kakšna drobtinica, ki preseneti.
Praznovanje se je začelo že v petek, 6. oktobra, z revijo  cerkvenih pevskih zborov v 
farni cerkvi sv. Boštjana v Pečarovcih in se bo nadaljevalo naslednji teden s položitvijo 
venca pri spomeniku Števana Küzmiča v Strukovcih. Višek praznovanja je slavnostna 
seja Občinskega sveta ter otvoritev posodobljene infrastrukture v Beznovcih. Sledi 
še Osrednja prireditev ZKTD Občine Puconci, ki bo letos v Moščancih.  Na obeh do-
godkih se bo javno zahvalilo tistim, ki so še posebej veliko storili za napredek in pre-
poznavnost občine. ZKTD Puconci bo razglasila kraje, ki imajo najbolj urejene javne 
površine. Vmes bo še veliko prireditev: v vrtcih, šoli, srečanja gasilcev, upokojencev.                                                                         
Praznično bogat pa je tudi naš Občan – od izida prejšnje številke se je veliko do-
gajalo: množica prispevkov, poročil, kratkih zapisov in občutenj zapolnjujejo vse-
bino. Pravzaprav je Občan ogledalo dogodkov zadnjih treh mesecev.  Je pogled 
nazaj – na vse tiste dobre sile, ki so usmerjale tok in razvoj, in na vse tiste ljudi, ki 
so s pravim pogledom v bodočnost vodili po tej poti. Naj bo tako tudi v prihodnje.                                                                                                                       
Jesen naj vam prinese veliko tistega, kar imate radi: vroče pečen kostanj, mošt, veliko 
sonca in obilico druženj z dobrimi ljudmi. Naj bo čas do božiča lep.

V imenu Uredniškega odbora čestitam ob prazniku občine vsem občankam in obča-
nom, posebne čestitke pa veljajo letošnjim občinskim nagrajencem in nagrajencem 
ZKTD Občine Puconci.

Za Uredniški odbor Jožef Rituper 

VAM, DRAGE BRALKE IN BRALCI!
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Bistvo vsakoletnega snidenja ob občin-
skem prazniku je stisk rok, odkrit klepet, 
obuditev preteklosti, načrtovanje priho-
dnosti. Občinski praznik je praznik vseh 
občank in občanov. To je odlična prilož-
nost za srečanje, saj nam časovni pritiski 
pogosto ne dajo dovolj časa. V moji nara-
vi je, da rad izpostavljam dobre zgodbe, ki 
jih je spisala Občina Puconci v dosedanjih 

letih. Ponosni smo lahko na razvoj občine, ki se je v skladu z 
možnostmi,  z gospodarsko situacijo, z različnimi krizami in 
danostmi razvil do danes. 
Letošnjega poletja ne bomo hitro pozabili. Priča smo bili ka-
tastrofalnim dejanjem narave, ki je pokazala svojo moč nad 
človekom. Zajela so nas neurja  in obilne padavine. V naši 
občini smo zabeležili skupno čez 1,5 milijona evrov škode v 
smislu sanacije in popravil. To je za našo občino velikanska 
škoda. Avgustovsko obilno deževje je pustilo največje po-
sledice, saj škoda še vedno narašča. Na obronkih Goričkega 
in na Goričkem na sploh smo priča velikim plazovom, za 
katere imamo samo grobo oceno škode. Obenem plazenje 
zemljine še vedno poteka, kar povzroča nastajanje dodatne 
škode in oteženo sanacijo. Zato pa je pomembno, da smo 
zraven in da čim hitreje najdemo ustrezne rešitve.  Na podlagi 
študije, ki smo jo naročili, se bodo kasneje zvrstila še gradbena 
dela. Obenem si na vso moč prizadevamo, pridobivati doda-
tna sredstva za sanacijo z naslova po sanacijskih sredstvih. Z 
vidika spoštovanja preteklosti letos praznujemo 300.  letnico 
rojstva našega velikega človeka Števana Küzmiča. V skladu s 
tem praznovanjem se je v septembru odvilo kar nekaj prire-
ditev, največja je bila Küzmičev vikend. Za organizacijo vseh 
dogodkov v sklopu praznovanja se zahvaljujem Razvojnemu 
zavodu Občine Puconci, vsem sodelujočim društvom, Evan-
geličanski cerkvi AV v Republiki Sloveniji in vsem ostalim, ki 
ste pomagali ter sodelovali pri izvedbi vseh dogodkov. Na 
celotnem območju občine potekajo različni gradbeni posegi 
in posodobitev infrastrukture. Verjamem, da marsikje prihaja 
do različnih nepravilnosti in nesoglasij. Hvala, da sproti ob-
veščate o vseh nepravilnostih. Le na tak način imamo dovolj 
časa, da lahko sproti rešujemo različne stvari. Veseli me, da 
bomo v roku enega leta imeli celotno občino pokrito s širo-
kopasovnim omrežjem. Prav pri izgradnji širokopasovnega 
omrežja je veliko polemik. Dogovorjeno je, da bo celotna 
trasa povrnjena v prvotno stanje. Naprošam Vas, da se po 
konkretne informacije obračate na občinsko upravo.  Pote-
ka tudi nadgradnja Vodovodnega sistema B, s katerim bodo 
vsa gospodinjstva v občini dobila možnost priklopa na javno 
vodovodno omrežje. Dela na vodovodnem omrežju bodo 

Spoštovane občanke in občani!
zaključena do konca meseca oktobra. Smo v zaključni fazi 
izbire izvajalca za gradnjo novega vrtca pri OŠ Puconci. Prav 
tako smo v fazi izbire izvajalca za izgradnjo kanalizacijskega 
omrežja v Vaneči. V pripravi imamo projektno dokumentacijo 
za sanacijo plazov. Projekt sanacije plazov bo zelo obširen in 
finančno visok, zato brez pomoči države, občina vseh sanacij 
sama ne bo mogla izvesti. Na občini Puconci se vedno znova 
trudimo, da se odzovemo nastalim nepredvidenim situacijam. 
V ta namen smo letos dvakrat pripravili in sprejeli rebalans 
proračuna, s katerim smo zagotovili finančna sredstva za od-
prte projekte in ostale stroške. Občina ima svetlo prihodnost 
in trdne, predvsem pa dosegljive cilje, z namenom boljšega 
ter kvalitetnejšega življenja občank in občanov. Vsekakor pa 
ne gre vse vedno lahko, brez ovir ali konfliktov. Ravno zato je 
pomembna usmerjenost k rešitvam, ključna za naš napredek 
in razvoj ter nenazadnje za dobro počutje v našem okolju. 
Najprej se Vam, spoštovane občanke in občani, iskreno zah-
valjujem, saj ste nepogrešljiv del naših krajev v občini. Vaše 
konstruktivne usmeritve, pobude tudi želje v lokalni skupnosti 
so pozitiven utrip, ki ohranja naše vodilo napredka po izbolj-
šavah. Občino ustvarjamo in v njej živimo skupaj. Ob prazniku 
se dodatno zahvaljujem vsem, ki preko celega leta skrbite, 
da je naša občina urejena in čista, da se vključujete v različne 
organizacije, kot so gasilci, lovci, športniki, kulturna društva, 
turistična društva in še bi lahko našteval. Hvala vsem, ki se po 
svojih močeh skupaj z občinsko upravo povezujete in kreirate 
boljši jutri. V smislu predanosti ste ravno vi ambasadorji naše 
občine in lep obraz, ki je viden tudi izven meja naše občine in 
širše.  Z največjim ponosom in veseljem ter veliko mero hva-
ležnosti iskreno čestitam vsem letošnjim nagrajencem. Vaš 
prispevek, vaše srčno in predano delo ter vaše prizadevanje 
je vredno vsake pohvale in spoštovanja.  
Izkoriščam priložnost, da se iskreno zahvalim tudi celotni 
občinski upravi. Delovanju občinske uprave zaupam, saj so 
strokovni na svojem področju. Nedavno sem na regijskem 
srečanju vseh županov izpostavil pomembno dejstvo. Država 
se je pričela mačehovsko obnašati do investicij v Pomurje, 
dodelitvi sredstev in razvoju regije – posledično naše občine. 
Vsekakor se strinjam, da so lepo asfaltirane ceste potrebne, 
ampak za kvaliteto življenja je potrebno še veliko več. To je 
bilo moje jasno sporočilo odločevalcem. Stroški se vsak dan 
višajo, občina pa ima vsak dan več nalog, ki jih mora izpol-
njevati. Zagotavljanje kvalitetnega servisa občankam in obča-
nom, ustvarjanje prijetnega in zdravega okolja, tudi kvalitetne 
infrastrukture, bo naša prioriteta tudi v bodoče. 
Še enkrat Vam čestitam ob občinskem prazniku.

Uroš Kamenšek
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PRIZNANJE OBČINE PUCONCI
CECILIJA HADLER, Šalamenci 51 
Cecilija Hadler, rojena 16. 10. 1951, 
v Šalamencih je svojo življenjsko 
pot začela v rodnih Šalamencih. 
Po končani osnovni šoli se je za-
poslila v tovarni Mura. Ustvarila si 
je družino in poleg službe delala 
na kmetiji. Ko so otroci odrasli in 
se je Cecilija upokojila, je pričela 
aktivno delovati v Društvu upoko-
jencev Puconci. Postala je članica upravnega odbora, 
kjer deluje že dolga leta. Po poteku dveh mandatov 
prejšnjega predsednika se je odločila in kandidirala za 
predsednico društva. Po izvolitvi leta 2014 je prevzela 
vodenje Društva upokojencev Puconci. V dveh mandatih 
vodenja društva se je angažirala, da so kraji, ki so v DU 
Puconci (Bokrači, Dolina, Gorica, Markišavci, Puconci 
Šalamenci in Vaneča) postali še bolj povezani. V društvu 
je povezovala vse upokojence v raznih aktivnostih, kot 
so petje v društvenem pevskem zboru, kegljanje s krog-
lo na vrvici, pikado, izleti, pikniki, pohodi, kolesarjenje, 
ročna dela in še marsikaj. Za vsakega, ki je zmogel in bil 
željan druženja, se je našlo nekaj.  
Cecilija je v vseh osmih letih skrbno delala v dobro 
društva. Za tako veliko društvo je bilo potrebno skrbeti, 
da je bila povezava tekoča z Zvezo društev upokojen-
cev Slovenije in s Pomursko pokrajinsko zvezo društev 
upokojencev Murska Sobota, da so izvedli vse aktivnosti, 
ki so bile društvu naložene. Potrebno je bilo veliko od-
rekanja, različnih poti, obiskov društev. Pomembno ji je 
bilo druženje s Slovenci na Madžarskem, s katerimi so 
stkani zelo dobri odnosi. Tudi z Društvom upokojencev 
Šalek se srečujejo in sodelujejo na športnem področju. 
Društvo deluje v projektu starejši za starejše, sodeluje v 
projektu varne vožnje in tudi v projektu E-zdravja. Skr-
bela je, da se je društvo povezovalo in delovalo v okviru 
Občine Puconci. Sodelovali so v vseh aktivnosti občine 
in doprinesli svoj prispevek k prepoznavnosti (Dödoli-
jada, kolesarski maraton, razstava izdelkov na občinskih 
dogodkih). 

ZA DOLGOLETNO, SKRBNO DELO V DRUŠTVU UPO-
KOJENCEV PUCONCI se Ceciliji Hadler podeli PRI-
ZNANJE OBČINE PUCONCI.

JOŽE ŠUMAK, Vaneča 84 a 
Jože Šumak, rojen 15. 12. 1951, 
stanujoč na Vaneči, je že več de-
setletij zelo močno vpet v lovsko 
dogajanje v Lovski družini Dolina. 
S ponosno držo, dobrimi rešitva-
mi, z odlično ter vselej argumen-
tirano retoriko na vsakem kora-
ku, se zavzema za pravice stanu, 
kateremu ponosno pripada in ga 
zastopa. Je družaben človek, ki zmeraj najde dobro be-
sedo za tovariša ter vsakemu priskoči na pomoč. 
Jože Šumak se je v Lovsko družino Dolina včlanil leta 
1993, v njegovem dolgoletnem članstvu je prevzemal 
različne naloge in je bil zelo aktiven. Že več kot 15 let 
je lovski blagajnik. Opravljal je tudi naloge predsednika 
razsodišča disciplinske komisije Lovske družine Dolina. 
Več let je opravljal lovsko čuvajsko službo. Za njegovo 
zvesto in dolgoletno delo mu je bil podeljen znak za 
lovske zasluge, ki ga podeljuje Lovska zveza Slovenije. 
Je aktiven član vinogradniškega društva in pevskega 
zbora. Njegova pozitivna naravnanost ter pomoč sočlo-
veku naj postaneta vzgled vsem ljudem. 

ZA VEČLETNO USPEŠNO DELO V LOVSKI ORGANI-
ZACIJI se Jožetu Šumaku podeli PRIZNANJE OBČINE 
PUCONCI.

FRANC FUJS, Prosečka vas 49
Franc Fujs se je rodil 3. septembra 
1956 v Prosečki vasi. Osemletko 
je zaključil v Mačkovcih, nato pa 
po polnoletnosti opravil izobraže-
vanje za poklic voznika. Njegova 
prva zaposlitev je bila leta 1974 v 
ŽTP Maribor, nato v Avto Radgo-
ni, bil je voznik pri s. p. v Murski 
Soboti. Upokojitev je pričakal leta 
2017 po štirih letih dela v domačem komunalnem pod-
jetju. Kot rezervni policist je bil vključen tudi v osamo-
svojitveno vojno. Ves čas življenja je Franc Fujs vpet v 
delo prostovoljca. Ni opravljal vodstvenih funkcij, je pa 
opravil na tisoče ur, bil zmeraj pripravljen sprejeti izziv, 
bil je povezovalen člen in izredno odgovorna oseba. 
Od začetka delovanja Kluba malega nogometa Prosečka 

PRESEŽKI

NAGRAJENCI OBČINE PUCONCI
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vas je bil član upravnega odbora, trenutno je predsednik 
nadzornega odbora. Več kot 50 let je aktiven v PGD Pro-
sečka vas, kjer je prejemnik več priznanj. Je še zmeraj 
podporni gasilec. Posebej opazno pa je njegovo delo v 
lokalni skupnosti. Predsednik vaškega odbora je bil že 
v prejšnji državi. Po osamosvojitvi je bil večino manda-
tov član Sveta KS Mačkovci in gonilna sila pri mnogih 
projektih, ki so jih izpeljali v Prosečki vasi: izgradnja te-
lefonije, vodovoda, celovita adaptacija vaško-gasilske-
ga doma, ureditev pokopališča in lansko leto izgradnja 
slačilnic za KMN Prosečka vas. 
Franc Fujs je tudi v tem mandatu član Sveta KS Mačkovci 
in predsednik vasi Prosečka vas. 

ZA DOLGOLETNO DELO NA PODROČJU PROSTO-
VOLJSTVA, AKTIVNEGA DELA NA PODROČJU GASIL-
STVA, ŠPORTA TER LOKALNE SKUPNOSTI se Francu 
Fujsu podeli PRIZNANJE OBČINE PUCONCI.

VELIKA ZAHVALNA LISTINA
KAREL ŽEKŠ, Pečarovci 94
Karel Žekš, rojen 15. 4. 1954 v Pe-
čarovcih,  kjer tudi živi in dela za 
širšo skupnost zajetni del svojega 
življenja: 

– Od mladostnih let je ak-
tiven gasilec prostovo-
ljec, delal je v desetini, bil 
častnik in vrsto let vzorni 
predsednik PGD Pečarovci. 
Zaslužen je za ohranitev plemenitega delovanja 
PGD Pečarovci in postavitev gasilskega muzeja 
v vasi.

– Vrsto let aktiven soustvarjalec v lokalni skup-
nosti – predsednik vaške skupnosti Pečarovci, 
član KS Mačkovci in predstavnik v občini Pu-
conci.

– Vzoren predsednik KMN Pečarovci, kjer je zaslu-
žen za uspehe domačih nogometašev, ureditev 
igrišča in pripadajoče infrastrukture.

– Aktiven predsednik TKŠD Pečarovci vse od 1997 
leta, ko je TKŠD bil na novo rojen ter do leta 
2008, ko je predsedovanje prevzel njegov na-
slednik. Društvo je v tem času raslo, aktivno je 
deloval pevski zbor, v katerem je Karči tudi z ve-
likim veseljem pel. Turistično kulturno športno 
društvo je pod njegovim okriljem organizator 
znanih smučarskih skokov in smučanja v Peča-
rovcih. V vseh teh letih so se vrstila izobraževanja 

in strokovne ekskurzije članov. Kot zvesti član in 
prostovoljec je sodeloval pri Pečarovskem Fa-
šanku, igral v kar nekaj igrah gledališke skupine. 
Pečarovskega Miklavža pa si brez Karčija sploh ne 
predstavljamo. Zagotovo vemo, da vsega nismo 
in niti ne moremo zapisati, kajti tega je ogrom-
no, smo pa izpostavili najpomembnejše. Ravno 
njegova trma in vztrajnost sta bila tista, ki sta ve-
likokrat porinila v ospredje vse njegove aktivnosti 
ter posledično pripeljala do uspešnih rezultatov 
na vseh področjih njegovega delovanja. 

ZA DOLGOLETNO IN POŽRTVOVALNO DELO NA PO-
DROČJU GASILSTVA, KULTURE, ŠPORTA IN REKREAK-
TIVNEGA TURIZMA TER LOKALNE SKUPNOSTI se Karlu 
Žekšu podeli VELIKA ZAHVALNA LISTINA

NAGRADA OBČINE PUCONCI
ŠPORTNO KULTURNO TURISTIČNO DRUŠTVO HRAST 
LEMERJE, Lemerje 50

Športno rekreativna dejavnost v vasi Lemerje ima dol-
goletno tradicijo. Leta 1992 se je začelo drugačno in 
bolj polno življenje mladih in po srcu mladih v Lemerju. 
Ustanovljen je bil Klub malega nogometa  Lemerje, ki 
je združeval vse krajane Lemerja in jim dajal pobude in 
pogoje za dokazovanje v različnih smereh. Klub male-
ga nogometa Lemerje je poleg druženja soustvarjalo in 
sodelovalo pri vseh akcijah za boljši, prijaznejši in lepši 
razvoj v Lemerju. Sodelujejo z lokalno skupnostjo, z ga-
silci in so skupni organizator vseh prireditev v Lemerju. 

PRESEŽKI
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Kar se tiče športnih uspehov, je seveda dani poudarek na 
druženju in izredni disciplini v tekmovalnem delu, ki je 
dosežena že na samem začetku delovanja. Klub ima tudi 
svoje klubske prostore, z možnostjo za razne prireditve. 
Skupaj z lokalno skupnostjo se je zgradil športno rekrea-
cijski center s sodobnim osvetljenim travnatim nogome-
tnim igriščem, asfaltirano košarkarsko igrišče in možnost 
igranja odbojke na mivki. Dela so bila v večini opravljena 
s prostovoljnim delom. V letu 2023 praznujejo več kot 
30 let dela in so dosežke dosegali postopoma, tako se 
je izrazila pobuda za širitev dejavnosti. Skupaj s krajani 
Lemerja je ustanovljeno Športno kulturno turističnega 
društva Hrast Lemerja kot izraz potrebe po rekreativni 
vadbi in po dodatnih igralnih površinah za različne druge 
dejavnosti ter za spodbujanje vaščanom po druženju. 

ZA TRIDESETLETNO DELOVANJE IN ZA PRISPEVEK 
NA ŠPORTNO REKREAKTIVNEM PODROČJU V OB-
ČINI mu Občina Puconci podeljuje NAGRADO v višini 
1.000,00 EUR

PRIZNANJE ŽUPANA OBČINE
GASILKE IN GASILCI GASILSKE ZVEZE OBČINE PU-
CONCI

Solidarnost je beseda, ki je preteklo poletje zelo zazna-
movala. Iskanja smisla v zgolj besedah ni dovolj, potreb-
na so dejanja, ki poosebljajo ter dajejo besedam smisel. 
Izvor besede solidarnost je v latinski besedi »solidus«, ki 
pomeni »trden«. Zaokrožena celota solidarnosti so torej 
trdna dejanja, s trdnimi stališči in s plemenitim name-
nom – za pomoč sočloveku. 
Premalokrat se zavedamo, da medčloveška pomoč ni 
samoumevna, da so za to potrebni ljudje, ki so predani 
posebnim vrednotam in posebnemu poslanstvu. Na ve-
liko srečo se takšni ljudje povezujejo, da so na tak način 
še močnejši in delujejo složno. To so vse gasilke in gasilci. 
Z velikim veseljem in s ponosom se oziramo na vse gasil-
ke in gasilce v Občini Puconci. Zavedajmo se, da gasilec 
ne postaneš kar čez noč. Potrebno je veliko časa, vaj, 
urjenj, predanosti in kar je še najbolj pomembno, pot-

rebna je vztrajnost. Ob vsem tem še dodatno izstopa 
dejstvo, da imamo v občini samo prostovoljne gasilce, 
ki vsa izobraževanja, intervencije ter skrb za zaščito in 
reševanje, jemljejo zelo profesionalno. Velja izpostaviti, 
da so v letošnjem letu gasilke in gasilci v naši občini in 
širše, zabeležili več kot 180 intervencij in da je na teh 
intervencijah skupno sodelovalo okrog 1000 gasilcev. 
Naši gasilci so priskočili na pomoč tudi drugod, omeni-
mo lahko Kras, žledolom in letos Koroško. Dodatno je še 
potrebno omeniti sodelovanje na gasilskih tekmovanjih. 
Z izjemnimi uspehi na visokih državnih tekmovanjih ga-
silke in gasilci, dokazujejo, da so zelo dobro usposobljeni 
in predani svojemu poslanstvu. Nenazadnje je pohvale 
vredno še dodatno dejstvo, in sicer vzgoja mladih ga-
silcev – vključenost pionirjev, ki so prihodnost gasilstva. 
To predanost, prostovoljnemu profesionalizmu gasilk in 
gasilcev v naši občini, je potrebno zelo negovati. 
V preteklih ujmah, ki niso prizanesla Občini Puconci, je 
nastalo ogromno škode. Najprej je veter odpiral strehe, 
nekaj dni kasneje pa je prišlo še obilno deževje in poplave. 
Vsakokrat so odmevali zvoki gasilskih siren in na pomoč 
so prišli gasilci. Z vsem znanjem in izkušnjami ter vsak 
po svojih močeh so gasilci pomagali. Ob obilici svojega 
dela je vsak prenehal in pustil svoje opravke ter se predal 
plemenitim dejanjem. 
Želimo si, da bo gasilstvo v Občini Puconci še dolgo ži-
velo, zato moramo to poslanstvo z veliko mero odgo-
vornosti ter pozornosti skrbno negovati. Na prvem mestu 
pa velja velika zahvala in obenem spoštljiv poklon vsem 
gasilkam in gasilcem. Naj bo to skromno priznanje znak 
podpore, zagon in spodbuda v imenu vseh občanov Ob-
čine Puconci. 

ZA PROSTOVOLJSTVO, ZA NESEBIČNO POMOČ 
SOČLOVEKU V LOKALNI SKUPNOSTI IN V CELOTNI 
SLOVENIJI župan Občine Puconci podeljuje PRIZNA-
NJE ŽUPANA VSEM GASILKAM IN GASILCEM CELOTNE 
GASILSKE ZVEZE OBČINE PUCONCI.
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JELKA BENKIČ, Beznovci 38/a
Rojena je leta 1965 in od leta 1998 
članica TD Vrtnica Beznovci.
S svojim pozitivizmom in njej 
lastnim optimizmom zna ustva-
riti med članstvom dobro voljo 
in premagati sleherno težavo na 
poti društvene ustvarjalnosti. Pri-
sotna je pri večini delovnih akcijah 
društva, odlikuje jo postavljanje 
različnih prazničnih aranžmajev za prireditve, predsta-
vitvene stojnice društva in za prireditve v organizaciji 
društva. S svojo kulinarično sposobnostjo vselej obogati 
društvena dogajanja. Aktivno se vključuje tudi v projekte 
in promocije Zveze KTD in Občine Puconci.

Za vestno dolgoletno aktivno delovanje v turistični 
promociji kraja in občine prejme priznanje Zveze kul-
turnih in turističnih društev Občine Puconci.

SLAVKO KARDOŠ, Pečarovci 14
Rojen je leta 1970 in je od leta 1998 
član TKŠD Pečarovci. Nepogrešlji-
vi član gledališke skupine Zgre-
baši, saj vestno skrbi za celotno 
tehnično podporo pri tej gledališki 
dejavnosti. Priprava scene, prevozi 
članov skupine in rekvizitov je že 
vsa leta v njegovi domeni. Je poln 
idej, ki izdatno prispevajo h kvaliteti 
društvene gledališke ustvarjalnosti in tudi  k organiziranju 
ostali društvenih programov in prireditev. Aktivno sodelu-
je tudi pri akcijah urejanja vasi in v vseh ostalih društvenih 
programih in dogodkih, tudi pri promocijskih aktivnostih 
društva in zveze.

Za prizadevno dolgoletno stalno tehnično podporo 
in stalno vključevanje v vse ostale dejavnosti društva 
prejme priznanje Zveze kulturnih in turističnih dru-
štev Občine Puconci.

SILVA KOLOŠA, Brezovci 1/b
Rojena leta 1959 in vse od leta 2000 stalno prepeva v 
Ženski vokalni skupini Zarja, ki so od leta 2017 del KTD 

Moščanci. Je ena od prizadevnih 
članic pevske skupine in aktivna 
članica društva. Pri svojem delu 
je dosledna, pripravljena se je so-
očiti z različnimi izzivi društvene 
dejavnosti, ki jih opravi vselej z njej 
lastno doslednostjo. Ustvarila si je 
bogato arhivsko gradivo pevske 
skupine, iz katere se lahko črpajo 
verodostojni podatki pevske dejavnosti skupine. Poleg 
petja je tudi aktivna članica upravnega odbora, vključena 
je v kulinarično društveno skupino, dosledno skrbi za 
evidenco prostovoljstva članov društva in aktivno sode-
luje v promocijskih aktivnostih društva in zveze.

Za dolgoletno pevsko kariero in za aktivno vključeva-
nje v vse društvene aktivnosti ji Zveza kulturnih in tu-
rističnih društev Občine Puconci podeljuje priznanje.

ROBERT ŠINKO, Beznovci 47
Rojen je leta 1970, član TD Vrtnica 
Beznovci od leta 2006 in že tretji 
mandat član upravnega odbora.
Z velikim veseljem se udeležuje 
vseh dogodkov ter društvenih ak-
cij in vselej poprime za sleherno 
delo za dobrobit društva. Je ne-
pogrešljiv pri kulturnih nastopih in 
s svojim šaljivim značajem vselej 
razvedri obiskovalce prireditev. 
Za njim so številni igrani nastopi, tudi v okviru prazno-
vanj žena in mater. S svojimi igranimi vložki pa popestri 
programe in prireditve  tudi v krajih izven domače vasi. 
Je nepogrešljiv kot spremljevalec in šofer za društvene 
pevke, skratka aktiven pri vseh programih in na priredi-
tvah v vasi. 

Za dolgoletno aktivno sodelovanje v društvenih ak-
tivnostih mu Zveza kulturnih in turističnih društev 
Občine Puconci podeljuje priznanje.

MILENA ŽILAVEC,  Vadarci 112/a
Od leta 2003 je članica KTD »Lipa« Vadarci, njegova 
predsednica v začetnih petih letih in sedaj po letu 2018. 

PRIZNANJA ZVEZE KULTURNIH IN TURIS-
TIČNIH DRUŠTEV 2023
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Priznanje za mladega prostovolj-
ca dobi: TIMI SVETANIČ
Predlog sklepa:
Upravni odpor KTD »Lipa« Va-
darci je predlagal Timija Svetani-
ča za podelitev priznanja mlade-
mu prostovoljcu Zveze kulturnih 
in turističnih društev Občine Pu-
conci.

OBRAZLOŽITEV: 
Timi Svetanič je član društva KTD »Lipa« Vadarci že od 
leta 2003. Že kot prvošolec je z veseljem nastopal na 
prireditvah KTD »Lipa« z recitali, plesnimi nastopi, kot 

Je nepogrešljiva v dejavnostih 
društva, z veliko idejami, ki jih zna 
tudi uspešno realizirati. Je pozitiv-
na oseba, vesele narave, z znača-
jem, ki lahko zbere v svoji bližini 
številne ljudi, ki so pripravljeni sle-
diti njenim idejam in ustvarjalnosti. 
Vas pod njenim vodenjem dosega 
tudi zavidljive rezultate glede ure-
jenosti in priložnostnih okrasitev kraja, vselej je prisotna 
je tudi pri promocijskih predstavitev zveze in občine ter 
aktivno sodeluje v Predsedstvu Zveze KTD Občin Pu-
conci.

Za njeno aktivno  delovanje v društvu in Zvezi KTD 
Občine Puconci ji Zveza podeljuje priznanje. 

PEVKE LJUDSKIH PESMI IRMICE, KTD Moščanci
2013 so se prvič predstavile  
samostojno, pred tem pa so 
2 leti spremljale FS pri njenih 
nastopih. Ves čas prepevanja 
je njihovo vodilo ohranjati 
ljudsko izročilo preproste-
ga prekmurskega človeka z 
željo, da se v svojem pou-
stvarjanju čim bolj približajo 
originalnim izvedbam, ki so jih posneli in zapisali prek-
murski zbiratelji glasbenega izročila. Poustvarjajo pev-
ski program starejšega datuma, ki so nekoliko redkeje 

slišane. Redno se udeležujejo srečanja pevcev ljudskih 
pesmi  JSKD in zadnjih 5 let s predstavitvijo stalno do-
segajo državni nivo.

Za uspešno in stalno 15-letno poustvarjanje ljudskega 
pevskega izročila in za doseganje državnega nivo-
ja prejmejo priznanje Zveze kulturnih in turističnih 
društev Občine Puconci. 

KTD »LIPA« VADARCI
Društvo deluje od leta 2003 in 
je del Zveze kulturnih in turi-
stičnih društev Občine Puconci. 
Vsa leta delovanja so aktivni, kar 
se odraža tudi v urejenosti vasi 
Vadarci. Aktivno se vključujejo v 
promocijske aktivnosti Zveze. V 
društvu združujejo vaščane, ki so 
pripravljeni prostovoljno prepe-
vati, igrati, se udeleževati različ-
nih sprostitvenih iger v občini ali 
se samo družiti v želji snovanja novih nalog in društvenih 
akcij. Lipa kot simbol društva stoji ob sedežu društva, 
njeno cvetje pa je vselej tudi simbol njihovih predstavitev 
doma in na promocijskih prireditvah in predstavitvah  
zveze in občine.

Za stalno 20-letno prepoznavno in uspešno delova-
nje jim Zveza kulturnih in turističnih društev Občine 
Puconci  podeljuje priznanje.

Priznanje mlademu prostovoljcu
solist na harmoniki in kot spremljevalec domačih ljud-
skih pevk. 
Je vodja inštrumentalno pevske skupine Mladi upi KTD 
»Lipa« Vadarci, ki z veseljem do petja povezuje tako 
mlade kot starejše.  Je tudi član 13 članske pevske sku-
pine Družina poje, ki nastopajo tako v Občini Puconci 
kot tudi izven nje.  S svojimi nastopi predstavlja velik 
doprinos domačemu društvu na različnih področjih tako 
kulturnem kot tudi športnih, že od same ustanovitve 
društva, Zvezi kulturno turističnih društev občine Pu-
conci kot tudi Občini Puconci. Je predan svoji prosto-
voljni dejavnosti, pozitivno naravnan, inovativen, empa-
tičen, zanesljiv, pripravljen sodelovati in se povezovati.

PRESEŽKI
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»Moja dežela lepa in gostoljubna«

Čiste in urejene javne površine v občini Puconci v okviru projekta turistične zveze Slovenije

Ocenjevanje: Komisija ocenjuje in izbira najlepši kraj v 
občini Puconci. Ocenjuje se čistost in urejenost javnih 
površin okrog javnih objektov: vaško-gasilskih domov, 
pokopališč, avtobusnih in železniških postaj, spominskih 
obeležij, kapel, igrišč, športnih centrov, ekoloških otokov 
... ter javnih poti in vaških trgov.

Ocenjevalna komisija v sestavi Karel Žekš, Irena Horvat 
in Vesna Maučec je izvedla 4 oglede: 

• 28. december 2022 Urejenost kraja pozimi.  
• 13. april 2023   Urejenost kraja spomladi.  
• 26. julij 2023   Urejenost kraja poleti.  
• 25. september 2023 Urejenost kraja jeseni. 

Obrazložitve 
Vse obiskane vasi v občini Puconci ustrezajo kriterijem 
urejenih vasi. Vasi imajo urejene javne površine, kot so 
športna igrišča, prostori okrog gasilskih domov, poko-
pališča, avtobusna postajališča in druge javne površine. 
Naj izpostavimo, da smo imeli poletni ogled en dan po 
neurju in moramo priznati, da skoraj ni bilo najti večjih 
posledic neurja, kar pomeni, da so vaščani zelo hitro 
uredili in očistili svoje vasi. 

Na podlagi izvedenih ogledov smo podelili prva tri mes-
ta, kot sledi: 

1.  mesto     Puconci 
2.  mesto     Vaneča 
3.  mesto    Lemerje  

3. MESTO - LEMERJE
Vaščani Lemerja so poskrbeli, da so poti, katere vodijo 
skozi vas bile vedno urejene, vaško jedro ob večjih pra-
znikih pa vedno lično okrašeno in paša za mimoidoče. 
Tako so na ogled postavili praznične božične palčke, 
adventni venček, ogromno božično smreko, kateri so 
sledili Velikonočni zajčki, pomladne rožice in veliko-
nočne pisanke. Da so za urejenost skrbeli celostno, so 
potrdili tudi z organiziranim in dekoriranim prihodom 
na vaške občinske igre, kjer so ponovno opozorili na 
sebe. V poletnih mesecih so na svojo vas opozorili tudi s 
Tadejinim memorialom, o katerem smo lahko brali tudi v 
medijih. Poletni čas so zaključili z obeležitvijo 30. letnice 
Športno kulturnega in turističnega društva Hrast – Le-

merje, kjer so na ogled postavili lično pripravljeni točilni 
pult za koktajle, kateri je bil prava paša za obiskovalce 
in mimoidoče. 

2. MESTO - VANEČA 
Ko vas pot zapelje mimo Čarde, po ravnici do Vaneče, 
vas ob vhodu v vas pozdravi na novo urejena zelenica, 
katero so vaščani skozi celo leto imeli urejeno in deko-
rirano. V Vaneči skrbijo tudi zato, da se ohranja ljudsko 
izročilo in običaji. Tako v predpustnem času zdaj že 
tradicionalno izvedejo pustno povorko, kjer se Vaneča 
spremeni v vas polno lepih, izvirnih, pustnih mask in 
tako še dodatno prispeva k urejenosti kraja na prav po-
seben način. Vsako leto privabijo posebne goste in tako 
posrbijo, da se glas o Vaneči in občini Puconci ponese 

PRESEŽKI 
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širom po Sloveniji in širše. Zelenica pred vstopom na 
Vanečo, prostor pred gasilskim domom in prostor pri 
športnem igrišču so vaščani ob vseh večjih praznikih 
lično uredili, da so se obiskovalci tam prijetno počutili 
in svoje slike delili tudi na socialnih omrežjih. Tako smo 
se lahko slikali z božičnimi palčki, pri unikatno izdelanim 
adventnim venčkom, z božično smreko, z velikonočnimi 
pisankami  in zajčki ter se po dolgi poti spočili na novo 
postavljenih klopeh. Jesen bodo v Vaneči zaključili z 
novim dogodkom festival Piva in Gin-a, ki bo opozoril 
tako na Vanečo kot tudi na občino Puconci.     

1. MESTO - PUCONCI 
Ob skulpturi Dödolijade v Puconcih nas je v preteklih 
božično-novoletnih praznikih pozdravil iz odpadnih 
gum skrbno izdelan snežak, ki je naznanjal prihod zime 
in težko pričakovanega snega. Snega žal ni bilo, zato 
so snežaku iz gum delali družbo še pripravniki snežaki, 
božične smrečice in novoletna poslanica, ki nam je v 
letu 2023 zaželela: razumevanja, iskrenosti, zdravja, sre-
če, ljubezni, strpnosti in veselja.  Puconce je krasil tudi 
adventni venček, kjer so štiri adventne lučke naznanjale 
adventni čas. Tudi v Puconcih verjamejo, da ljubezen 
reši marsikatero težavo, zato so na dan ljubezni posta-
vili Valentinovo voščilo: da naj nas vodi ljubezen in da 
ljubezen premaga vse. Vedno urejen napis Puconci iz 
pušpanov pa so krasili srčki, ki so to samo še dodatno 
potrdili. Ko so zacveteli prvi zvončki, so v Puconcih po 
celi vasi na ogled postavili velikonočne zajčke, pisanke 
in se tako poklonili »Vüzmu«. Težko pričakovane poletne 
počitnice so v Puconcih obeležili s poletno dekoraci-
jo, ki je krasila tako skulpturo Dödolijade kot tudi napis 
Puconci iz pušpanov. Puconce je tudi letos obiskal De-
želak junak iz RADIA 1, kjer so v Puconcih pripravili lep 
in ličen sprejem ter ponovno opozorili na urejenost in 
prepoznavnost svoje vasi. Na svojem najbolj prepoznav-

nem dogodku Dödolijada in kulinarična razstava za zlato 
kijanjco pa je obiskovalcem bila pripravljena iz slamnatih 
bal narejene foto stena, ki je bila več kot 100 deljena na 
socialnih omrežjih. 

Posebno priznanje za izvirno turistično ponudbo v ob-
čini Puconci je prejel  

ZAVOD MLIN PEČAROVCI 

Že od nekdaj sta zakonca Rogač sanjala, da bi nekje na 
Goričkem našla košček zemlje, kamor bi lahko povabila 
trajnostno usmerjene ljudi, ki jim je vrednota skrb za 
sočloveka in varovanje narave. Po naključju sta odkri-
la zaraščeno zemljišče s propadajočim starim mlinom 
v Pečarovcih, za katerega sta pozneje izvedela, da mu 
domačini pravijo Otok ljubezni. V trenutku sta se vanj 
zaljubila in se zavedala, da sta našla kraj, kjer želita zgra-
diti eko kamp. Z družino in prijatelji so zavihali rokave in 
v grobem očistili zemljišče.

PRESEŽKI
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V dveh letih jim je uspelo zemljišče spremeniti v oazo 
zelenja in miru, kjer se vsak, ki jih obišče počuti spreje-
tega. Zgradili so dva enostavna objekta, in sicer kuhinjo 
in sanitarije. Ker je potrebno za obratovanje kampa še 
precej več, so še vedno v nastajanju le-tega. 
Vzporedno pri njihovem mlinu poteka še dejavnosti 
neprofitnega zavoda Mlin, kjer izvajajo različne delavnice 
ponovne uporabe za otroke in odrasle, v poletnem času 
pa tudi tabor za otroke. Večja dogodka sta: Jesenske 
ustvarjalnice s čarovniško zabavo in Božičkovanje v de-
cembru. Ker želijo oazo zelenja deliti tudi z dnevnimi 
obiskovalci, so pripravili tudi ponudbo toplih in hladnih 
napitkov, ki jih z veseljem postrežejo njihovim gostom.
Njihova vizija je postati trajnostno in ekološko prepo-
znaven butični kamp v neokrnjeni naravi Goričkega, kjer 
se bodo poleg klasičnega kampiranja v poletnem času 
izvajale tudi druge dejavnosti, ki so trajnostne, predvsem 
pa človeku in naravi prijazne. 
Zakonca Rogač sta s svojo prizadevnostjo prispevala k 
urejenosti skritega zaraščenega kotička v Pečarovcih in 
turistični prepoznavnosti občine Puconci kot tudi vasi 
Pečarovci. 

STRUKOVCI in VADARCI 
Še dodatno pa bi želeli izpostaviti vas STRUKOVCI, kjer 
so pripravili izvirno dekoracijo za VAŠKE IGRE in VADAR-
CE za izvirno JESENSKO DEKORACIJO. 

Župan je nagovoril zlata maturanta 
ter povedal, da ima današnjo sreča-
nje zanj osebno zelo velik in globok 
pomen. Prepričan je, da so doseda-
nji dosežki veliki in bodo v prihodnje 

Župan Občine Puconci je sprejel zlata matur-
anta Eleno Gumilar in Jureta Kučana

še veliko večji ter da si zaslužita po-
sebno pohvalo in da se ju izpostavi. 
Zaželel jima je uspešno nadaljevanje 
šolanja in dodal, da v njima vidi velik 
potencial, svetlo prihodnost. Povedal 

je, da so na občini zdaj zelo ponos-
ni nanju. Nekaj besed so prav tako 
namenili podžupana Ludvik Novak in 
Branko Ritlop ter direktorica občin-
ske uprave, Ines Magdič, in jima za-
želeli uspešno nadaljevanje šolanja.

Direktorica občinske uprave je zlata 
maturanta predstavila z nekaj bese-
dami, in sicer:

»Elena Gumilar prihaja iz Lemerja. 
Vrtec je obiskovala v Brezovcih, v Vili 
Čira Čara, osnovno šolsko pot nada-
ljevala na OŠ Puconci, kjer je bila vsa 
leta odlična učenka. Zase pravi, da 
rada pomaga ljudem, zato izbira sre-
dnje šole ni bila težka , vpisala se je 
na Srednjo zdravstveno šolo Murska 
Sobota, v program zdravstvene nega.

PRESEŽKI 
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Skozi celotno šolanje se je udele-
ževala tekmovanja o znanju o slad-
korni bolezni, sodelovala v projektu 
Zeleno srce rdečega utripa ter v 
projektu Simbioza. Kot prostovoljka 
je delala v Domu za starejše in se 
udeleževala dogodkov, kjer je pred-
stavljala svojo šolo. Tudi srednje-
šolsko izobraževanje je zaključila z 
odliko, saj je bila vsa štiri leta odlična 
učenka, na koncu pa še diamantna 
maturantka poklicne mature.
Pravi, da jo je ta uspeh dodatno 
motiviral, da bo svojo pot nadalje-
vala, njen cilj je vpis na Medicinsko 
fakulteto. Želi si postati zdravnica s 
srcem ter pomagati čim večjemu 
številu ljudem.

Jure Kučan prihaja iz Puconcev, 
kjer je obiskoval vrtec in osnovno 
šolo. Pravi, da je bil nagajiv, a soli-
den učenec, katerega sta zanimala 
predvsem matematika in fizika, zato 
se je tudi po končani osnovni šoli 
vpisal na Srednjo poklicno in tehni-
ško šolo v Murski Soboti, smer teh-
nik računalništva.
Delo z računalniki ga je vedno zani-
malo. V času šolanja je sodeloval na 
proslavah, kulturnih in informativnih 
dnevih. Lotil se je tudi projektnih na-
log, v 3. letniku pri Načrtovanju in 
razvoju spletnih aplikacij je izdelal 
osnovo spletne trgovine z računal-
niško opremo. Naslednja je bila ma-
turitetna naloga, pri kateri je izdelala 

pametno namizno lučko. Nagrada 
na koncu srednješolskega šolanja pa 
je uspeh na poklicni maturi, in sicer 
Jure je postal diamantni maturant.
Šolanje bo nadaljeval na Fakulteti 
za elektrotehniko, računalništvo in 
informatiko v Mariboru, kjer bo še 
dodatno in intenzivneje nadgrajeval 
svoje znanje o računalništvu. Odločil 
se je za smer Informatika in tehno-
logija komuniciranja. Po končanem 
študiju bi pa se rad preizkusil v uči-
teljskih vodah, saj mu je predajanje 
znanja in pomoč drugim pri učenju 
vedno bilo v veselje.«

Simona Serec

Aktivnosti Razvojnega zavoda Občine Puconci
Aktivna lokalna skupnost ohranja medgeneracijsko 
povezanost s krajem in naravo s pomočjo negovanja 
kulturne identitete, družabnih dogodkov in športno 
rekreacijskega udejstvovanja. Zato smo v okviru Ra-
zvojnega zavoda v preteklem obdobju okrepili so-
delovanje s sorodnimi organizacijami iz sosednjih 
držav in zastavili več skupnih projektov, nadaljevali z 
razvojem občinske strategije turizma, se udeležili do-
godkov v okviru projekta Skrito Goričko. Preko naših 
lokalnih ponudnikov predstavili Občino Puconci na 
Prekmurskem trgu v Ljubljani ob prazniku priključitve 
Prekmurja k matičnemu narodu. Predstavili Občino 
v Celju na sejmu MOS in na sejmu AGRA v Gornji 
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Küzmičev tabor

V urejenem mirnem okolju Vaneče je nedavno preno-
vljen Hostel Vaneča postal središče mladostne energi-
je in smeha. Od 7. avgusta do 11. avgusta je potekal 1. 
Küzmičev tabor za otroke pretežno iz Občine Puconci. 
Starostna skupina otrok je bila od 5 do 12 let. Tabora 
se je udeležilo 24 mladih pustolovcev, za teden poln 
pričakovanj, prijateljstva in bogatih izkušenj.
Tabor se je začel v ponedeljek, 7. avgusta, s svetlim 
sončnim jutrom, ki je odražal navdušenje udeležencev 
tabora. Z vzdušjem predstavitev, iger za prebijanje ledu 
in ustvarjalnih risarskih idej so otroci hitro vzpostavi-
li vezi, ki so trajale ves teden. Vzdušje je bilo nabito z 
radovednostjo in navdušenjem za prihajajoče dni, ko 
so se mladi umi podali na potovanje učenja in zabave.
Drugi dan so nas obiskala dekleta  Ženskega odbojkar-
skega kluba Puconci. Otrokom so pokazala nekaj tehnik 
in pravil igre ter se z njimi tudi igrala. Otroci so z navdu-
šenjem sprejeli njihov obisk ter se imeli izjemno lepo. 

Radgoni ter na Festivalu za tretje 
življenjsko obdobje v Cankarjevem 
domu v Ljubljani. Skupaj z občin-
sko upravo, Zvezo kulturnih in tu-
rističnih društev Občine Puconci 
in OŠ Puconci organizirali Küzmi-
čev vikend, v počitnicah za naše 
najmlajše organizirali Küzmičev 
tabor, v evropskem tednu mobil-
nosti pa organizirali več dogodkov 
za različne ciljne skupine.

Ksenija Flegar

Dekleta so delila svoje znanje in izkušnje, mladi pa so 
se lahko naučili osnov odbojkarske igre in se obenem 
zabavali. Skupna igra z odbojkaricami  je povezala ot-
roke z vzorniki ter jim omogočila priložnost za učenje 
in rekreacijo.
Tretji dan smo v sodelovanju z gasilci iz PGD Kušta-
novci in PGD Lemerje otrokom  omogočili, da so se 
lahko pobliže spoznali s pomembnim delom gasilcev 
in njihovo opremo. Gasilci so prišli na prizorišče tabo-
ra s svojimi gasilskimi vozili, opremljenimi z različnimi 
napravami in orodji za gašenje požarov ter reševanje. 
Otroci so bili navdušeni nad ogromnim vozilom, ki so 
si ga od blizu tudi ogledali. Spoznali so, kako deluje in 
kakšno opremo prevaža. Prav tako so imeli priložnost 
pomeriti gasilsko uniformo in zaščitno čelado. Uspeš-
no so opravili tudi vajo z vedrovko. Gasilci so otrokom 
predstavili tudi osnove varnosti in ukrepanja v primeru 
požara ali drugih nevarnosti. S svojim strokovnim zna-
njem so odgovorili na radovedna vprašanja otrok ter jih 
spodbudili k razmisleku o pomembnosti varnega ravna-
nja. Kasneje sta  prispela še policista iz Policijske uprave 
Murska Sobota. Policijski avto je vzbudil radovednost 
in navdušenje otrok.  Policista sta se vključila v pogo-
vor z otroki, odgovarjala na njihova vprašanja, poučila o 
varnem prečkanju ceste ter jim demonstrirala osnovne 
tehnike pri aretaciji, s čimer sta dodala izobraževalno 
noto pustolovskemu urniku tabora.
Četrti dan je potekala lončarska delavnica. Obiskal nas 
je lončar iz Lemerja gospod Štefan Zelko, kateri je med 
zadnjimi desetimi avtentičnimi lončarji v Sloveniji. Po-
peljal nas je skozi osnove tega starodavnega rokodelstva 
ter nam predstavil, kaj vse je mogoče izdelati iz gline. 
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Vsak otrok je imel priložnost oblikovati lastno glineno 
posodo in jo nato okrasiti po svoji domišljiji. Kasneje smo 
se odpravili na obisk na lokalno  kmetijo v lasti družine 
Sečko, kjer so otroci uživali med živalmi. Ta izkušnja je 
prinesla obilico veselja in smeha, saj so otroci preživeli 
čas ob spoznavanju živali in odkrivanju lepot podežel-
skega življenja. Pripravili smo tudi popoldanske aktivno-
sti, kot so pečenje koruze in otroška zabava. 
Zadnji dan smo okrasili teraso z izdelki, katere smo pri-
dno ustvarjali vse dni našega tabora.  Obiskala nas je tudi 
učiteljica iz Glasbene šole Murska Sobota. Za starše ot-
rok smo pripravili kratek kulturni program. Po uvodnem 
pozdravu direktorice Razvojnega zavoda Puconci ga. 
Ksenije Flegar, nas je nagovoril tudi župan g. Kamenšek, 
ki se je z veseljem odzval našemu povabilu. Skupaj smo 
zapeli in zaplesali. Ob koncu našega druženja  so se 
odvili številni iskreni objemi. Otroci so zapuščali prizori-
šče z obilico prečudovitih spominov, sklenjenimi novimi 
prijateljskimi vezmi in upanjem, da se bodo znova lahko 
srečali naslednje leto in  ustvarjali še več nepozabnih 
trenutkov. 
Počitniški tabor za otroke v obnovljenem hostlu Dom 
Borcev na Vaneči ni bil le teden zabave, ampak izkušnja, 

»Tabor je bil odličen! Najbolj mi je bil všeč obisk kme-
tije.« IVA ČASAR

»Na taboru je bilo super. Vsak dan smo se igrali.« EVA 
ČASAR

»Bilo je obilo zabave!« KATARINA ŠAVEL

»Dobil sem novega prijatelja Lijama, ki je zelo prijazen.« 
DAVID GAVTHIER

»Na taboru je bilo lepo!« SIA KNAUS

»Lepo mi je bilo, ko sem druge učila francosko.« LUNA 
GAUTHIER

»Na taboru sem se imel zelo lepo.«  BRIN LENARČIČ

»To je moj najboljši tabor. Najboljše je pa še to, da imam 
tako prijazne učiteljice.« ELA ŠKODNIK

»Tabor je zelo lep, kakav in kosmiči so dobri. Je dober 
razgled.« LIAM CRAMER

»Bilo je zelo čudovito.« ELINA ŠEBJANIČ

»Na taboru sem spoznala nove prijateljice in mi je bilo 
lepo.« ASTRID GERGEK

»Rad sem igral odbojko.« BLAŽ LENARČIČ

ki je dotaknila srca, razplamtela radovednost in pustila 
trajne vtise. Za teh 24 mladih umov bodo ti dnevi na 
Vaneči za vedno ostali kot dragoceno poglavje v njihovih 
poletnih zgodbah, čas rasti, smeha in novih prijateljstev. 
Prav tako za vse animatorke, ki so z budnim očesom 
spremljale dogajanje na taboru in se po svojih najboljših 
močeh potrudile, da so otroci uživali in se imeli lepo.

Suzana Pregelj

Küzmičev tabor - mnenja otrok

»Bilo je super na taboru!« KLARA FORJAN

»Na  taboru sem spoznala nove prijatelje in res mi je bilo 
všeč.« NEŽA MARIČ

»Sem spoznala Nežo, ki me veliko nasmeji.« LUČKA 
VREČIČ

»Bilo je zelo čudovito!« MAŠA KULIČ

»Spoznala sem nove prijateljice!« MARUŠA KULIČ

»Moj prvi tabor in vsi so prijazni.« ALEN LONČAR

»Na taboru mi je bilo všeč in spoznal sem druge ljudi.« 
ALEX GERGEK

»Meni je bilo zelo lepo na taboru in sem se zelo zaba-
vala.« ELI JANJIČ

»Na taboru mi je bilo lepo in spoznal sem prijatelja Lia-
ma.« JAKOB FORJANIČ

»Tabor mi je bil v redu, čeprav bi ga priporočal mlajšim 
otrokom.« TILEN SEVER

»Meni je bilo zelo lepo na taboru. Spoznal sem prijatelja 
Jakoba, ki me je naučil veliko norij.« VID SEVER

»Na tem taboru mi je bilo v redu, ker sem spoznal pri-
jatelja Vida, ki me je naučil veliko norij.« JAKOB PALIČ
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PREGLED SPREJETIH SKLEPOV

OBČINSKEGA SVETA
6. redna seja, 22. junija 2023

S K L E P št. 67:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Letno poročilo o delu Medobčinske inšpekcije in redarstva za leto 2022, 
Zaključni račun Medobčinske inšpekcije in redarstva za leto 2022 in finančni načrt Medobčinske inšpekcije in 
redarstva.

S K L E P št. 68:
1. Občinski svet Občine Puconci sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega 

zavoda Razvojni zavod Občine Puconci. 
2. Odlok iz 1. točke tega sklepa se objavi v Uradnem listu RS.

S K L E P št. 69:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Letno poročilo za leto 2022 in poslovni izid javnega zavoda Razvojni zavod 
Občine Puconci.
Ugotovljeni presežek prihodkov nad odhodki v višini 1.674,26 EUR se v skladu z zakonom razporedi za potrebe 
financiranja rednega delovanja zavoda v letu 2023.

S K L E P št. 70:

I.
Občinski svet Občine Puconci daje soglasje k sistemizaciji delovnih mest za nadstandardni del programa Osnovne 
šole Puconci, Puconci 178, in sicer:

Naziv delovnega mesta Delež delovnega mesta

hišnik - šofer 0,40 delovnega mesta

varnostnik IV 1,00 delovnega mesta

učitelj 0,25 delovnega mesta

II.
Soglasje k sistemizaciji delovnih mest za nadstandardni del programa velja od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024.

S K L E P št. 71:

Občinski svet Občine Puconci soglaša s predlagano sistemizacijo delovnih mest Osnovne šole Puconci za za-
poslene v vrtcu za šolsko leto 2023/2024.

S K L E P št. 72:
Občinski svet Občine Puconci za šolsko leto 2023/2024 odobri povečanje števila otrok glede na veljaven normativ 
za največ 2 otroka v naslednjih oddelkih Vrtca pri OŠ Puconci:

– v 3 oddelkih v enoti Puconci, 
– v 1 oddelku v enoti Puconci šola,  
– v 3 oddelkih v enoti Brezovci,
– v 1 oddelku v enoti Bodonci.

V primeru, da v šolskem letu 2023/2024 število vpisanih otrok v posameznem oddelku Vrtca pri OŠ Puconci presega 
z zakonom določen normativ, vrtec lahko uporabi fleksibilni normativ, ki dovoljuje v vsakem oddelku še enega 
ali dva otroka več, kot je najvišje dovoljeno število, vendar le v primerih, ko je to utemeljeno in nujno potrebno.
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S K L E P št. 73:
Občinski svet Občine Puconci soglaša s Programom dela Pokrajinske in študijske knjižnice Murska Sobota s fi-
nančnim in kadrovskim načrtom ter načrtom nabav za leto 2023.

S K L E P št. 74:
1. Občinski svet Občine Puconci sprejme letno poročilo, družbe Püngrad JKP d.o.o., Bodonci 127 a, 9265 

Bodonci, za leto 2022. 
2. Dobiček družbe za leto 2022 znaša 17.470,00 EUR, ostane nerazporejen in se nameni za naložbe družbe. 
3. Občinski svet Občine Puconci sprejme Poslovno-finančni načrt za leto 2023, družbe JKP Püngrad d.o.o., 

Bodonci 127 a, 9265 Bodonci. 

S K L E P št. 75:
o ceni storitev izvajanja gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode 
v Občini Puconci

1. člen
S tem sklepom se določa cena storitev izvajanja gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in 
padavinske odpadne vode v Občini Puconci, kot jih določa Uredba o metodologiji za oblikovanje cen storitev 
obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/2012 in 109/2012) in so v pri-
stojnosti občine.

2. člen
Cena storitve izvajanja gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode je sestavljena 
iz omrežnine odvajanja komunalne odpadne vode, cene storitev odvajanja komunalne odpadne vode, okoljske 
dajatve, omrežnine čiščenja komunalne odpadne vode, cene storitev čiščenja komunalne odpadne vode, ki se pri 
kalkulaciji cene in na računu prikazujejo ločeno. 

3.  člen
Cena omrežnine za odvajanje komunalne odpadne vode za vodomer DN≤20 znaša 16,04 EUR/mesec. Omrežnina 
se obračunava glede na zmogljivost priključkov, določenih s premerom vodomera, skladno s spodnjo preglednico:

DN≤20 1 16,04

20<DN<40 3 48,11

40≤DN<50 10 160,36

50≤DN<65 15 240,53

65≤DN<80 30 481,07

80≤DN<100 50 801,78

100≤DN<150 100 1.603,55

150≤DN 200 3.207,10

Cena storitve odvajanja komunalnih odpadnih voda znaša 0,4513 EUR/m3.
Cena omrežnine za čiščenje komunalne odpadne vode za vodomer DN≤20 znaša 3,85 EUR/mesec. Omrežnina se 
obračunava glede na zmogljivost priključkov, določenih s premerom vodomera, skladno s spodnjo preglednico:

premer faktor  omrežnine omrežnina/mesec

DN≤20 1 3,85

20<DN<40 3 11,55

40≤DN<50 10 38,49

50≤DN<65 15 57,73

65≤DN<80 30 115,46

80≤DN<100 50 192,43
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100≤DN<150 100 384,85

150≤DN 200 769,70

Cena storitve čiščenja komunalnih odpadnih voda znaša 1,2952 EUR/m3. 
Cena storitve prevzema in čiščenja odpadnih vod iz obstoječih greznic ali MKČN znaša 12,5044 EUR/m3.
V cenah ni vključen davek na dodano vrednost.

4. člen
Cene omrežnine za odvajanje in čiščenje komunalne odpadne vode, kot so določene v 3. členu tega sklepa, se 
obračunavajo v višini 70%.

5. člen
Z uveljavitvijo cen storitev javne službe odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih voda preneha veljati Sklep 
o ceni storitev izvajanja gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne padavinske odpadne vode v 
Občini Puconci, Uradni list RS, št. 92/2022, z dne 8. 7. 2022). 

6. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, cene storitev pa se uporabljajo od 
1. julija 2023 dalje.

S K L E P št. 76:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Plan dela vzdrževanja lokalnih cest v Občini Puconci za leto 2023.

S K L E P št. 77:
o ceni grobnine in storitev uporabe mrliške vežice na pokopališčih v Občini Puconci

1. člen
S tem sklepom se določa cena grobnine in storitev uporabe mrliške vežice na pokopališčih v Občini Puconci, 
izračunana na podlagi 25. in 32. člena Odloka o pokopališkem redu v Občini Puconci (Uradni list RS, št. 50/2018).

2. člen
Cena grobnine po posameznih velikostih grobov so: 

faktor Cena najema grobnega mesta v 
EUR/leto

Enojni 1,00 17,61 €

Dvojni 1,50 26,42 €

Trojni 2,25 39,62 €

Otroški 0,75 13,21 €

Žarni 0,75 13,21 €

Cena storitve uporabe mrliške vežice na pokopališčih v Občini Puconci znaša 59,27 EUR.
Vse cene so brez vračunanega DDV.

3. člen
Nadomestilo za raztros pepela pokojnikov znaša:

– prispevek za uporabo zemljišča                    40,00 EUR
– prostor za napis                                              20,00 EUR
– uporaba poslovilne vežice                              20,00 EUR
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4. člen
Z dnem veljavnosti tega sklepa preneha veljati Sklep o ceni grobnine in storitev uporabe mrliške vežice na poko-
pališčih v Občini Puconci (Uradni list RS, št. 105/2021).

5. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, cene storitev pa se uporabljajo za 
obračun storitev od 1. 1. 2023 dalje.

S K L E P št. 78:

1.
Občinski svet Občine Puconci izdaja soglasje k imenovanju SEVER DEJANA, roj. 26. 7. 1977, stanujoč Šalamenci 
72, Puconci, za direktorja javnega komunalnega podjetja Püngrad d. o. o.
Mandat traja 4 leta.

2.
Sklep velja z dnem sprejetja.

1. izredna seja, 17. julija 2023

S K L E P št. 79:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Murska Sobota v 
predlagani vsebini, v prvi obravnavi.

S K L E P št. 80:
Združita se prva in druga obravnava Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Murska Sobota.

S K L E P št. 81:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom Murska Sobota v 
predlagani vsebini, v drugi obravnavi.

S K L E P št. 82:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Odlok o ustanovitvi sveta ustanoviteljic javnega zavoda Zdravstveni dom 
Murska Sobota v predlagani vsebini, v prvi obravnavi.

S K L E P št. 83:
Združita se prva in druga obravnava Odloka o ustanovitvi sveta ustanoviteljic javnega zavoda Zdravstveni dom 
Murska Sobota.

S K L E P št. 84:
Občinski svet Občine Puconci sprejme Odlok o ustanovitvi sveta ustanoviteljic javnega zavoda Zdravstveni dom 
Murska Sobota v predlagani vsebini, v drugi obravnavi.
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Obrazložitev rebalansa proračuna Občine 
Puconci št. 2 za leto 2023

Rebalans proračuna Občine Puconci št. 2-2023 je bil sprejet 7. 9. 2023 na 7. seji Občinskega sveta. Objavljen je bil 
v Uradnem listu RS št. 97/2023, dne 8. 9. 2023, uporablja pa se od 9. 9. 2023 dalje. 

Njegov sprejem je bil potreben zaradi nujnosti uskladitve investicij, predvsem izgradnje vrtca Puconci in Kanaliza-
cije Vaneča – I. faza. Proračun Občine Puconci za leto 2023 je bil v osnovi zelo investicijsko naravnan, temu smo 
sledili tudi že v rebalansu št. 1-2023, rebalans št. 2-2023 pa to še potrjuje. 

I. Prihodki
Po predloženem rebalansu proračuna št. 2 za leto 2023 predvidevamo prihodke vseh proračunskih uporabnikov 
v višini 10.747.107,50 EUR (kar je za 502.131,18 € oz. 4,55 % manj napram veljavnemu proračunu).

II. Odhodki
Celotni odhodki po rebalansu proračuna št. 2 se za leto 2023 predvidevajo v višini 11.705.377,82 (kar je za 862.131,18 
€ oz. 6,86 % manj napram veljavnemu proračunu).

VII. Zadolževanje
V letu 2023 planiramo dolgoročno zadolževanje do višine 550.000,00 EUR. Sredstva se bodo koristila namensko, 
v kolikor bodo potrebna za investicije (izgradnja kanalizacije Vaneča – I. faza).

OBRAZLOŽITEV PRIHODKOV
Z rebalansom znašajo planirani prihodki vseh proračunskih uporabnikov 10.747.107,50 oz. 95,45 % planiranih s 
prvim rebalansom.

OBČINA PUCONCI brez KS 10.582.427,50 EUR
 
Davčni prihodki  5.822.977,38 EUR
Davčni prihodki se z rebalansom na podlagi dosedanje in pričakovane realizacije povečujejo za 1,05 %.

Nedavčni prihodki 1.156.688,74 EUR
Nedavčni prihodki se z rebalansom na podlagi dosedanje in pričakovane realizacije povečujejo za 3,53 %.

Kapitalski prihodki 404.109,28 EUR
Kapitalski prihodki se napram planiranim povečujejo za 9,25 %.

Transferni prihodki pa se s predlaganim rebalansom znižujejo skupno za 16,98 % in sicer na kontih:
Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije za 49,92 % na 639.038,02 EUR
Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo za 3,92 % na 385.309,87 EUR

OBRAZLOŽITEV ODHODKOV
Celotni odhodki po rebalansu se za leto 2023 predvidevajo v višini 11.705.377,82 EUR oz. 93,14 % planiranih s 
proračunom.

Z rebalansom smo na področju investicij predvideli naslednja nova vlaganja oz. spremembe pri že načrtovanih 
investicijah.

12 PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA ENERGETSKIH SUROVIN 48.500,00 EUR
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PP 4012005 Energetska prenova javnih stavb 46.000,00 EUR                    
Na tej, novi proračunski postavki je planirana energetska obnova javnih objektov, to je energetska obnova občin-
ske stavbe (ogrevanje - TČ, toplotna izolacija fasade, zamenjava strehe in strešnih oken) in stare šole Pečarovci 
(ogrevanje - TČ, toplotna izolacija fasade, zamenjava strehe, sanacija temeljev in talne plošče). Za leto 2023 se 
planira 5.000,00 EUR lastnih sredstev in 23.000,00 EUR državnih sredstev, v letu 2024 pa 20.000,00 EUR lastnih 
sredstev in 92.000,00 EUR državnih sredstev. 

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 2.127.626,73 EUR

PP 4013086  Ureditev reg. ceste in hodnika za pešce na reg. cesti R1-232/1315 Petrovci-Martjanci od km 5+673 
do km 6+583, skozi naselje Mačkovci                              11.724,00 EUR
Ker do realizacije projekta v letu 2023 najverjetneje ne bo prišlo, se sredstva za investicijo planirajo za leti 2024 
in 2025, v letošnjem planu ostanejo le sredstva v  višini 11.724,00 EUR za nakup zemljišč, kar je strošek občine. 

PP 4013092 LC 333231 Polana - Gorica 19.150,00 EUR
V tej postavki se sredstva pri kontu – Obnove znižajo iz 164.000,00 EUR na 10.000,00 EUR, pri kontu Investicijski 
nadzor iz 3.600,00 EUR na 0,00 EUR, pri kontu Načrti in druga projektna dokumentacija pa ostanejo na višini 
9.150,00 EUR za plačilo izdelave projektne dokumentacije. V letu 2023 je bil izveden javni razpis za izbiro izvajalca 
za ureditev lokalne ceste skozi naselje Gorica (od gasilskega doma Gorica do konca naselja, proti naselju Polana), 
ki bi zajemala ureditev vozišča z razširitvijo, ureditev odvodnjavanja in novogradnjo pločnikov v dolžini 325 m, 
vključno z ureditvijo javne razsvetljave in prestavitvijo druge GJI infrastrukture. Vse prejete ponudbe pa so prese-
gale zagotovljena sredstva za 219.808,40 EUR. Tako se k realizaciji ne bo pristopilo v letu 2023 ampak v naslednjih 
letih. Pri kontu 10.000,00 EUR sredstev ostane za najnujnejša popravila lokalne ceste.

4013108 Ureditev pločnikov ob regionalni cesti R3-716 skozi naselje Bodonci  14.936,46 EUR
Zagotovijo se sredstva za plačilo izdelave projektne dokumentacije IZN (Izvedbenega načrta) v višini 14.936,46 
EUR. Investicija se planira v letih 2024 in 2025. 

PP 4013111 Ureditev LC 265091 Bokrači – Krnci 60.000,00 EUR
Ta proračunska postavka je bila dodana za zagotovitev sredstev za obnovo lokalne ceste (LC 265091 Sebeborci–
Krnci–Bokrači–Vaneča) v delu od Turistične kmetije Tremel (Bokrači) proti naselju Krnci (Občina Moravske Toplice) 
v dolžini 1.300 m. Ker del odseka ceste (cca. 350 m) po kategorizaciji občinskih cest in podpisanem sporazumu 
določitve stičnih točk celotne lokalne ceste med občinama poteka tudi v katastrskem območju naselja Bokrači, 
se bo cesta obnovila v sklopu sofinanciranja in deležu obeh občin.

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 860.963,06 EUR

PP 4015030 Kanalizacija Vaneča – I. faza 587.963,06 EUR
Vrednost celotne investicije je ocenjena na 2.124.191,54 EUR brez DDV. Sredstva za izvedbo investicije se planirajo 
na naslednji način:
Za leto 2023 bo občina zagotovila lastna sredstva v višini 587.963,06 EUR (od tega 576.434,37 EUR za izgradnjo, 
za nadzor 11.528,69 EUR). Za leto 2024 pa bodo zagotovljena sredstva v višini 1.516.628,58 EUR (1.486.890,77 
EUR za izgradnjo, za nadzor 28.701,86 EUR, za stroške informiranja in komuniciranja 1.035,95 EUR) od tega bo 
pridobljenih 897.554,31 EUR nepovratnih sredstev.

PP 4015045 Kanalizacija Mačkovci                                                                          22.000,00 EUR
Na tej postavki se sredstva za izvedbo investicije izgradnje kanalizacije v sklopu ureditve regionalne ceste R1-232 z 
novogradnjo pločnikov skozi naselje Mačkovci za leto 2023 izvzamejo. Ostanejo samo sredstva za plačilo izdelave 
projektne dokumentacije. Sama investicija se planira v naslednjih letih.
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16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST  2.669.835,27 EUR

PP 4016028 Priklopi gospodinjstev na omrežje 90.000,00 EUR
Sredstva se povečujejo iz 60.000,00 EUR na 90.000,00 EUR, za stroške priklopov gospodinjstev na vodovodno 
omrežje, saj so potrebe po priklopih večje od predvidenih.

PP 4016062 Vodovod Beznovci – sanacija 15.000,00 EUR
Sredstva za izvedbo del – izgradnjo prečrpališča in cevovoda v starih in novih Beznovcih v planirani višini 120.000,00 
EUR se izvzamejo iz letošnjega proračuna in planirajo v proračun za leto 2024, saj se še izdeluje projektna doku-
mentacija in potrebno je pridobiti še gradbeno dovoljenje, zato se v letu 2023 še ne bo pristopilo k izvedbi. Sredstva 
se rezervirajo samo za izdelavo projektne dokumentacije v višini 15.000,00 EUR.

19 IZOBRAŽEVANJE  2.460.357,00 EUR

PP 4019022 Izgradnja vrtca Puconci 428.200,00 EUR
V letu 2023 smo v proračunu in načrtu razvojnih programov za izvedbo investicije zagotovili sredstva za izgradnjo 
v višini 3.304.675,22 EUR z DDV in sredstva za nadzor v višini 64.441,17 EUR z DDV. Izvedli smo tudi že dve javni 
naročili za izgradnjo, vendar neuspešno, saj ponudbe presegajo zagotovljena sredstva.
Za nadaljevanje izvedbe izbire izvajalca smo bili zato primorani sredstva povečati na vrednost najnižje ponudbe iz 
zadnjega razpisa, da bomo potem lahko izvedli javno naročilo po postopku konkurenčna pogajanja. Tako smo za 
celotno investicijo (gradnjo z notranjo opremo in nadzorom) zagotovili sredstva v višini 3.746.986,14 EUR.
Za leto 2023 se zagotovijo lastna sredstva v višini 400.000,00 EUR za izgradnjo in 5.200,00 EUR za nadzor ter 
realizacijo plačila izdelane dokončne (oz. dopolnjene) PZI projektne dokumentacije v višini 23.000,00 EUR. Za 
leto 2024 se zagotovijo sredstva v višini 3.341.786,15 EUR (od tega 3.298.900,44 EUR za izgradnjo, 42.885,71 za 
nadzor od tega državna nepovratna sredstva v višini 1.172.667,07 EUR). Za izvedbo investicije bo občina najela 
tudi dolgoročni kredit.

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 435.695,03 EUR

23029002 Posebni programi pomoči v primerih nesreč

PP 40253018 Sanacije po neurjih 200.000,00 EUR
V proračun smo uvrstili novo postavko na kateri smo planirali 200.000,00 EUR za sanacije po neurjih, ki so nas 
prizadele v letošnjem letu. V enakem znesku smo planirali tudi prihodke od države.

Podrobnejše obrazložitve in gradivo je objavljeno na naši spletni strani: www.puconci.si.

Pametni prikazovalnik hitrosti v naselju 
Mačkovci

Sprva si torej želimo s prikazovalni-
kom hitrosti opozoriti na preveliko 
hitrost ter s tem spodbuditi voznike 
k bolj varni vožnji. Na dalje pa ima 
pametni prikazovalnik še drugo zelo 
dobro lastnost, in sicer zbiranje po-
datkov o povprečni hitrosti, največji 

znikov, da prilagodijo hitrost vožnje 
skozi naselje. Namreč veliko vozni-
kov, ki se pripelje iz smeri Stanjevcev 
v Mačkovce, vozi preko omejitve do 
sredine naselja Mačkovci. Prevelika 
hitrost in vedno bolj gost promet 
hitro privede do prometnih nesreč. 

Na pobudo Sveta za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu, ki mu 
predseduje Jožef Rituper, je Obči-
na Puconci postavila pametni pri-
kazovalnik hitrosti, ki je postavljen 
ob državni cesti v naselju Mačkovci. 
Prvovrstni namen je opozarjanje vo-
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hitrosti in številu vozil. Ti podatki so 
Občinski upravi Občine Puconci v 
veliko pomoč, namreč sedaj se lah-
ko sestavijo konkretna poročila in iz-
sledki ter izhodišča za nadaljevanje 
pogajanj o izgraditvi pločnikov skozi 
naselje Mačkovci.
Za lažjo predstavo, v mesecu avgustu 
je bila najvišja izmerjena hitrost 132 
km/h. Povprečna hitrost v avgustu 
je bila 46,78 km/h, ki je bila za nekaj 
manj kot 2 km/h višja kot v mesecu 
juliju. Skupno število vozil nad ome-
jitvijo je bilo čez 53 odstotkov. Na 
podlagi podatkov za daljše časovno 
obdobje – 3 mesece, opažamo, da 
se odstotek vozil nad omejitvijo po-
časi zmanjšuje.
Pomembno je, da vložimo vse napore 

in povečujemo varnost na vseh ce-
stah v Občini Puconci. Svet za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem prometu 
bo pripravil še dodatne aktivnosti za 
starejše občane, voznike skirojev in 

voznike težke kmetijske mehanizacije. 
Prosimo, da spremljate občinska ob-
čila ter se na različne akcije odzovete. 

Borut Andrejek 

30 let mesta ZABOK – pobratenega mesta 
občine Puconci
Delegacija Občine Puconci se je 
udeležila  slavnostne seje v pobra-
tenem mestu Zabok na Hrvaškem 
v okviru katerega so bila podeljena 
tudi javna priznanja mesta Zabok.
Slavnostni govornik je bil župan 
Ivan Hanžek, ki se je zahvalil vsem 
občanom, društvom in ustanovam, 
ki so marljivo delali v preteklih 30 
letih, s skupnim ciljem, da gre Za-
bok naprej. V svojem nagovoru se 
je osredotočil na projekte v zad-
njem obdobju delovanja Hrvaške 
kot polnopravne članice Evropske 
unije. 
Župan Ivan Hanžek je ob tej pri-
ložnosti podelil Zahvalo gospodu 
Ludviku Novaku, bivšemu županu Občine Puconci za dolgoletno sode-
lovanje med  občino Zabok in občino Puconci.  Priznanje je v imenu g. 
Novaka prevzel župan Uroš Kamenšek.

Tanja Marič
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Praznik Občine Ćićevac v Srbiji
27. junija obeležuje občina Ćićevac 
v Srbiji svoj občinski praznik. Obči-
na Puconci je pobratena z Ćićev-
cem vse od leta 2008. Ćićevac je 
del  Rasinskega upravnega okraja 
in leži jugovzhodno od Beograda. 
Sosednje občine, ki ga obdajajo so: 
Paračin, Kruševac in Ražanj. Občina 
je sestavljena iz 10 vasi, ki se razpro-
stirajo na 142 km 2 ter ima trenutno 
malo manj kot 5000 prebivalcev. 
V preteklih letih je pri njih število 
prebivalcev precej upadlo, čemu je 
botrovalo izseljevanje mladih v ur-
bana središča.
Vsako leto ob občinskih praznikih 
obiskujemo naše pobratene pri-
jatelje iz nekdanje Jugoslavije. Če 
se odpravite na pot proti Ćićevcu, 
morate vzeti v zakup pot, ki je dolga 
720 km in prehaja dve državni meji. 
Prvi prehod med Slovenijo in Hrva-
ško je potekel gladko. Ko pa se prib-
ližuješ meji med Hrvaško in Srbijo, 
vidiš že nekaj kilometrov pred mejo 
dolge kolone tovornjakov in si de-
ležen stroge kontrole ob prehajanju 
le-te. V človeku se zbudijo občutki 
iz otroštva, ko je bil prehod katere 
koli meje velik izziv in je zahteval 
zajetni čas, preden si uspel prečkati 
mejne prehode.
Delegacija Občine Puconci se je od-
pravila na pot proti jugu dopoldan, 
v  ponedeljek, 26. 6. 2023, in na cilj 
prispela ravno prav, da smo bili del 
folklornega večera v Ćićevcu. Ravno 
folklorni večer je pri meni kot kultur-
nemu ustvarjalcu pustil nepozaben 
pečat. Navdušili so me mladi plesal-
ci in njihova vnema ter pripadnost 
ljudskim plesom. Ob spremljanju 
njihovih nastopov človek kar obne-
mi, bili so ubrani, njihove dušice pa 
so samozavestno iskreno blestele. 
Še danes razmišljam, kako jim uspe, 

da pritegnejo znotraj 
občine okrog 60 mladih 
ljudi, ki so zvesti folklori 
in čutijo tako veliko na-
rodnostno pripadnost. 
Zagotovo jih bomo po-
vabili k nam v goste, da 
boste drage občanke in 
občani tudi vi deležni 
te izjemne mladostne 
energije na odru.
V torek je sledil slav-
nostni sprejem in svečana seja, na kateri so se podeljevala priznanja in na-
grade zaslužnim mladim. Županja gospa Mirjana Krkinić je podelila tudi naziv 
častnega občana. Večer po seji pa je bil namenjen koncertu dveh virtuozov 
na kitari in violini, katera sta v dveh urah vrhunsko interpretirala ljudsko glas-
bo juga. V sredo, po zajtrku, smo bili gostje pri županji na občinski upravi, 
kjer smo izmenjali primere dobre prakse in načrtovali možnosti sodelovanja.
Ker sem v Ćićevcu bila prvič pred štirimi leti, lahko danes z gotovostjo 
povem, da je od takrat viden precejšnji napredek in razvoj. Je pa občutek 
priti v Ćićevac, kot bi prišel domov pred dvajsetimi oziroma tridesetimi 
leti, vse je preprosto, potrebno obnove. Ljudje so skromni in gostoljubni, 
imajo tako malo, a dajo tako veliko. Vedite, pomembno je srce in iskrenost 
človeka, ne pa materialne dobrine, katere na žalost pri nas v novodobnem 
času prevečkrat obvladajo ljudi.
Priznati moram, da je potovanje z županom prav koristna zadeva, saj lahko 
v tem času predebatiraš tudi svoje občinske projekte ter aktualne načrte in 
pridobiš koristne napotke. V Ćićevac bi se z velikim veseljem še vrnila, saj 
me navdušuje pokrajina in njihova pristna kultura ter nacionalna pripadnost.

Danica Kardoš, svetnica občine Puconci
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Delegacije pobratenih občin v občini Tordaš
Na povabilo župana občine Tordaš 
so se predstavniki pobratenih občin 
Puconci in Bank udeležili letošnje 
prireditve ob dnevu sv. Štefana. Iz 
Slovenije so prispeli 4 in iz okrožja 
Nograd 14 predstavnikov. Po tradi-
ciji so jih pričakali v katoliški cerkvi, 
nato so obiskali podeželsko hišo v 
Tordasu in Western Village. 
Malica je potekala v prostorih vrtca, 
kjer so se kuharice posebej potrudile. 
Pred popoldanskim programom so 
se sprehodili do kipa Janosa Sajno-
vicsa, kjer je župan Tordaša v nekaj 
stavkih povedal zgodbo družine in 
kraja Tordaš. Po prebiranju informa-
cijskih tabel na Sajnovicsovem trgu 
so se seznanili z dogajanji preteklih 
let in samimi zgradbami. Nato so 
obiskali knjižnico, zdravstveni dom 
in si od pol četrte ure dalje ogledali 
program občinskega dneva v Špor-
tnem centru Kiss Zoltan.
Upokojenemu puconskemu župa-
nu, Ludviku Novaku, so se zahvalili 
za skrbno sodelovanje v zadnjih 24 
letih. V spomin na skupno preživeti 

čas so mu podarili ročno izdelano 
keramiko, ki so jo pripravili posebej 
za to priložnost. Župan Tordaša je 
izrazil željo po nadaljnjem sodelo-
vanju z novim županom Občine Pu-
conci in mestom Bank ter se zahvalil 
za obisk.

Damir Bačič

Mostovi zaupanja med Ukrajino in Slovenijo
Polyanska podeželska skupnost je te-
ritorialna skupnost v Ukrajini, v okrožju 
Mukačevo v Zakarpatski regiji . Uprav-
no središče je naselje Polyana. Polya-
na leži v majhni, ozki dolini, skoraj z 
vseh strani obdani z gozdovi. V bližini 
Polyane se začne vzpon na prelaz 
Uklinsky in srečata se dve reki – Mala 
Pinya in Velika Pinya , ki vodita v Pinya. 
Jugovzhodno od vasi je gora Krek-
haya, z vzhoda naselje varuje gora 
Kychera, na zahodu se dviga gorski 
masiv Sinyak z vrhom Dunavka. Vas 
se nahaja v zahodnem delu Ukrajine. 
Meji na sosednja naselja Solochynska, 

izkušenj na področjih komunalne 
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Ploskivska in (na severu) okrožje Volo-
vetsk. Skozi mesto tečeta potoka Lug 
in Hlyboky. Polyana je širšemu sve-
tu znana po svoji turistični ponudbi, 
neokrnjeni naravi in naravnih danosti. 
Velik poudarek dajejo izkoriščanju ter-
malne vode, ki jo uporabljajo v tera-
pevtske oz. turistične namene. 
Geografsko sta si občini Polyana in 
Puconci zelo podobni. Po besedah 
vršilke dolžnosti županje Nelie Petrus, 
smo si podobni tudi prebivalci. Vsi 
zelo gostoljubni, prijazni in z velikim 
srcem za sočloveka. Nadalje je vršilka 
dolžnosti županja Nelia Petrus izrazi-

la veliko zahvalo za pripravljenost na 
sodelovanje, pomoč in sprejem. Ker 
trenutno v Ukrajini še vedno traja voj-
na, je župan Polyane na bojišču, zato 
imajo v tem času imenovano izvolje-
no vršilko dolžnosti župana. 
Odziv ukrajinske delegacije je bil zelo 
pozitiven. Pred izbruhom vojne so pri 
njih začeli s projektom izgradnje telo-
vadnice podobno, kot je naša Zelena 
dvorana. Velik poudarek dajejo zeleni 
in trajnostni energiji, predvsem izko-
riščanju obnovljivih virov energije s 
področja solarne tehnologije. Nadalje 
bodo veliko naporov usmerili v reci-

kliranje in dolgotrajno ravnanje z od-
padki. Sicer pa je občina Polyana tako 
kot širše območje celotne ukrajinske 
države podvrženo različnem pomanj-
kanju sredstev, socialnih stiskah, ki 
so nastale kot posledice vojne, zato 
morajo vsa sredstva zelo pravilno in 
namensko izkoriščati. Ravno zato je 
bil njihov obisk velikega pomena. Na 
podlagi ogleda dobrih praks in po-
vezovanju različnih podjetij ter spo-
znavanju novih produktov, je veliko 
odločitev lažje sprejeti. 
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Center za krepitev zdravja ZD Murska Sobota
Kaj lahko sami storite za svoje zdrav-
je? 
Nekdaj je veljalo, da zdravstvene usta-
nove obiščemo šele tedaj, ko zbolimo 
in ko potrebujemo zdravljenje. Danes 
to več ne drži. Sodobna medicina v 
ospredje vse bolj postavlja preventi-
vo. Zdrav življenjski stil, ozaveščenost 
glede škodljivih ravnanj in odkrivanje 
morebitnih obolenj v zgodnjih fazah, 
ko je stopnja ozdravljivosti visoka, je 
dokazano cenejše in manj boleče od 
kurative.
Eden od ključnih ponudnikov 
BREZPLAČNIH PREVENTIVNIH PRO-
GRAMOV ZA KREPITEV ZDRAVJA  v 
OE Murska Sobota je Center za kre-
pitev zdravja ZD Murska Sobota. 
V Centru za krepitev zdravja izvajamo 
preventivne delavnice in svetovanja 
za krepitev zdravja za prebivalce vseh 
12 občin, ki jih ZD Murska Sobota po-
kriva. Ker se želimo čim bolj približati 
ljudem, veliko delujemo na terenu v 
lokalni skupnosti. 
Kaj ponujajo občanom? 
Odraslim, ki želijo poskrbeti za svoje 
zdravje in dobro počutje, so name-

njene TEMELJNE DELAVNICE in SKU-
PINSKA SVETOVANJA S PODROČJA 
ZDRAVEGA ŽIVLJENJSKEGA SLOGA, 
PREHRANE, DOBREGA POČUTJA IN 
GIBANJA. Gre za krajša srečanja, na 
katerih obnovite in nadgradite svoje 
znanje ter pridobite praktične nasve-
te. Prav tako nas lahko kontaktirate 
za pogovorno uro pri posameznem 
strokovnjaku v timu (diplomirana 
medicinska sestra/diplomirani zdra-
vstvenik s specialnimi znanji, psiholog, 
fizioterapevt, kineziolog in dietetik).
Na voljo so vam tudi poglobljene, dlje 
trajajoče delavnice za vse, ki bi radi 
SHUJŠALI, se več GIBALI, SE ODVADI-
LI KAJENJA ALI DRUGIH ŠKODLJIVIH 
NAVAD IN TVEGANIH VEDENJ. Morda 
bi radi imeli več znanja o SLADKORNI 
BOLEZNI ali pridobili nove veščine za 
ZDRAVE ODNOSE.
Vas zanima? Delavnice in programi 
so podrobno opisani na spletni strani 
NIJZ: https://www.skupajzazdravje.si/
aktivnosti-za-krepitev-zdravja/, lahko 
nas spremljate tudi na www.facebo-
ok.com/ckz.murska.sobota. 

Dodatne informacije: 
1. CKZ ZD Murska Sobota, Grajska 
ulica 24, 9000 Murska Sobota, 
začasno se nahajamo na lokaciji: Te-
šanovci 20, 9226 Moravske Toplice
m 030 641 514 /  041 396 413
t (02) 534 13 94 
e ckz@zd-ms.si

2. CKZ enota Cankova, Cankova 65, 
9261 Cankova
m 041 644 908 
t (02) 540 90 23  
e ckz.cankova@zd-ms.si 

Sandra Gaber Flegar,  

mag. zdr. nege, vodja CKZ
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Küzmičevi dnevi 2023
240 let Evangeličanske cerkvene 

občine Puconci
300 let rojstva Štefana Küzmiča

506 let reformacije

Rojstnemu dnevu naše puconske 
gmajne, kateri je vsako leto, dne 4. 
avgusta, in katerega praznujemo z 
otroki in mladimi, so sledili Küzmi-
čevi dnevi. Potekajo v mesecu av-
gustu, ker so v tem mesecu iz leta 
1783 pričetki naše puconske gmajne 
ter tudi iz ostalih dveh ustanovljenih 
cerkvenih občin, in sicer: Puconci 
(4. avgust), Križevci (25. avgust) in 
Hodoš (21. avgust). Vse tri istega leta 
1783 z majhnim razmikom dni ter 
nato prve Božje službe v oktobru – 
Puconci in Križevci in 1. novembra 
na Hodošu. Verjamemo lahko, da 
so bile vse gmajne oziroma njihovo 
verno ljudstvo, tudi tisto, katero je 
najprej spadalo k omenjenim trem 
gmajnam, povezano, in da je božje 
ljudstvo vedelo, kaj se dogaja – vsi 
so bili del tega uradnega nastajanja 
po mnogih stoletjih različnih izzivov 
in težav. Sklepamo lahko iz prešte-
tega članstva in ostalih zgodovinskih 
dejstev.

Zato je prav, da praznujemo vsi. 
Kakor praznujemo rojstni dan člo-
veka, ga ne pozabljamo, tako pra-
znujemo tudi ta pričetek, kjer gre za 
množico ljudi preteklosti, sedanjosti 
in prihodnosti. Na ta način ostane-
mo povezani s tem, kdo smo in h 
kateri prihodnosti gremo naproti. 
Hvaležnost preteklosti je tudi izraz 
našega spoštovanja. Brez temeljev 
preteklosti ni sedanjosti, ampak je 
praznina bivanja, katera preti mo-
dernemu človeku. Vsak človek nosi 
svojo osebno preteklost različnih 
barv, tako tudi skupnost toliko ob-
sežnejšo in še bolj ključno. 

Vsako leto za to potekajo Küzmičevi 
dnevi, tudi letos so potekali od 17. 
do 27. avgusta. Na njih se dotakne-
mo zgodovine, kdo smo namreč, da 
lažje vidimo sedanjost in prihodnost 
ter jo tudi bolj celovito ustvarjamo. 
V soboto, 19. in 26. avgusta, so 
potekale različne delavnice za ot-
roke in mladino. Za njih smo prip-
ravili različne dejavnosti, tudi njim 
primerne Božje službe s pečatom 
njihovega sodelovanja, glasbene in 
ustvarjalne delavnice, različne dru-
žabnosti. 
V petek, 18. avgusta, je potekalo v 
Spominskem domu Števana Küz-
miča predavanje na temo Rojstvo 
Evangeličanske cerkvene občine 
Puconci je bilo pospremljeno z 
matičnimi knjigami. Spregovorila 
je dr. Klaudija Sedar in se dotaknila 
osnovne matične knjige iz leta 1783 
ter z opombo še ostalih dveh iz is-
tega leta. Podala je kratek pregled 
prvih desetih let delovanja gmajne, 
h kateri so spadale še bodonska, 
soboška, moravska, lendavska in 
radgonska gmajna. Obenem je na 
ta večer potekala otvoritev razstave 
28. slikarske kolonije Primož Tru-
bar, po kateri nas je pospremil mag. 
Franc Obal. 
V četrtek, 24. avgusta, je v Küzmi-
čevem domu ista predavateljica 

predavala na temo Prve tri cvetoče 
gmajne iz leta 1783, in sicer ECO 
Puconci, Križevci in Hodoš. Obakrat 
smo se razveselili glasbe, in sicer 
nastopil je Duo Mystica ter Klaudija 
in Marko. 
V nedeljo, 27. avgusta, je poteka-
la svečana Božja služba matične 
cerkvene občine Puconci. Pri njej 
je sodelovala domača gmajna, saj 
je Cerkev skupnost ljudi. Zapeli so 
tudi otroci in mladi, in sicer čudovito 
pesem Štefan Küzmič. Božjo službo 
smo pričeli pred Spominskim steb-
rom, saj je bil tam v »gümli« pri-
četek naše Evangeličanske cerkve 
AV. Zahvala velja vsem, kateri ste 
sodelovali, še posebej tudi »godbi« 
oziroma Pihalnemu orkestru Murska 
Sobota in predsedstvu naše Cerkve. 

Zahvala velja Občini Puconci, žu-
panu Kamenšku ter Razvojnemu 
zavodu Občine Puconci, Prote-
stantskemu društvu Primož Trubar 
in Zavodu Primož Trubar, posebej dr. 
Klaudiji Sedar ter domači gmajni in 
vsem njenim prizadevnim članom in 
članicam ter ostalim podpornikom 
našega delovanja.   

240 LET PRVIH TREH CERKVENIH 
OBČIN

Cerkvena 
občina

Datum uradnega nastanka 
(izdano dovoljenje)

Datum in kraj prve uradne 
Božje službe

PUCONCI 4. avgust 1783 12. oktober 1783
Gümla Jakoba – Ferenca 

Kuharja 

KRIŽEVCI 25. avgust 1783 19. oktober 1783
Gergarjeva hiša

HODOŠ 21. avgust 1783 1. november 1783
skedenj Farkaš Franca

Tabela pripravljena iz predavanja dr. Klaudije Sedar.
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Čestitke izrekamo kot najstarejša 
gmajna, 

pa čeravno le za nekaj dni starejši, 
vsem gmajnam, katere praznujete 

oziroma njihovim vernicam 
in vernikom ter vsem ostalim, 

kateri ste izšli iz naročja, zibelke 
ene izmed teh!

Ohranjajmo temelje Božje besede. 
Lepoto njene razlage in pogum, ka-
terega daje in odpira na vse mogo-
če načine v naš vsakdan. Barvitost 
Božje besede je zakladnica življe-
nja. Negujmo, kar smo dobili v dar. 
Z darilom se postopa na spoštljiv in 
radosten način. Gradimo skupnost 
in človeka ob sočloveku. V imenu 
vere v Jezusa Kristusa bodimo luč 
in sol zemlje ter sveta. Vse gmajne 
in vsi verniki ter vernice ter vsi tisti, ki 
nam na kakršen koli način pripadajo, 

so pomembni in spoštovanja vredni. 
Z reformacijo in našimi gmajnami se 
je šele začelo razkrivati dostojanstvo 
tudi človeka, katerega daje vsakemu 
Bog! Božja ljubezen do nas in vseh 
nas dostojanstvo, da smo vsi uče-
ča, misleča, čuteča in enkratna bitja, 
je darilo, ki smo ga dobili v temelj 
naše Cerkve, da jo skupaj gradimo, 
si pomagamo, nosimo bremena in 
odgovornosti ter se radostimo darov 
duha in srca naše skupnosti in širše. 
Takšna enkratnost, svoboda skupaj 
z odgovornostjo znotraj vseh drob-
cev življenja, svoboda vesti in uče-
nje slehernega, saj nas spoštuje sam 
Bog, je značilna le za nas evange-
ličane augsburške veroizpovedi. To 
je darilo naši človečnosti vsakdana 
– zaradi Božje ljubezni do nas. 

V besedah, ki sta nosilni za prvi Božji 

službi pri nas v Puconcih in oddalje-
nem Hodošu, je mnogo povedano, 
tudi to, da se je za vredno, najbolj 
pomembno potrebno vedno boriti, 
a da sam Bog rad blagoslavlja ves 
trud, vnemo in ljubezen do njegove 
besede in vsega življenja!  

»GDA SE JE NAŠ RAZTEPENI – PO 
VNOUGI TRPLENJAJ SLOVENSKI 
NAROD VKÜP SPRAVO V EDEN ŠE-
REG TI VREJLI MOLITVAROV, ŠTERI 
JE TOGA VIŠNJEGA BOGA VU DÜHI 
I ISTINI MOLITI ZA NAJVEKŠO RA-
DOST ZDRŽO.«

»TÔ JE TE DÈN, ŠTEROGA JE SPRA-
VO NAM BÔG.
 VESÉLMO SE INO SE RADÜJMO NA 
NJEM !« (118, ŽOLT.)

Katja Ajdnik 

Obletnica kapele v Lemerju

Dan otrok in mladih

Kjer se v Lemerju križajo poti v raz-
lične smeri, stoji evangeličanska 
kapela in okrog nje njena skup-
nost. Vsako leto praznujemo v njej 
tudi tisti poseben dan in vso delo, 
katero je bilo vloženo v trud njene 
izgradnje, da bi se tam ljudje sreče-
vali ob Božji besedi in si delili bre-
mena ter mnoge radosti vsakdana. 
Božje službe v njej potekajo enkrat 
mesečno, obletnica kapele pa vsako 
tretjo nedeljo meseca avgusta. Nič 
drugače ni bilo to leto. Sodelovali so 
različni verniki in vernice, tudi od-

Niti deževno in zmeraj v tem letu 
nepredvidljivo vreme ni uničilo naše 
rojstnodnevne zabave ob rojstnem 
dnevu naše gmajne, 4. avgusta. Toč-
no pred 240 leti se je rodila iz novih 

bornica Sonja Panker s pozdravnimi 
besedami, domačin Domen Rogač, 
kateri je zaigral na kitaro ter doma-
činka Maša Kuhar s skladbo na flav-
to. Posebna zahvala gre tudi Zdenki 
Škrilec in njeni družini za stalno skrb 
za kapelo in njeno okolico ter tudi 
za to, da vedno priskoči na pomoč, 
ko je to potrebno. Hvala tudi vsem 
vernicam in vernikom, kateri vedno 
znova poskrbijo za vse nas, da člo-
vek ob duhovni hrani poseže nato 
po daru različnih dobrot, katere zra-
sejo tako ali drugače iz zemlje.

moči, poguma in sreče naših pred-
nikov, kateri so po Tolerančnem pa-
tentu hitro zavihali rokave in vztrajali 
v veri, vztrajali v vsem. Na ta dan se 
je zbralo več kot 30 otrok in mladi-

Mnogi prihajate na Božje službe, 
tudi na obletnico, in to ljudje različ-
nih veroizpovedi. Prav je, da se na 
takšnih mestih učimo spoštovanja in 
si ga izkazujemo nato skozi vsakdan 
s tem, kaj je potrebno storiti eden za 
drugega in tudi s tistim, česa pa se 
ne sme. Samo tako je vsakdan bogat 
in prijazen do slehernega. Bogastvo 
spoštovanja izvira iz vzajemnosti 
vsega in truda vseh.

Katja Ajdnik

ne iz naše gmajne. Najprej smo se 
zbrali v cerkvi, kjer smo imeli našo 
»majhno« Božjo službo. Z nekaj pri-
jemi smo želeli pričarati tisto, kakor 
je bilo takrat, ko še ni bilo luči, am-
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Obnova Evangeličanske cerkve v Bodoncih
Obnovitvena dela, povezana z ob-
novo zunanjosti in pripadajočo oko-
lico Evangeličanske cerkve »Števana 
Küzmiča« v Bodoncih, so se pričela 
izvajati 30. marca lanskega leta.
Najprej je bila v celoti odstranjena 
dotrajana drevnina in ostali parkovni 
elementi, ki so na nekaterih mestih 
močno ogrožali cerkveni objekt.
Sledilo je odstranjevanje s kapilarno 
vlago nasičenih ometov, skupaj jih je 
100 metrov, do višine 2,50 metrov, 
kakor tudi  odstranjevanje pohodnih 
plošč v okolici objekta.
Tej rušitveni fazi obnovitvenih del 
je sledila drenaža okrog celotnega 
objekta, kakor tudi ureditev kom-
pletnega odvodnjavanja. Na novo 
so bile urejene tudi električne, te-
lekomunikacijske, kakor tudi vodo-
vodne in kanalizacijske instalacije, ki 
potekajo na celotni vzhodni, cestni 
strani objekta.
Popravljeni so bili zunanji stebri, 
predvsem na severni in južni stra-
ni objekta.  Na novo so bili narejeni 
najprej grobi in nato še fini sušilni 

pak so gorele sveče. Zaigral nam je 
Domen na svojo kitaro. Peli in prosili 
smo Boga, da nas pelje naprej po tej 
vztrajni poti prednikov. Objela nas 
je lepota Božje hiše, katero so nam 
zgradili. 
Nato smo se napotili v Spominski 
dom Števana Küzmiča. Ta rojak in 
velik mož se je rodil pred natanko 
300 leti. Tam smo si ogledali do-
kumentarni film o evangeličanih na 
tej zemlji. Sprejela in poskrbela je za 
nas direktorica Razvojnega zavoda, 
gospa Ksenija Flegar. 
Nato smo se v domači Božji hiši 
spet dobro počutili s prof. Miranom 
Čarnijem. Naučil nas je novo pesem, 
katero je uglasbil že pokojni kantor 

prof. Jože Vukan, pesem Štefan 
Küzmič ter še mnoge ostale. Roj-
stnodnevna zabava pa ne more biti 
brez dobre jedače in pijače, za kar je 
poskrbela soseda Jolanda z Nado. 
Prav tako smo upihnili svečke dob-
rih želja ob dnevu naše gmajne ter 
zapeli pesem Vse najboljše, gmajna.  
Nato nas je ujel dež, česar smo se 
tudi razveselili. Posebno doživetje 
je to, na kar že večkrat pozabljamo 
in se vedno skrivamo, ali pred moč-
nim soncem ali dežjem, vetrom, ki 
nagaja. Nato smo se še razveselili 
na ustvarjalnih delavnicah, kjer je 
vsak prispeval svoj delež pri pripravi 
naše jesenske razstave ob 240. le-
tnici gmajne. 

Posebna zahvala velja vsem, kateri 
ste nam obogatili ta dan, še pose-
bej Valentini Vogrin, Alini Kranjec in 
Karini Kovač Norčič za vso pomoč.
Bodimo veseli in ponosni, da smo 
del te gmajne ter da lahko ustvar-
jamo na temelju prednikov nekaj 
dobrega in lepega za slehernega. 
Bodimo veseli, da nam je dana v 
roke in srce Božja reč, vso veselje 
ter pogum, katerega daje vsakemu 
dober Bog!
»Vse najboljše ti želimo, draga nam 
puconska gmajna …!«

Katja Ajdnik
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ometi v skupnem obsegu 650 kva-
dratnih metrov. 
Sledilo je urejanje okolice in tlakova-
nje pohodnih površin okrog objek-
ta. Okolica je bila polepšana s 500 
kvadratnimi metri novih tlakovanih 
površin z identičnimi tlakovci, ki že 
okroglih deset let krasijo okolico 
Evangeličanskega doma Bodonci 
in župnišča.
Objekt, tudi zvonik, stolpna ura, 
kakor tudi pripadajoča ograja na 
vzhodni in južni strani  je bil v celoti 
pleskarsko in deloma tudi kleparsko 
obnovljen. 
V zaključni fazi je bila na zahodni 
strani objekta na novo urejena še 
škarpa s pripadajočimi stopnicami, 

ki omogočajo varno povezavo s 
parkiriščem. 
Objekt je okrašen s 700 kvadratni-
mi metri položene travne ruše, ki je 
po potrebi avtomatsko namakana. 
Ravno tako se objekt ponaša z novo, 
minimalistično parkovno opremo, 
kakor tudi decentno zunanjo osve-
tlitvijo. 
Glavnina obnovitvenih oz. gradbe-
nih del je bila končana v mesecu 
novembru lanskega leta, nekaj zak-
ljučnih del je bilo opravljenih tudi še 
v tem letu. 
Skupna vrednost projekta znaša 
300.000 EUR. S 77.396 EUR-i je bil 
projekt obnove sofinanciran s stra-
ni Ministrstva za kulturo Republike 

Slovenije, za kar smo zelo hvaležni.
Velika hvala vsem mojstrom, ki so 
vsa obnovitvena dela izvedli preda-
no, pedantno, z velikim veseljem in 
dnevno pozitivno energijo in hkrati z 
veliko mero odgovornosti do objek-
ta, katerega obnova je potekala pod 
budnim očesom ZVKDS.
Zahvala vsem farankam in faranom, 
Občini Puconci, kakor tudi podpor-
nikom in dobrotnikom iz domo-
vine in tujine, ki so Evangeličanski 
cerkveni občini Bodonci na različ-
ne načine stali in stojijo še naprej ob 
strani.

Simon Sever, duhovnik

Evangeličanska cerkev »Števana Küzmiča« v  
Bodoncih
Leta 1792 se je od puconske cerkvene 
občine odcepila bodonska gmajna in 
postala samostojna cerkvena občina 
Bodonci. Istega leta je radgonski tesar 
Griegich János postavil prvo leseno 
cerkev na prostoru, ki ga je gmajni 
podaril grof Peter Szapári. Leta 1800 
je bila sezidana druga cerkev z zvo-
nikom, ki jo je zgradil zidarski mojster 
Leitner Samuel iz Körmenda. 
20. aprila 1899 je bil položen temelj-
ni kamen za gradnjo tretje evange-
ličanske cerkve v Bodoncih, ki so jo 
zgradili po načrtih zidarskega mojstra 
(ali morda arhitekta?) Davida Plazotte 
(v madžarski literaturi zasledimo tudi 
obliko imena Placotta Dániel) iz Mu-
rske Sobote. Cerkev je zgradil Lukič 
Alajos, zidarski mojster iz Fehringa. 
Posvetitev cerkve se je izvedla 10. 
decembra 1899, opravil jo je grof 
Széchenyi Tivadar ob navzočnosti 
prekdonavskega škofa Gyurátza Fe-
renca in seniorja Kunda Samuela. Iz 
tega časa datirata tudi prižnica in oltar, 

ki ima na zadnji strani vrezano letni-
co in  imeni 1899 Siftár Károly lelkész 
(duhovnik), Kuras Ferencz  asztalos 
mester (mizarski mojster). Oltarna 
slika z motivom Jezusa na Oljski gori 
je organski del oltarja, njen avtor pa 
naj bi izviral iz bližnjega avstrijskega 
okolja. 
Na ohranjeni spominski fotografiji iz 
leta 1902, ko so cerkev  prepleskali in 
poslikali (ob 110. letnici nastanka sa-
mostojne bodonske cerkvene občine 
in prve cerkve), vidimo njeno zuna-
njo in notranjo podobo, ki sta v  bistvu 
ohranili prvotno arhitekturno obliko 
vse do danes. Triosno pročelje na 
južni strani sestavljajo trije ravno za-
ključeni vhodi in tri pravokotna okna 
nad njimi. Pročelni zid se zaključuje 
v valovito oblikovanem nadstrešku, ki 
prehaja v monumentalen zvonik, po-
krit z značilno, baročno oblikovano in 
bogato profilirano čebulasto streho. 
Stranski zahodni in vzhodni fasadi 
predirajo vertikalno koncipirana, ozko 

oblikovana in polkrožno zaključena 
dvojna (v paru) okna, ki povezujejo 
spodnji del cerkve z zgornjim galerij-
skim delom. Okna predstavljajo edini 
vir svetlobe v notranjosti cerkve. Nad 
obema stranskima simetrično zastav-
ljenima vhodoma v cerkev z zahodne 
in vzhodne smeri so okna, ki so skraj-
šana za polovico višine. Na omenjeni 
fotografiji iz leta 1902  lahko opazimo 
na obeh stranskih pročeljih ravne kla-
sicistične zidne nadstreške nad okni 
in ravne okenske police pod njimi ter 
profilirane robove okenskih odprtin 
tik pod njihovimi ovalnimi zaključki. 
Žal so iz malte narejeni nadstreški in 
okenske police ter okenski okrasni 
profili, ki so zunanjemu plašču cerkve 
dajali poseben estetski in klasicistič-
ni slogovni videz ter poudarjali nje-
no vzdolžno usmeritev, ob prenovi 
cerkve, leta 1976, odpadli.
Bodonska cerkev ima v notranjosti 
obliko slopne bazilike s širšo osrednjo 
ladjo in ožjima stranskima ladjama, 
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nad katerima sta v nadstropju zgra-
jeni galeriji in prostor za orgle ter  v 
sredini  nad glavnim vhodom v cerkev 
kor. Obliko bazilike potrjujejo visoka 
okna, ki segajo v nadstropje v gale-
riji in korni prostor, ki dobivajo skozi 
njih svetlobo. Posebnost notranjščine 
predstavlja obokan opečni strop, ki ga 
nosi osem samostojnih zidanih slopov 
s pravokotnim prerezom in stranskimi 
pilastri. Strop je sestavljen iz petnajstih 
obočnih kupol  nad osrednjo in stran-
skima ladjama oziroma galerijama, 
po pet nad vsako. Poslikava notran-
josti cerkve je bila izvedena leta 1902, 
najbrž po načrtu projektanta. Stropna 
poslikava zrcali iluzijo križnega reb-
rastega oboka z rastlinskimi dekora-
cijami, medtem ko so zidovi cerkve 
opremljeni z geometrizirano, mrežas-
to učinkujočo poslikavo toplo učinku-
jočih opečnatih  barv, v kombinaciji z 
rumenimi in modrimi barvnimi polji in 
obrobami. Poseben poudarek je na-
menjen dekorativni poslikavi slopov, ki 
s svojimi pravokotno obrobljenimi in 
poslikanimi polji posnemajo pisanost 
lažno učinkujočih marmornih oblog.  
Ob prenovitvi slikarskih del notranjo-
sti cerkve, leta 1999,  je   pleskarski 
mojster Janez Škraban iz Murske So-

bote  s prefinjeno slikarsko tehniko 
na novo poslikal še strope stranskih 
ladij in prostor pod korom s stilizira-
no rastlinsko in geometrijsko motiviko 
prvotne poslikave cerkve. Takrat je bil 
spremenjen tudi napis Trdi grad je naš 
bog zmožni na oboku prezbiterija, iz 
madžarskega v slovenski jezik.       
Bodonska evangeličanska cerkev, 
ki je bila leta 1992 poimenovana po 
Števanu Küzmiču, je s svojim mogoč-
nim zvonikom in visoko lego  že od 
nekdaj veljala za eno najopaznejših 
cerkva prvih vrhov goričkega višavja, 
tik nad panonsko ravnino. Njen avtor, 
zidarski mojster Daniel Placotta, ki 
ga poznamo že kot avtorja načrtov 
evangeličanske cerkve v Gornjih Pe-
trovcih, zgrajene leta 1893 v stilu po-
znega klasicizma, je v bodonski cerkvi 
združil različne slogovne prvine. Brez 
dvoma odraža zunanjost cerkve s 
pročeljem in zvonikom dinamično 
občuteno, masivno grajeno baročno 
občuteno  arhitekturo, medtem ko sta 
bili stranski pročelji arhitekturno bolj 
umirjeni in presekani tako v vertikali 
z elegantno koncipiranimi pari ozkih 
okenskih odprtin kot s horizontal-
no zastavljenimi linijskimi obrobami 
okenskih nadstreškov in polic. 

Notranjost cerkve odlikuje dinamičen 
preplet številnih barvito poslikanih 
kupolastih svodov in eleganca no-
silnih zidanih slopov, ki jih odlikujejo 
močno profilirani kvadratni kapiteli in 
samosvoja poslikava z »uokvirjenimi 
slikami«, ki imitirajo strukturo mar-
mornih oblog. Izbočena kovinska 
in lesena ograja na galerijskih ložah, 
skupaj z ovalno izrezljanimi zaključki 
lesenih klopi z motivom pahljačastih 
palmovih vej, zrcali uporabo baročnih 
likovnih prvin.  
Evangeličanska cerkev v Bodoncih 
tako  predstavlja  lep primer historici-
stične sakralne arhitekture, ki s svojim 
baročno občutenim triosnim proče-
ljem in bogato profiliranim  zvonikom 
s čebulasto streho sodi med redke 
ohranjene sakralne spomenike ba-
ročne arhitekture v Prekmurju. Čeprav 
je nastala konec 19. stoletja, jo kljub 
svojemu posnemanju že preteklih 
zgodovinskih slogov,  smemo šteti 
za polnovredno arhitekturno stvari-
tev, katero so zgradili domači ljudje 
kljub velikemu pomanjkanju materi-
alnih sredstev, vendar s polno mero 
zaupanja in vere v božjo navzočnost.

mag. Franc Obal



         

 

   Obvešča 
 

 
Murska Sobota, 16. 5. 2023 

Nove bonitetne ocene že na voljo
 
Na osnovi letnih poročil za leto 2022 smo vsem 
gospodarskim subjektom pripisali nove bonitetne ocene 
S.BON AJPES. Po deležu boljše ocenjenih gospodarskih 
družb izstopata področji dejavnosti zdravstva ter pravna in 
računovodska dejavnost, v katerih ima več kot 75 % družb 
bonitetno oceno med SB1 in SB4. Po deležu slabše 
ocenjenih družb pa izstopajo dejavnosti storitve za 
rudarstvo, zračni promet in pridobivanje rud. V teh 
dejavnostih ima več kot 30 % družb bonitetno oceno med 
SB8 in SB10. 
 
Novo bonitetno oceno lahko pridobite tukaj. 
 
Bodite na varni strani in preverite svoje poslovne partnerje 
 

Novi finančni podatki letnih poročil za leto 2022 so vključeni tudi v 
Fi=Po Finančni pomočnik, spletno orodje z ažurnimi in zanesljivimi 
podatki za preverjanje poslovanja poslovnih partnerjev in 
konkurence.  
 
Želim brezplačni vpogled v Fi=Po >> 
 
 

Pomursko gospodarstvo v letu 2022 
 
Gospodarske družbe v Pomurju so v letu 2022 poslovale pozitivno in ustvarile 118 mio evrov neto 
čistega dobička. V primerjavi z letom prej so povečale število zaposlenih (+3 %), čiste prihodke od 
prodaje (+18 %) ter neto dodano vrednost (+7 %).  
 
Čeprav je rast skupnih odhodkov za eno odstotno točko presegla rast skupnih prihodkov, so se 
prihodki na zaposlenega povečali za 14 %. Povečala se je tudi povprečno izplačana mesečna plača na 
zaposlenega in sicer na 1.823 evrov. V Pomurju so najbolje poslovale družbe predelovanih dejavnosti. 
Uspešno so poslovali tudi samostojni podjetniki, ki so ustvarili 19 mio evrov neto podjetnikovega 
dohodka, in zadruge, ki so ustvarile 74 tisoč evrov neto čistega dobička. 
 
Infografiko za slovensko gospodarstvo si lahko ogledate tukaj.   Vaš AJPES 
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Murska Sobota, 1. 6. 2023 

 
Poslovanje družb in podjetnikov občine Puconci v letu 2022
 
AJPES je obdelal podatke iz letnih poročil o poslovanju v letu 2022, ki jih je posredovalo 56 gospodarskih družb 
in 102 podjetnika s sedežem v občini Puconci. 
 
Poslovanje družb v letu 2022 
 
Gospodarske družbe, ki imajo sedež v občini Puconci, so v preteklem letu poslovale uspešno, saj so poslovno 
leto zaključile z neto čistim dobičkom v višini 5 mio EUR.  
 
 

 
Rast odhodkov v 
opazovanih družbah je 
presegla rast prihodkov za 
1,8 %-no točko. Prihodki od 
prodaje na tujem trgu so se 
povečali za dobrih 8 %, neto 
dodana vrednost se je 
povečala za 5,7 %.  
 
 
Družbe s sedežem v občini 
Puconci so v letu 2022 imele 
17 zaposlenih več kot v letu 
prej, za 121 EUR se je 
povečala tudi povprečna 
plača teh zaposlenih (ob 
upoštevajoči inflaciji za 111 
EUR).  
 
Na zaposlenega je bilo v 
povprečju ustvarjenega 
9.104 EUR neto čistega 
dobička ( v pomurski regiji 
6.708 EUR, v republiki 
Sloveniji 11.363 EUR). 
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ŽETEV IN MLATITEV 2023
Kulturno turistično društvo Puconci 
je z namenom ohranitve starih na-
vad in opravil v nedeljo, 16. 7. 2023 
pripravilo »Žetev po indašnjo«. Obi-
skovalcem se je predstavilo, kako 
so se nekoč pripravljali na žetev 
ter kako je potekala žetev žit. Člani 
društva so pšenico najprej ročno s 
kosami pokosili, jo zvezali v snope 
ter naložili na voz. Ker pa je bilo to 
opravilo tudi družabni dogodek, je 
bilo poskrbljeno za jedačo in pijačo. 
Poželi so 550 kilogramov pšenice. 
Vsaki žetvi je sledila mlatitev, zato je 
KTD Puconci 20. 8. 2023 pripravi-
lo še »Mlatitev po indašnjo«. Obi-
skovalci so si lahko ogledali prikaz 

mlatitve pšenice z mlatilnim strojem 
ali z mlatilnico in starim traktorjem, 
prav tako pa čiščenje zrnja z lese-
nim vejalnikom ali »rštatom«. Tudi 
na tem dogodku ni manjkalo dobre 
volje, jedače in pijače.   

Pridelano moko smo uporabili na 
tradicionalni Dödolijadi, ki je bila v 
soboto, 23. 9. 2023. 

Anika Sušnik

Evropski teden mobilnosti v Puconcih
Slovenska gospodinjstva za pokri-
vanje stroškov prevoza porabijo vse 
več denarja, zaradi tega Evropski 
teden mobilnosti letos v ospredje 
postavlja odločitev za racionalnejše 
načine potovanj. To so vsi tisti nači-
ni, ki sicer na prvi pogled ponujajo 
manj prestiža in udobja, a obenem 
zagotavljajo svetlejšo prihodnost. 
Izberimo torej varčnejše poti in se 
pogovarjajmo o tem, kakšna bi bila 
naša družba, če bi večino poti opra-
vili z javnim prevozom ali se odločili 
za eno od oblik aktivne mobilnosti.
Različne oblike aktivne mobilno-
sti (na primer hoja ali kolesarjenje), 
uporaba javnega prevoza kot tudi 
sopotništvo in souporaba avtomo-
bila pomenijo nižje stroške za po-
sameznika, povzročajo pa tudi manj 
okoljske škode in prinašajo manj ne-
gativnih učinkov na zdravje. 
V današnjem vse bolj sedečem ži-
vljenjskem slogu smo vse manj ak-
tivni in posledično vse težje dosega-

mo zdrav obseg telesne dejavnosti. 
Pomanjkanje telesne dejavnosti 
vpliva na razvoj nenalezljivih bolez-
ni (na primer bolezni srca in ožilja, 
sladkorna bolezen ali rakava obole-
nja). Pojav teh bolezni nam skrajšuje 
življenje, znižuje kakovost življenja, 
zmanjšuje produktivnost, obenem 
pa tudi povečuje javnozdravstvene 
stroške.
Povečevanje obsega človeku, družbi 
in okolju prijaznih načinov potovanj 
je eden ključnih korakov na dolgi in 
zahtevni poti v bolj trajnostno pri-
hodnost. Zato po vsem svetu spre-
jemajo proaktivne ukrepe za zmanj-
šanje negativnih vplivov opravljanja 
dnevnih poti z osebnim avtomobi-
lom in za razvoj alternativ. S tega 
vidika je postalo zelo pomembno 
predvsem ozaveščanje ljudi o nujni 
in hkrati zavestni odločitvi za spre-
membo potovalnih navad.
Evropska unija načrtuje podneb-
no nevtralnost do leta 2050. Da bi 

nam to uspelo, bomo morali – med 
drugim – tudi popolnoma transfor-
mirati področje prometa. Naloga 
ne bo lahka, saj bomo morali do-
seči 90-odstotno zmanjšanje emi-
sij toplogrednih plinov, obenem pa 
zagotoviti tudi cenovno dostopne 
rešitve za opravljanje dnevnih poti. 
Kot ena od rešitev se nam ponuja 
na primer prevoz z vlakom, ki je do-
kazano najbolj trajnosten potovalni 
način za daljše razdalje, medtem ko 
sta na krajših razdaljah do pet kilo-
metrov, torej znotraj naselij, hoja in 
kolesarjenje.
Tudi letos smo se v občini Puconci 
pridružili Evropskemu tednu mobil-
nosti, ki poteka med 16. in 22. sep-
tembrom. Slogan letošnjega tedna 
mobilnosti je bil Trajnostno povezani. 
Pobuda Evropskega tedna mobilnosti 
si prizadeva zmanjšati avtomobilski 
promet na fosilna goriva in spodbu-
diti prebivalce k uporabi trajnostne 
mobilnosti – hoje, kolesa ali javnega 
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prevoza. Podnaslov letošnjega tedna 
mobilnosti je Varčne poti.
       V sklopu Evropskega tedna mo-
bilnosti smo spodbujali trajnostne 
oblike mobilnosti ter organizira-
li zabavne in športno ter poučno 
obarvane dogodke v sodelovanju z 
našimi društvi, organizacijami, šola-
mi, vrtci, policijo, gasilci ter posa-
mezniki.
V ponedeljek, 18. septembra, je v 
Spominskem domu Števana Küz-
miča potekalo predavanje na temo 
Aktivne oblike mobilnosti, bile izve-
dene meritve krvnega tlaka in pred-
stavljeni primeri zdravega jedilnika. 
Nato so udeleženci izpolnili vpra-
šalnike in se odpravili na test hoje 
po igrišču pri OŠ Puconci.  Sledil je 
prikaz vaj za ohranjanje mobilnosti 
in vaj na zunanjih fitnes napravah ter 
prikaz nordijske hoje. V vseh aktiv-
nostih so seveda sodelovali vsi ude-
leženci. Delavnica je bila izvedena 

s strani Centra za krepitev zdravja. 
Ob koncu smo se vsi skupaj odpra-
vili na železniško postajo v Puconcih 
in se z vlakom odpeljali do Hodoša 
in nazaj.
V torek, 19. septembra, je bil na 
dvorišču občinske zgradbe orga-
niziran prikaz servisa in popravila 
kolesa na vzorčnem kolesu s strani 
servisne delavnice MTB Špica. Prav 
tako so udeleženci pripeljali tri ko-
lesa, ki jih je serviser popravil oz. se 
v primeru enega kolesa dogovoril z 
lastnikom, da ga pripelje v servisno 
delavnico, ker je potrebno večje 
popravilo. Društvo AMD ŠTEFAN 
KOVAČ iz M. Sobote je predstavilo 
sistem delovanja in izposoje e-ko-
les, vsak obiskovalec pa se je lahko 
preizkusil tudi v vožnji. Hkrati vabim 
vse občane in obiskovalce občine k 
uporabi sistema izposoje koles. Več 
o sami uporabi najdete na www.so-
boskibiciklin.si 

V sredo, 20. septembra, je bilo iz-
vedeno kolesarjenje zaposlenih 
občinskih uprav občin Puconci in 
Moravske Toplice do in po občini 
Moravske Toplice. Večina zapo-
slenih občinske uprave v Pucon-
cih se je ob 9. uri odpravilo na pot 
do Moravskih Toplic skozi naselja 
Markišavci in Nemčavci. Tam so jih 
sprejeli pri Bike centru zaposleni ob-
činske uprave in TIC-a. Izvedeno je 
bilo merjenje krvnega tlaka. Nato so 
se vsi skupaj odpravili na golf igri-
šče, kjer so se vsi lahko preizkusili 
v osnovah igranja golfa. Sledilo je 
skupno kosilo in povratek nazaj v 
Puconce.
Osrednji dogodek oziroma zaklju-
ček aktivnosti je bil v petek, 22. sep-
tembra, v Puconcih, ko smo priredili 
DAN BREZ AVTOMOBILA Z ZAPRTO 
ULICO. Tako smo zaprli del ceste v 
centru Puconcev, saj je na ulici po-
tekal pester program. 
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V programu so sodelovali učen-
ci nižjih razredov iz Osnovne šole 
Puconci in vrtčevski otroci iz eno-
te Puconci, Bodonci in Mačkovci. 
Šef  Martin iz Okrepčevalnice pri 
Cimeštru jim je pokazal, kako se 
pripravi slastna pizza, sami pa so 
tudi zamesili testo in obložili pizzo 
s sestavinami po svoji izbiri. 
Nina iz Lestylinga je s sabo prinesla 
lesene sestavljanke v obliki peresa 
in z logotipom ob 300. obletnici 
rojstva Števana Küzmiča, ki so jih 
otroci spretno in pridno zlagali. Prav 
tako so si lahko pobarvali miniaturna 
lesena peresa. 
Osnovna šola Puconci je pripravilo 
delavnico, kjer so otroci tekmovali 

v sestavljanju prometnih znakov in 
se učili njihovega pomena. V drugi 
delavnici pa so sestavljali avtomobil 
iz kartona po navodilih mentorjev.
Gasilci in policisti so prikazali opre-
mo, ki jo uporabljajo pri svojem delu 
in povedali, kako poteka njihovo 
delo. Še posebej zanimiva je bila 
gasilska vaja z vodo in policistova 
razlaga, kako postopajo s kršitelji 
zakona.  
Naši najmlajši so se zabavali na na-
pihljivih igralih, risali s kredo po ulici, 
se vozili s kolesi, skiroji, poganjalci, 
tako da se je za vsakega nekaj našlo. 
Na ulici je potekala tudi kmečka tr-
žnica z lokalnimi ponudniki, ki so 
vsem sodelujočim in ostalim obi-

skovalcem ponujali lokalne pridelke 
in unikatne izdelke.
Občina Puconci sodeluje tudi v ko-
lesarski akciji »Kilometri za življenje« 
v sklopu mednarodne akcije »Preko-
lesarimo svet«, kjer ste lahko kolesa-
rili in prispevali svoje prevožene ki-
lometre kjerkoli v naravi ali sobnem 
kolesu med 10. septembrom in 10. 
oktobrom 2023. 
Evropski teden mobilnosti je vsa-
koletna priložnost, da spremenimo 
svoje potovalne navade. Mi smo 
našega prijetno zabeležili, naredili 
nekaj dobrega za sebe in življenje. 

Damir Bačič

Obisk lončarja v Lemerju

Vrtec pri OŠ Puconci je vključen 
v projekt TKD, namen katerega je, 
spodbujanje in seznanjanje otrok s 
kulturno dediščino okolja, v katerem 
živimo. Naše kraje so zaznamovale 
tradicionalne obrti, predvsem lon-
čarstvo, zato se nam je zdelo pri-
merno, da otroke seznanimo s tem 
poklicem in ob enem spoznajo ti-
pične lončarske izdelke. Lončarstvo 
v naših krajih je bilo zelo razširjeno, 
saj je naša zemlja polna ilovice, ki 
so jo predniki uporabljali za izdelo-

vanje posod. Lončarji so izdelovali 
lončeno posodo za pripravo mno-
gih jedi, tako vsakdanjih kot praz-
ničnih.. Poleg različnih skled, tudi 
takšnih iz katerih je jedla vsa dru-
žina naenkrat, kar je v današnjem 
času nenavadno, so izdelovali tudi 
pekače za »pogače«, lončene lonce 
za kuhanje bograča, visoke vrče za 
mleko in nenazadnje tudi »pütre«, ki 
tipičen prekmurski izdelek.

V naši občini imamo srečo, da je 

lončarstvo še vedno živo, in sicer 
po zaslugi lončarjev, ki so še vedno 
aktivni in ohranjajo tradicijo lončar-
stva. Starejša skupina enote Brezovci 
se je v začetku septembra odpravila 
do lončarja g. Štefana Zelka, ki ak-
tivno lončari v Lemerju. Otrokom 
je predstavil lončarske izdelke, lon-
čarsko vreteno in najpomembnej-
šo stvar, brez katere izdelkov ne bi 
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bilo, to je glina. Glina je za otroke 
zelo privlačen material, po katerem 
radi posegamo tudi v vrtcu. Lončar 
je otrokom na razumljiv način raz-
lagal postopek, demonstriral potek 
izdelave in s vprašanji držal vpletene, 
da so bili otroci ob opazovanju ves 
čas aktivni. Najprej jim je pokazal iz-

delavo ptičke – tradicionalne gline-
ne piščalke. Nato je sledila izdelava 
pütre, ki je bila nekoč nepogrešljiva 
spremljevalka kmečkih opravil. Ot-
rokom je razložil, zakaj in na kakšen 
način so jo uporabljali. Ko se je pütra 
vrtela na vretenu, jo je okrasil z gli-
nenimi barvami in tipičnimi vzorci. 

Obisk je minil v sproščenem vzduš-
ju, saj so bili otroci navdušeni nad 
spoznanjem lončarske obrti in lon-
čarskih izdelkov. Zelo pomembno 
je, da tovrstne obrti ohranjamo žive, 
kolikor se le da.

Karin Rogan, vzgojiteljica

Gozdni vrtec

Poletje v vrtcu Bodonci

Letos sva se s sodelavko Jasno Ku-
har odločili, da se s skupino otrok, 
starih 2–4 let, vključimo v projekt 
Gozdni vrtec. 

Mreža gozdnih vrtcev in šol Slove-
nije je bila ustanovljena na pobudo 
Inštituta za gozdno pedagogiko, Ra-
zvojnega centra Srca Slovenije, Za-
voda RS za šolstvo, Občine Kamnik 
in posameznih vrtcev ter šol. Danes 
mrežo koordinira in upravlja Inštitut 
za gozdno pedagogiko. 
V vrtcu se v dopoldanskem času 
radi odpravimo na sprehod proti 
bližnjemu gozdu. Otroci se igrajo z 
listjem, z vejami, s prstjo in z drugim 
naravnim materialom. Opazujemo 
tudi okolico, drobne živali, njive z 
bučami in koruzo ter se o videnem 
pogovarjamo.

Otroci na prostem uživajo, saj jih 

Poletje smo v vrtcu Bodonci preži-
veli v sproščenem vzdušju. V me-
secu juliju so se nam pridružili pri-
jatelji iz vrtca Brezovci, saj je njihova 
enota zaprla svoja vrata. Kaj kmalu 
so se med otroki stkale nove pri-
jateljske vezi. Z otroki smo veliko 
časa preživeli na prostem, kjer smo 
se v senci dreves igrali na igralih in 

naravno okolje še dodatno motivira 
pri aktivnem sodelovanju. Preživlja-
nje prostega in vzgojno-izobraže-
valnega časa v gozdu ima za otroke 
številne pozitivne učinke. V naravi 
so manj obremenjeni, svobodneje 
razmišljajo in so zato bolj ustvar-
jalni. Gozdni tereni jim omogočajo 
naravno gibanje, kar vpliva pozitivno 
na razvoj možganov in posledično 
motoričnih ter učnih sposobnosti. 

V gozdu se otroci lažje umirijo in 
gradijo medsebojne odnose. Preko 
igre pridobivajo raznolike veščine 
potrebne za vsakdanje življenje. 
Preživljanje časa v naravi v vsakem 
vremenu vpliva ugodno na njihovo 
zdravje. Pridobijo si tudi pristen stik 
z naravo ter jo zato boljše razumejo 
in cenijo ter varujejo.

Staša Sever, vzgojiteljica

v peskovniku. Ker smo tudi letošnje 
leto Vrtci pri OŠ Puconci vključeni v 
projekt Varno s Soncem, smo veliko 
časa namenili ozaveščanju otrok o 
zaščiti pred Soncem in ustreznem 
ravnanju v poletnih mesecih. Otroci 
so ugotovili, da je mazanje z zašči-
tno kremo in skrivanje v senci lahko 
zelo zabavno. 

Vreme nam jo je letošnje poletje 
tudi nekajkrat zagodlo. Bili smo pri-
ča velikemu neurju, katerega moč 
smo opazovali iz varnega zavetja 
igralnic. Izkupiček je bil nekaj odkri-
tih streh ter veliko število izruvanih 
in zlomljenih dreves, ostali smo tudi 
brez elektrike. Z zanimivimi dejav-
nostmi smo strokovne delavke vrtca 
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uspele otrokom preusmeriti pozor-
nost in odvrniti strah pred uničujočo 
naravo. Otroci so pihali ter mahali z 
rokami in kaj kmalu so bili močnejši 
od vetra, ki se je počasi umiril. Ot-
roci so se veselili svoje zmage, le-to 
pa so proslavili s pojedino ob sveč-
kah – brez elektrike smo namreč 
ostali vse do poznega popoldneva. 

Otroci starejše skupine so letošnje 
poletje spoznali Jurija Murija, Pavč-
kovega junaka, ki se je tako zelo bal 
vode, da je odpotoval v Afriko. S po-
močjo zgodbe smo spoznali Afriško 
celino, jo poiskali na zemljevidu sve-
ta, seznanili smo se z afriškimi prebi-
valci ter na spletu poiskali zanimive 

podatke o tem, zakaj je njihova koža 
drugačne barve kot naša. Enako kot 
Juri Muri, smo tudi mi spoznali raz-
lične afriške živali ter se naučili nekaj 
zanimivosti o slonu, ki je bil otrokom 
najbolj všeč. Otroci znajo poveda-
ti, zakaj je slonova koža nagubana, 
kateri dejavnosti sloni namenijo naj-
več časa ter zakaj se sloni uvrščajo 
med dobre potapljače. S pomočjo 
videoposnetkov smo spoznali smo 
tudi Gango, slonico, ki prebiva v lju-
bljanskem živalskem vrtu. Vse nas je 
presenetil podatek, da Ganga vsa-
kodnevno zaužije 100 kilogramov 
hrane, med katero se pogosto znaj-
dejo banane, ki so njena najljubša 
poslastica. 

Zadnji petek v mesecu smo v vrt-
cu priredili veliko poslovilno zabavo 
s prigrizki, sokom ter »moderno« 
glasbo. Konec julija je namreč prišel 
čas, da enota Bodonci zapre svo-
ja vrata. Igralnico smo spremenili v 
prireditveni prostor ter v kuhinji po-
iskali sladke zaklade.  Vsak otrok je 
izrazil svojo glasbeno željo, tako da 
so se lahko prav vsi preizkusili v vlogi 
DJ-ja. Skupaj smo plesali, vriskali, se 
sladkali in se zabavali – kot se spo-
dobi za pravo poslovilno »žurko«.  

Katja Sušnik,  

strokovna delavka vrtca

Dan brez avtomobila v enoti vrtca Puconci
Z otroki srednje in starejše skupi-
ne vrtca Puconci smo se tudi letos 
udeležili prireditve »Dan brez avto-
mobila«, ki je potekal 22. 9. 2023, v 
sklopu Evropskega tedna mobilnosti. 
Cesta je bila ta dan zaprta za promet 
in namenjena različnim aktivnostim. 
Tako so si otroci najprej ogledali ga-
silsko vozilo in opremo. Najpogum-
nejši so lahko v vozilo tudi sedli in 
pomagali prižgati sireno. Zanimiv jim 
je bil tudi prikaz »gašenja« z gasilsko 
brento, kar so tudi sami preizkusili 
s ciljanjem plastenk z vodnim cur-
kom. Nato smo s kredami poslikali 
cesto pred vrtcem. Motiv risanja je 
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Küzmičevi dnevi na POŠ Bodonci
Ob 300. letnici rojstva Števana Küzmiča 
je Razvojni zavod Občine Puconci or-
ganiziral kar nekaj aktivnosti. Eden od 
dogodkov, kjer so se srečali osnovno-
šolski otroci različnih šol (OŠ Cankova, 
OŠ Grad, OŠ Puconci, POŠ Mačkovci, 
POŠ Bodonci)  s »Števanom Küzmi-
čem«, je potekal na igrišču pri šoli v 
Bodoncih, kjer jim je g. Dušan Radič, v 
vlogi Števana Küzmiča, na zanimiv na-
čin predstavil njegovo življenjsko pot 
in pomen njegovega dela za Prekmur-
ce. Sledila je predstava Mala morska 
deklica v izvedbi gledališča KU-KUC, 
skozi katero so otroci potovali po naši 
deželi in spoznavali njene lepote. V na-
daljevanju so potekale delavnice, kjer 
so se učenci seznanili s starimi pisava-
mi, se preizkusili v pisanju s peresom 
in pečatenju pisma z voskom. Reševali 
so tudi naloge v prekmurskem jeziku. 
Preizkusili so se še v različnih športnih 
spretnostih in igrah, spoznavali pa tudi 
osnove hokeja na travi. Učenci so z 
zanimanjem in veseljem sodelovali pri 
organiziranih dejavnostih, še posebej 
pa jih je razveseljeval »Števan Küzmič«, 
ko jim je delil različne sladke dobrote. 
Skupaj smo tako preživeli lep in poučen 
konec delovnega tedna. 

Franc Kous, vodja POŠ Bodonci

bil, kako lahko bolje skrbimo za oko-
lje s tem, da se vozimo s kolesom, 
vlakom, avtobusom ali pa se na pot 
odpravimo peš. Udeležili smo se 
tudi predstavitve poklica –  policist. 
Policistka nam je razkazala policijsko 
vozilo in policijsko opremo. 

Preizkusili smo se v spretnostni vo-
žnji s skiroji in poganjači na priprav-
ljenem poligonu. Izjemoma so bile 
na cesto postavljene mize s prome-
tnimi pobarvankami, kjer so si lahko 

otroci izbrali svojo. Na zanimiv, ot-
rokom prijazen način je na njih bilo 
prikazano, kako se moramo odgo-
vorno in varno obnašati v prometu. 
Za konec pa smo se še zaigrali na 
napihljivih igralih, kjer so se otroci 
sprostili in poveselili. Imeli smo se 
lepo in se zraven tudi kaj novega 
naučili. 

Sonja Čarni Bertalanič in  

Klavdija Kulič, vzgojiteljici
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Festival Oko besede na naši šoli
Oko besede je literarni festival, ki v 
mesecu septembru poteka v Murski 
Soboti. Zberejo se pisatelji, ki pišejo 
za otroke in mlade, literarni strokov-
njaki, bibliotekarji, književni pedago-
gi in založniki. 
Na srečanju se podeljuje tudi Večer-
nica, nagrada za najboljše slovensko 
mladinsko literarno delo, ki je izšlo v 
minulem letu.

V času festivala šole obiščejo mla-
dinski pisatelji, ki sodelujejo na festi-
valu. Našo šolo je obiskala pisateljica 
Luna J. Šribar. Njen prvi mladinski 
roman je Grizolda in maček, s ka-
terim je bila nominirana za nagrado 
Modra ptica 2020.
S pisateljico so se družili šestošolci, 

v petek, 15. 9. 2023, v domu Štefana 
Küzmiča. Srečanje je bilo sproščeno 
in zabavno. Pisateljica nam je pripo-
vedovala, kako napiše knjigo, kako 
se pripravi na pisanje, kako poteka 
samo pisanje in še druge zanimi-
vosti. Učenci so ji postavljali tudi 

vprašanja, na katera je z veseljem 
odgovarjala.

Simona Horvat, knjižničarka

Na POŠ Bodonci smo pozdravili prvošolce
Prvega septembra smo se zbudili v 
lepo sončno jutro. Nam učiteljem 
so jutro dodatno polepšali še na-
smejani obrazi naših prvošolcev in 
prvošolk, ki so s pogumnim kora-
kom prestopili prag naše šole. Prav 
gotovo so jim dodatni pogum dali 
starši, ki so jih pospremili v šolo. Ker 
že vsi znajo prebrati svoje ime, so v 
garderobi zelo hitro uspeli najti svoj 
obešalnik. Prav tako hitro si je vsak 
našel svoje mesto v razredu in s tem 
je bil hitro led prebit. 
Ko so se učenci in starši seznanili s 
ključnimi stvarmi, ki jih prinaša prvi 
razred, je že kmalu nastopil čas za 
malico. Učenci in učenke so tako 
spoznali tudi jedilnico in ponosni 
prvič sedli k malici kot šolarji. Pove-
dali so, da so se že veselili, da bodo 
končno šli v šolo. Ko so se okrepčali, 
so si ogledali še preostanek šole in 
spoznali šolska pravila. 

Ker so počasi že pogrešali svoje 
starše, smo se jim spet pridružili v 
razredu. Seveda ni šlo tudi brez fo-
tografiranja. Učenke in učenci so 
ponosno pozirali, saj so se zavedali, 
da je to dan, ki ga doživiš le enkrat 
v življenju. Kmalu so se jim pri fo-
tografiranju pridružili tudi starši. Saj 
je zanje prav tako to bil dan, ki si ga 
bodo, tako kot njihovi otroci, za-
pomnili za celo življenje.
Tako smo se dokaj hitro vsi spoznali. 

Preden smo prvi šolski dan zaključili, 
sta prvošolce in prvošolke na POŠ 
Bodonci prišla pozdravit gospod 
ravnatelj Štefan Harkai in gospod 
župan Uroš Kamenšek. Učencem 
in tudi staršem sta zaželela, da se v 
šoli v Bodoncih dobro počutijo in da 
v prvem razredu predvsem uživajo.

Mateja Norčič, razredničarka 1.d in 

Andreja Pozderec, učiteljica OPB
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Mladi raziskovalki zgodovine

Maskota Pasavček pospremi učence v šolo

Zveza prijateljev mladine Slovenije je 
v šolskem letu 2022/2023 razpisala 
raziskovalno temo »ŠPORT SKOZI 
ČAS«. 

V okviru programa mladi razisko-
valci zgodovine sta učenki OŠ Pu-
conci Veronika Gjergjek in Juta 

Javna agencija RS za varnost pro-
meta je v okviru nacionalne preven-
tivne akcije Začetek šole in varnost 
otrok v začetku septembra obiskala 
nekaj različnih lokacij po Sloveniji, 
in tako je 6. 9. 2023 obiskala tudi 
Osnovno šolo Puconci, ki je uspeš-
no sodelovala v projektu Pasavček. 
Maskota Pasavčka je nekatere učen-
ce pospremila do šole in v bližini 
šole pogledala, ali so otroci v vozilu 
pravilno pripeti in uporabljajo njim 
primerne otroške sedeže. 
Na dogodek smo povabili tudi pred-
stavnike PU Murska Sobota, ki so 
poskrbeli za dodatno prijetno pre-
senečenje in so s seboj pripeljali še 
maskoto policista Leona, ki je učen-
cem in staršem pomagal čez pre-
hod za pešce, na katerih so ta dan 
bili prisotni tudi prostovoljci ZŠAM 
iz občine Gornja Radgona in so vse 
voznike opozarjali z varnostnimi 
sporočili Javne agencije za varnost 
prometa.
Kasneje smo pripravili kratki dogo-
dek, srečanje učencev prve triade z 
obema maskotama, s Pasavčkom in 
policistom Leonom, na katerem so 
učence o varnosti v cestnem pro-
metu nagovorili ravnatelj OŠ Pucon-
ci Štefan Harkai, župan Občine Pu-
conci Uroš Kamenšek, ki je otrokom 
tudi naročil, naj starše in skrbnike 

opomnijo na uporabo varnostnega 
pasu. Iz AVP pa je Danica Sternad 
Prežnikar predstavila slogan »SRCE 
PROMETNE VARNOSTI SMO VSI«, ki 
naj odmeva skozi celo šolsko leto. 
Predstavnik SPV Občine Puconci 
Jožef Rituper pa je učence opozoril 
na preveliko hitrost na cestah ter da 
se počasi tudi daleč pride. Po krat-
kih nagovorih, fotografiranju otrok 
z maskotami in obisku maskot po 
učilnicah smo odrasli sedli za mizo 
in se pogovorili o težavah glede 
prometne varnosti v naši občini ter 
iskali ustrezne rešitve. Namen do-
godka je bil opozarjanje in zagota-
vljanje varnega prihoda otrok v šolo 
in spodbujanje vseh udeležencev v 
prometu k večji previdnosti ob za-
četku šolskega leta in predvsem v 
bližini vzgojno-izobraževalnih usta-
nov. Učenci so bili družbe Pasavčka 

in policista Leona veseli in se bodo 
skozi šolsko leto tudi večkrat spom-
nili na njuno družbo, saj bomo tudi 
v tem šolskem letu sodelovali v pro-
jektu Pasavček, katerega moto pravi: 
»Red je vedno pas pripet!«

Helena Škerget Rakar, 

mentorica in koordinatorica  

projekta Pasavček na OŠ Puconci

Grof v tekočem šolskem letu raz-
iskovali šport v domačem okolju 
ter pripravili raziskovalno nalogo z 
naslovom »25 let namiznega tenisa 
v Puconcih« ter predstavitev le-te. 
Raziskovalna naloga je sestavljena iz 
teoretičnega in raziskovalnega dela. 
Vsebina teoretičnega dela se nanaša 

na opis zgodovine namiznega tenisa 
in delovanje NTK Kema-Murexin Pu-
conci.  Raziskovalni del naloge vse-
buje analizo in ugotovitve intervjujev 
igralcev namiznega tenisa. 

V okviru programa ZPMS je v Stoži-
cah v Ljubljani potekalo 54. državno 
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srečanje mladih zgodovinarjev.
Veronika Gjergjek, 8. b: 
»Letošnja tema raziskovanja se je 
glasila “Šport skozi čas.” Živim v 
precej športno razvitem kraju, zato 
sem se osredotočila na šport namiz-
ni tenis in na namiznoteniški klub 
Kema-Murexin Puconci, ki je letos 
obeležil 25 let obstoja. Raziskoval-
no nalogo sem delala z učenko Juto 
Grof. Nalogo sva poimenovali »25 
let namiznega tenisa v Puconcih«. 
Skozi nalogo sva opravljali intervjuje 
in preko različne literature  pridobi-
vali mnogo novih informacij, znanj 
in  izkušenj. Podelitev priznanj je 
potekala 30. maja 2023 v ljubljan-
skem  športnem centru Stožice. Ob 
prihodu smo se predstavili s kratko 
predstavitvijo, nato je sledil vodeni 
ogled Stožic. Ogledali smo si no-

gometni stadion, glavno dvorano in 
ostale prostore Stožic. Na koncu je 
sledila še slavnostna podelitev pri-
znanj ter krajši nastop Nipkeja. Hvala 
vsem, ki so nama pri tem pomagali, 
še posebej mentorici, ki naju je vo-
dila in spodbujala pri raziskovanju.«

Na državnem srečanju sta mladi raz-
iskovalki zgodovine OŠ Puconci Ve-
ronika Gjergjek in Juta Grof prejeli 
srebrno priznanje za svojo razisko-
valno nalogo in predstavitev. 

Za doseženi uspeh na državnem 
srečanju se zahvaljujemo vsem, ki so 
kakorkoli pripomogli k temu lepemu 
dosežku in uspešni predstavitvi naše 
šole.

Nina Vidonja, mentorica

Praznik velikih pridelkov v Pečarovcih
Vsako leto, ko se poletje prevesi v 
jesen, se v Pečarovcih odvije ena 
najbolj pričakovanih prireditev – 
»Ges mon pa najvekše, najvekšo«. 
Gre za tradicionalno prireditev, ki 
privablja ljubitelje narave, vrtičkar-
je, vinogradnike, sadjarje ter vse, ki 
cenijo plodove narave iz celotnega 
Pomurja. »Ges mon pa najvekše, 
najvekšo« ni le praznik velikih pri-
delkov, temveč tudi priložnost za 
druženje in izmenjavo izkušenj. 
Vreme je letos predstavljalo velik 
izziv za pridelovalce hrane, vendar 
so se s trdim delom in skrbno nego 
svojih pridelkov uspeli soočiti s temi 
naravnimi izzivi. Spremenljivo vreme 
med letošnjim poletjem in jesenjo 
je pridelovalcem povzročilo nekaj 
preglavic, vendar so kljub temu us-
peli vzgojiti nekatere resnično izje-
mne pridelke. Kljub temu da je bilo 
manj prinesenih izdelkov v primer-
javi z lanskim letom, so nekateri še 

vedno izstopali po izjemni teži in 
velikosti. 
Tudi letos so se iskali najtežji grozd, 
jabolko, paprika, hruška, krompir, 
koruza, buča in krmilna pesa. Hkrati 
se je iskal tudi lastnik naj umetniške 
stvaritve narave.
Naslova največjega pridelka so se 
veselili: Slavko Kardoš iz Pečarov-
cev z grozdom jurke, ki je dosegel 
474 g, Nada Žekš iz Pečarovcev z 

jabolko težko 247 g in bučo težko 
25 kg, Cvetka Flisar iz Pečarovcev 
s papriko težko 314 g, Majda Vrečič 
iz Pečarovcev s hruško težko 390 g, 
Darinka Krenos iz Otovcev s krom-
pirjem težkim 505 g, Erika Šeruga iz 
Pečarovcev s koruzo težko 432 g. 
Ker krmilne pese ni bilo med prev-
zetimi pridelki, si je naslov največje-
ga pridelka prislužil še Štefan Bukvič 
iz Lemerja za paradižnik težek 960 
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Nenavadni pridelki
Letos sem posnel fotografije korenčka, ki je zrasel v nenavadni obliki roke-noge. Skoraj na istem mestu sta dve leti 
nazaj zrasli tudi beli repi v obliki noge. To je zraslo pri družini Kološa v Puconcih.

Janez Kološa, avtor fotografij

g. Naslov lastnika naj umetniške 
stvaritve pa se je veselil Jože Mikola 
iz Bodoncev s šef-om, ki se je ne-
kajkrat zasukal okrog svojega vratu.
Poleg iskanih najtežjih pridelkov so 
bili prineseni še drugi pridelki, ki so 
prav tako izstopali po svoji teži, ve-
likosti ter zanimivosti. Česen težek 
247 g, ki ga je pridelal Jože Sever iz 
Pečarovcev, kumara težka 1534 g, ki 
jo je pridelala Mateja Horvat iz Peča-
rovcev in čebula težka 330 g, ki jo je 
pridelala Cvetka Flisar iz Pečarovcev.
To je še en dokaz predanosti in trde-
ga dela pridelovalcev v regiji, ki se ne 
pustijo premagati niti ob zahtevnih 
vremenskih razmerah. »Ges mon pa 
najvekše, najveško« je bila prilož-
nost za poudarjanje njihovega tru-
da in vztrajnosti ter za slavje njiho-
vih izjemnih dosežkov v težavnem 
letu. Prireditev je pokazala, kako 
pomembno je ohranjati tradicijo in 
spoštovati naravo, ki nas obdaja. 
Naslednje leto se bo prireditev »Ges 

mon pa najvekše, najvekšo« v Pe-
čarovcih ponovno odvila, in vsi že 
nestrpno čakamo, da vidimo kdo bo 
osvojil naslov največjega in najtež-
jega pridelka v letu 2024. Prireditev 

ostaja pomemben del kulturne de-
diščine Pomurja in nadaljuje s svojo 
tradicijo ohranjanja korenin in po-
nosa do pridelava hrane.

Maja Horvat



11. 10. 2023OBČAN - GLASILO OBČINE PUCONCI

44 KMETIJSTVO

Najboljša orača iz občine Puconci
Zgodovina samega kmetijstva 
se začne z orodji, ki jih je izdelal 
pračlovek. Uporabljati ga je začel, ko 
je spoznal, da mu poleg lova in na-
biranja plodov, vsakdanji kruh daje 
tudi lepo obdelana zemlja. Pridelava 
hrane je bila mogoča šele takrat, ko 
si je človek izdelal preprosto orodje 
za rahljanje zemlje in spravilo pri-
delkov ter kasnejšo pripravo hrane. 
Ponos kmeta so bile že nekoč rav-
ne in lepo oblikovane brazde. Z lepo 
obdelano zemljo oz. njivo si je člo-
vek pravzaprav zagotovil uspeh, pri 
sosedih pa pridobil spoštovanje in 
ugled. In prav z organizacijo tekmo-
vanja v oranju želijo poudariti sam 
pomen kvalitete osnovnega obde-
lovanja tal. 
V mesecu avgustu je na Krajini po-
tekalo 33. regijsko tekmovanje ora-
čev Pomurja, tekmovanje v oranju 
za pokal Občine Tišina ter tekmo-
vanje za pokal sejma Agra v Gornji 
Radgoni. Tekmovanje je organiziralo 
društvo oračev Pomurja v sodelo-
vanju z Govedorejskim društvom 
Tišina in Občino Tišina, seveda ob 
podpori Biotehniške šole Rakičan 
in Kmetijsko-živilskega sejma Agra. 
Tekmovanje v oranju je potekalo v 
večih kategorijah – z dvobrazdnimi 
plugi krajniki in obračalnimi plugi, 
z navadnimi plugi, ki so lahko bili 
dvo- ali večbrazdni ter s starodob-
niki. Poleg navedenega je potekalo 
še tekmovanje v spretnostni vožnji s 
traktorjem in prikolico. 
Matej Sinic iz Puževcev in Tilen Vog-
rinčič iz Puconcev sta osvojila prvo 
mesto na regijskem tekmovanju 
oračev Prekmurja vsak v svoji kate-
goriji; in sicer Matej Sinic v katego-
riji plugi krajniki, Tilen Vogrinčič pa 
v kategoriji obračalni plugi. 
V petek, 8. 9., in v soboto, 9. 9. 2023 
je v Prestranku v Postojni poteka-

lo 66. državno tekmovanje oračev 
Slovenije in 28. državno tekmovanje 
dijakov in študentov biotehniških šol 
v oranju. Le-to je organizirala Zve-
za za tehnično kulturo Slovenije 
(ZOTKS) v sodelovanju s KGZ Nova 
Gorica in GRM Novo mesto (center 
biotehnike in turizma) ter Gradom 
Prestranek. Iz predhodnih regijskih 
tekmovanj so se na državno tekmo-
vanje uvrstili le najboljši. 
Kot že povedano, so se pomerili le 
najboljši slovenski orači ter dijaki 
in študenti v oranju strnišča in le-
dine, ženske pa so se pomerile  v 
spretnostni vožnji s traktorjem. Na 
prizorišču se je oba dneva odvijal 
tudi pester spremljevalni program, 
na stojnicah so se predstavila razna 
društva. 
Tekmovanje je potekalo v dveh ka-
tegorijah, in sicer s plugi krajniki in z 
obračalnimi plugi. Kvaliteto oranja je 
ocenjevala strokovna komisija. Vsak 
orač tekmovalec je moral preorati 
20 x 70 m veliko tekmovalno par-
celo strnišča in ledine. 
Pohvale vredno je že to, da srednje 
biotehniške šole tovrstna tekmova-
nja še podpirajo in dijake tudi usmer-
jajo v oranje tekmovalnega značaja. 
In moramo se pohvaliti že s tem, da 

imamo zastopano pomursko regijo. 
Nekatere regije sploh niso glede na 
tekmovalce zastopane.
V kategoriji plugi krajniki je prvo 
mesto zasedel Matej Sinic. Najboljši 
je bil tako na strnišču kot na ledini. 
Naslov državnega prvaka je osvojil 
že četrtič po vrsti. Prihodnje leto se 
bo udeležil svetovnega tekmovanja 
v oranju, ki bo v Estoniji. 
Odlično drugo mesto v kategoriji 
obračalni plugi – strnišče in obra-
čalni plugi – ledina je zasedel Tilen 
Vogrinčič. Prav tako je Tilen prejel 
priznanje in plaketo za doseženo 2. 
mesto v skupni uvrstitvi z obračal-
nim plugom. 

Za osvojena priznanja in plakete Ma-
teju in Tilnu iskreno čestitam. 

Tanja Časar Horvat 
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Živahni skeči v Pečarovcih 
17. FESTIVAL SKEČEV PREFRIGANI 
ZGREBAŠ  2. in 3. junija 2023 se je 
končal nad pričakovanji. Če so se na 
lanskem festivalu še čutile posledice 
epidemije in prevladale lahkotnejše 
teme, preproste vsebine, se je na 
letošnjega ponovno vrnila ambici-
ja, ne le zabavati občinstvo, ampak 
mu tudi kaj sporočiti, mu dati misli-
ti. Na podelitvi priznanj in nagrad je 
bilo izpostavljeno, da je vse odvisno 
od občinstva, ki je razsodnik, če je 
predstava dobra ali slaba. Če jo na-
grajuje s smehom in aplavzom, je cilj 
dosežen. To se že nekoliko občuti v 
Pečarovcih. Zasuk v pravo smer ve-
liko obeta. Če se je pretežno zaba-
valo ob dovtipih in besednih igrah, 
kjer gre za razviden in nezahteven 
humor, se je zlasti drugi večer ob 
dinamični igri in pogostejših pro-
blemskih in bolečih vprašanjih, ki 
v resničnem življenju pritiskajo na 
posameznika, smeh pomešal z ob-
čutkom solidarnosti ob skupnostni 
stiski. Če se je tematika v skečih Rad 
jo man, Dogodivščine šolanega ci-
gančka, Oko sokola, Jura se je stre-
ljil, Šlogarca pa taka, 50. rođendan, 
Arhitekt in Perice na Smolniku  vrtela 
v ožjem, družinskem krogu, v oko-
lju vsakdanjega podeželskega življe-
nja, v zadnjem skeču celo stoletje 
nazaj, se  na naš aktualni trenutek 
vezanih tém dotikajo predstave In-
špektorski pregled kmetije, Pošteni 
doktor, Protest in Obisk socialnega 
delavca. Ti skeči so izjemno udarni, 
korak dalje od stereotipov, četudi so 
prav tako polni besedne, situacijske 
komike in izpostavljanja karakter-
jev. Hkrati pa vemo, da ko humorna 
nota izzveni, ostanejo aktualni skeči 
le še dokument časa, ki se je izgubil. 
Prav zato, ker so aktualni, so ta hip 
toliko bolj dobrodošli. 

Tudi letos ni bilo zelo izstopajočih 
predstav,  bil pa je igralec, novinec, 
ki je opozoril nase.
A pojdimo po vrsti. Najprej je bilo 
podeljeno priznanje občinstva za 
najboljšo predstavo festivala. Največ 
glasov so obiskovalci podelili doma-
čim »Zgrebašem« za res dinamičen, 
dobro odigran skeč OBISK SOCIAL-
NEGA DELAVCA. Bila je to potrdi-
tev zadovoljstva tako gledalcev kot 
izvajalcev in prirediteljev. Predstava 
kot celota je slonela na zapletu, ki 
ga sproži pohlepna hči, ko svojemu 
prostodušnemu očetu naloži bre-
me prevarati zvito socialno delavko. 
Odličen komičen dialog, zlasti mi-
selne transformacije Gorana Kodile v 
vlogi očeta Štefana Horvata, se kon-
ča s paradoksalno smrtjo socialne 
delavke. Širša poanta tega skeča, ki 
ga je napisala in tudi režirala doma-
činka Danica Kardoš, bi lahko bila, da 
pohlep in laži vodijo človeštvo v smrt.
Sledile so podelitve že utečenih pri-
znanj za posamezne kategorije na 
podlagi strokovne ocene. Najprej 
avtorju najboljšega besedila. Tu je 
bila precejšnja gneča, saj je bil vsak 
skeč po svoje domiseln, poln bistre-
ga humorja, besednih, situacijskih 

domislic, tudi nastavkov za živ dia-
log. V ožji izbor so prišli trije:

– Franjo Oreški za besedilo 
igre POŠTENI DOKTOR, DDD 
KUD-a Kaštel Pribislavec

– Julka Mekicar za priredbo igre  
KD Rogaševci INŠPEKTORSKI 
PREGLED KMETIJE

– Danica Kardoš za tekst OBISK 
SOCIALNEGA DELAVCA, GS 
Zgrebaši, Pečarovci

Priznanje je prejel avtor FRANJO 
OREŠKI za najboljše besedilo POŠ-
TENI DOKTOR (gre za oba spola), ki 
je tudi sam igral prvega pacienta z 
odlično zbranostjo v stanju pijanca. 
Ta podkupi doktorico, ker potrebuje 
potrdilo, da ni za v vojsko. Doktorico 
igra Aleksandra Belec zelo suvereno 
in dinamično. Besedilo je polno figu-
rativnih besed, situacijske komike ob 
dokazovanju slabega sluha, nezmož-
nosti streljanja ob zaraščenem kazal-
cu, ki to ni itd. A za uspeh pijani paci-
ent, ki ga je dosledno upodobil avtor 
in hkrati tudi režiser, preda kuverto 
z denarjem, ki ga doktorica sprejme 
in odloži na mizo. Ko pa pride dru-
gi pacient, voznik avtobusa, ki mu 
manjkata le dva meseca do penzije, 
zatrjuje, da pije, ne vidi (tu je odlična 
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besedna igra z izgubo očal), domis-
lica križnih refleksov ipd. Sporočilen 
pa je razplet, ko se doktorica nare-
di pošteno, on pa namesto svoje, 
pomotoma vzame odloženo polno 
kuverto prejšnjega pacienta.  Drama-
turško in izvedbeno jasno  sporočilo 
za vse čase: Če denar zlahka prido-
biš, ga zlahka tudi izgubiš. 
Naslednje priznanje je prejela izsto-
pajoča igralka IRENA JURIČ v vlogi 
perice Jožice v predstavi PERICE , 
KUD iz Smolnika, in sicer priznanje 
za najperspektivnejšo mlado igral-
ko, čeprav ni več zares mlada, je pa 
perspektivna. Popolnoma se vživi v 
vlogo, zna voditi dialog in je tudi go-
vorno zelo izrazita. Od vseh skečev 
na festivalu smo samo v skeču Oko 
sokola zasledili mlado, simpatično 
deklico, ki sta jo nastopajoča zadnji 
hip vključila v igro, a je bila le priso-
tna in brez teksta. 
Tudi moških v stranskih vlogah leto-
šnjih skečev ni bilo. Sta pa bila moška 
igralca na dveh straneh v predstavi 
OKO SOKOLA: MATEJ MERTÜK 
kot pravkar upokojeni  Jene v sobi 
na odprti sceni, za odrom pa se je 
oglašala in komandirala njegova žena 
Jolanka. Igral jo je Boštjan Sinic s 
svojim značilnim sonornim glasom 
in burkaškim nastopom v prav takem 
kostumu. Za razliko od prejšnjih let, 
je bil Matej s svojo živo prezenco 
utrujenega moža resničnejši in bolj 
prepričljiv. 
Priznanje za najboljšo žensko stran-
sko vlogo je prejela MANICA SUŠEC 
kot ciganka v skeču  ŠLOGARCA PA 
TAKA , ki ga je tudi napisala in režira-
la. V KUD Križevci pri Ljutomeru je že 
vrsto let osrednja osebnost, gledali-
šče pa ji je pisano takorekoč na kožo. 
Kandidatov za najboljšega igralca 
je bilo kar nekaj. V ožji izbor so bili 
nominirani
Jožef Čeh kot Števan v predsta-
vi RAT JO MAN; Franjo Oreški kot 
Jura, KD Lepoglava HR – JURA SE 

STRELJIL; Goran Kodila kot oče, GS 
Grebaši,Pečarovci – OBISK SOCI-
ALNEGA DELAVCA, ko pa je vlogo 
arhitekta v predstavi ARHITEKT, DS 
Turistično društvo Sveta Trojica, 
podoživel mladi DAVID ERDMAN, 
je zasenčil vse ostale.  Lik arhitek-
ta je zgradil s profesionalno na-
tančnostjo. Ta arhitekt, ki zna svoj 
posel, se v neznanem okolju počasi 
spreminja v negotovega sprejemni-
ka vplivov tega okolja. Ko se znajde 
na napačnem mestu in ga to posrka 
vase, postaja nebogljen ter ko se pit-
je vina spreminja v užitek, je jasno, 
kam to pripelje. Arhitekta namreč 
pomotoma vključijo med ocenje-
valce vin. Somelierja popijeta kratek 
požirek, on kot tretji pa tega ne ve in 
prazni kozarce, dokler se ga ne na-
pije do točke, ko se svet zavrti okoli 
njega. In tudi gledalce zavrti s svojo 
virtuozno igro. Bravo!
Priznanje za najboljšo igralko je pre-
jela DARJA SEREC  kot Inšpektorica 
v skeču INŠPEKTORSKI PREGLED 
KMETIJE, KD Rogaševci. Tudi Ale-
ksandra Belec kot odločna doktori-
ca v skeču POŠTENI DOKTOR, KUD 
Kaštel, HR, je bila nominirana. Darji 
pa je s prav tako odločnostjo uspe-
lo voditi dialog vse do ogleda hleva, 
od koder se vrne vsa blatna, nič več 
elegantna mestna gospa, spreme-

njena, vdana.
Noto vzvišene nadutosti osebe na 
položaju, ki pride v funkciji nad-
zora iz mesta v kmečko okolje, 
skeč osmeši v občečloveško noto 
homosapiensa, ki podleže svo-
jim prvinskim nagonom, hkrati pa 
osmeši tudi neučinkovitost državnih 
nadzornih organov.
Med ogledanimi skeči sta po svoji  
dramaturški gradnji, njeni dinamiki, 
skupinski igri, mizanscenski širini, 
izraznosti in sporočilnosti izstopila 
dva nominiranca za prejem nagra-
de za najboljšo predstavo. Prvi je 
pravkar opisana predstava INŠPEK-
TORSKI OGLED KMETIJE – KD RO-
GAŠEVCI – MOČNIKOVI. Ustvarjalci 
KD Rogaševci se vsako leto izkažejo, 
lani z  odličnim skečem  SNUBEC, 
leta 2021 BIZNIS, 2020 BAUTA, leta 
2019 JULČI HUJŠA itd. Prav konti-
nuiteta in odlične predstave so tisto, 
kar društvo uvršča med najuspe-
šnejše v regiji.                       
Drugi nominiranec in tudi dobitnik 
pa je skeč PROTEST, KD Lipa DS Ve-
seli vandrovci, avtorjev Mojce Ada-
nič Jerebic in Aleša Balažica. Mojca 
je predstavo tudi režirala. Zelo do-
miselno, predvsem pa dinamično, 
v pravilnem ritmu, da zaradi odlo-
čitve dveh kmetovalcev Pišteka in 
Štefke, ki jo je igrala Ivana Tivadar 
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in Aleš Balažic kot kmet Pištek, ki 
namerava v Ljubljano s traktorjem, 
nastane prava situacijska komedija. 
Aludira seveda na nedavni protest, 
ki ga je organiziral politikant Rupar 
in polnil medije s hujskanjem proti 
vladi. Dogovoru pa prisluškuje poli-
caj, odlični igralec Miran Tivadar, ki 
ju pride zaslišat. Ne pustita se mu 
kar tako. Tudi on ima nekaj zemlje in 
spada mednje. Vključita se še Micka, 
ki jo igra Marjeta Ferček in Angela, 
igralsko osredotočena Stanka Re-
cek na traktorčku, plastični otroški 
igrači. Vsi ostali z malimi igračami, 
traktorčki v rokah, čepe, po kolenih 
v krogu »vozijo« v Ljubljano. Cel 
oder je njihov. Z vstopom Mojce 

Adanič Jerebic kot gospe doktori-
ce, ki jim prinese tabletke, zdravila, 
je zasuk popolnoma jasen. Še bolj 
pa, ko se najprej policaj, potem pa 
tudi doktorica vključita v protest. 
Bolj zgovornega sporočila si je tež-
ko zamisliti. Cilja namreč na to, da 
je bolana celotna družba.
Posebno priznanje in zahvalo je pre-
jela DANICA KARDOŠ kot napove-
dovalka skečev na festivalu. Za na-
poved  je pripravila vsebini vsakega 
skeča primeren  kratek lastni skeč, ki 
ga je odigrala z izjemno duhovitostjo. 
Vse pohvale vredno pa je organiza-
cijsko vodenje tega nenavadnega 
festivala, ki se približuje že dvema 
desetletjema delovanja. Ključni pro-

motor in operativni dizajner Milan 
Petrijan vedno z novimi idejami fe-
stival povzdiguje na zavidljiv nivo. 
Člani društva imajo natančno razde-
ljene naloge, ki jih z močno voljo in 
velikim odrekanjem izpolnjujejo tako 
dobro in usklajeno, da bi lahko bili 
vzor marsikateri profesionalni ekipi. 
Pohvale vredno pa je tudi to, da so 
bili oba večera prisotni najvišji pred-
stavniki Občine Puconci, kamor so-
dijo Pečarovci, ki skupaj z organi-
zatorji edini lahko zagotovijo, da ta 
izjemen festival živi še naprej. 
Občinstvo mu je zvesto. 

Rajko Stupar, strokovni ocenjevalec

Najboljšo kislo juho pripravila ekipa  
KTD Puconci 
V Radencih je v okviru družinske-
ga festivala Mačje mesto, potekalo 
tekmovanje v kuhanju Štajerske kisle 
juhe, pod okriljem turističnega društva 
Radenci. Na povabilo predsednice 
društva gospe Karmen Kavčič smo 
se tudi člani KTD Puconci udeležili 
omenjenega kulinaričnega tekmo-
vanja. Čeprav smo se v kuhanju kisle 
juhe pomerili prvič, je za nas tekmo-
vanje bilo zelo uspešno, saj smo sku-
hali zmagovalno kislo juho. Udeležbo 
na tekmovanju smo izkoristili za pro-

mocijo naše občine Puconci in naše 
Dödolijade. Zmagovalno ekipo smo 
sestavljali: glavne kuharske mojstrice 
Sonja Fartek, Slavica Špilak in Silva 
Gutman ter nepogrešljiva predstav-
nika za stike z javnostjo Daniel Flegar 
in Leon Maučec. Poleg zmagovalne 
kisle juhe smo dobili tudi dve tekmo-
vali ekipi za našo jesensko Dödolijado.

Sonja Fartek, 

podpredsednica KTD Puconci

Tematska izobraževanja Zeleno Goričko   
Razvojni zavod občine Puconci je 
v sklopu projekta Ohranimo nara-
vo in kulturo zelenega Goričkega, 
med 31. majem in 9. junijem, gostil 
tematska izobraževanja in predava-
nja na temo ohranjanja kulturne in 
naravne dediščine Goričkega.
Goričko se ponaša z izjemno bi-

otsko raznovrstnostjo, naravno in 
kulturno dediščino, ki je oblikovala 
razvoj obrti, podjetništva in samih 
vaških jeder. Tako lokalno prebi-
valstvo kakor tudi turisti pa žal ne 
prepoznavajo posameznih točk, 
ne poznajo njihove pomembnosti 
in jih ne obiščejo v zadostni meri, 

da bi te točke pridobivale na pre-
poznavnosti. Na drugi strani tudi ne 
skrbimo dovolj za ohranitev te naše 
biotske raznovrstnosti, naravne in 
kulturne dediščine.
V okviru operacije Zeleno Gorič-
ko, želijo vsi deležniki, med dru-
gim tudi naša občina, identificirati 
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in predstaviti ta preplet naravne in 
kulturne dediščine Goričkega ter 
njun vpliv na razvoj vaških jeder in 
turizma. Glavni namen je izpostaviti 
dediščino, jo ohraniti skozi različne 
interpretacije, ter ohraniti biotsko 
raznovrstnost in vplivati na ohranja-
nje okolja skozi gospodarstvo.

Sklop dogodkov v 
Puconcih

V Spominskem domu Števana Küz-
miča se je zvrstilo šest tematskih iz-
obraževanj. Na prvi je Uroš Kamen-
šek, predsednik Pomurske turistične 
zveze in trenutni župan Puconcev, 
sprva razložil sam pojem dediščine. 
Dediščina so naravne in kulturne 
znamenitosti in značilnosti, ki odra-
žajo preteklost določenega okolja. 
Lahko gre za zgodovinske objekte, 
cerkve, umetniška dela ali običaje na 
eni, ter izjemne naravne spomenike 
na drugi strani.    

V Puconcih tako med drugim naj-
demo prvo evangeličansko cerkev 
v Sloveniji, spomenik Spametnost, 
sončno uro ter industrijsko dedi-
ščino (stara opekarna, proizvodnja 
kremenčevega peska) in puconski 
park. Pomembno je, da dediščino 
ohranimo za naše zanamce, ima pa 
tudi potencial za razvoj podjetništva 
in turizma.

Druga delavnica je bila namenjena 

virtualnim doživetjem v turizmu. Vir-
tualno doživetje je tehnologija navi-
dezne (virtualne) resničnosti, znane 
kot VR (virtual reality). V turizmu jo 
uporabljajo predvsem v namene 
oglaševanja in popestritve ponudbe. 

Danijela Krpič, direktorica Zavoda 
za upravljanje kulturne dediščine 
Grad, je predstavila delovanje v Do-
življajskem parku Vulkanija in njiho-
vo vključevanje virtualnih doživetij 
v ponudbo. S pomočjo digitalnih 
tehnologij na inovativen način pri-
kažejo nastanek sveta in Goričke 
krajine iz nekdanjih vulkanov ter s 
tem približajo geološke dogodke iz 
preteklosti, ki jih danes več ne mo-
remo videti.       

Na tretjem predavanju je Sanja Zel-
ko, strokovna sodelavka na Socialni 
kmetiji Korenika, predstavila social-
no podjetništvo v Sloveniji ter njego-
vo osnovno poslanstvo in delovanje. 
Socialna podjetja pomagajo reševati 
socialne stiske v družbi, zaposlujejo 
ranljive osebe, kot so invalidi in jim 
pomaga pri vključevanju v družbo.  
Poleg socialnih podjetij pa obstaja-
jo še invalidska podjetja in invalidski 
zaposlitveni centri. Socialna kmetija 
Korenika trenutno zaposluje okrog 
50 oseb iz ranljivih skupin, ki vsi pri-
hajajo iz lokalnega okolja. Društvo 
Mozaik pa zaposluje okrog 25 oseb.  

Sonja Šavel iz društva Mozaik, je 
predstavila pomoč brezdomnim 

osebam in program Pomoč na vra-
tih. Prostovoljci tako pomagajo sta-
rejšim občanom in invalidom, kate-
rih dohodki ne zadoščajo za pokritje 
osnovnih življenjskih stroškov in za-
gotovitev preživetja. Mozaik izvaja 
tudi program socialne aktivacije, 
kjer trajno brezposelnim osebam 
nudi pomoč pri približevanju na trg 
dela ter pomoč pri krepitvi socialnih 
in delovnih veščin. 

Uroš Kamenšek je v četrtem preda-
vanju predstavil trajnostni turizem v 
Pomurju. Zelena shema slovenske-
ga turizma je nacionalni program in 
certifikacijska shema, ki pod krovno 
blagovno znamko Slovenia Green 
združuje prizadevanja za razvoj traj-
nostnega turizma v Sloveniji. 
Edina zelena destinacija v Pomur-
ju so trenutno Moravske Toplice. 
Njihovo delovanje je predstavila 
Janja Bürmen. Izpostavila je, da jih 
je zelena shema pripeljala k razvoju 
trajnostnih turističnih ponudnikov 
in trajnostne mobilnosti. Vzpostavili 
so tudi sistem izposoje električnih 
koles in polnilnice za električne av-
tomobile. 
Na peti delavnici je Sonja Bertala-
nič s Kmetijsko gozdarske zborni-
ce Slovenije predstavila ekološko in 
biodinamično kmetovanje. Ekolo-
ško kmetovanje je posebna oblika 
trajnostnega načina gospodarjenja 
z naravnimi viri, ki sledi načelom 
dviga kakovosti hrane, zmanjševanja 
onesnaženosti okolja ter ohranjanja 
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15. pohod od Sebeščana h Grade 2023
Turistično kulturno športno društvo 
Pečarovci je tudi letos 15. avgusta 
organiziralo pohod po stari romarski 
poti od Sv. Sebastijana h Gradu. Po-
hoda se je udeležilo  62  pohodnikov. 
Ob čudoviti jutranji zarji, ki je bila od 
Sebeščana vidna nad moščanskim 
hribom, so se pohodniki veselo in 
polni elana podali na pot proti Gra-
du, kjer so potekala bogoslužja ob 
Marijinem vnebovzetju in pripadajoči 
tradicionalni kramarski sejem. Po jut-
ranji kavici je pot pohodnikov pote-
kala preko vasi Pečarovci in po njenih 
obronkih v Poznanovce. Na doma-
čiji pri Ivani in Marijanu, ki sta naša 
zvesta gostitelja že vsa leta pohoda, 
smo opravili postanek z okrepčilom 
in prijetnim klepetom. Takrat nas je 
sonce s svojimi prijetno toplimi žarki 
že dodobra prebudilo, najraje bi kar 
obsedeli, vendar je bilo potrebno ro-
marsko pot nadaljevati in pravočasno 
priti h Gradu na bogoslužje. Pot se je 
vila po robu Poznanovcev preko Ra-
dovec do Grada. Nekaj pohodnikov 
se je vrnilo v Pečarovce z organizira-
nim prevozom našega PGD, nekaj pa 
se jih je predalo sejemskemu vzdušju, 
ki je bilo ta dan res tisto pravo srčno 
in pristno.
Če se v mislih vrnem v preteklost, 
ko nas je hromil virus in omejitve, 
si nekaj takega sploh nismo upa-

TURIZEM

biotske raznovrstnosti in rodovitnih 
tal. Osnovno vodilo je trajno pride-
lovanje hrane ter harmoničen odnos 
med naravo, človekom in živalmi. 
Prednost daje kakovosti in etiki pred 
količino. Pri ekološkem kmetovanju 
se živali hrani z ekološko krmo, s 
čimer postanejo tudi bolj odporne.
Največji problem pri intenzivnem oz. 
konvencionalnem (običajnem) kme-
tijstvu so predvsem velika poraba 

kemičnih sredstev, ostanki pestici-
dov v tleh, onesnaženje podtalnice 
in erozija tal.  
Ksenija Flegar, direktorica Razvoj-
nega zavoda Občine Puconci, je v 
zadnjem predavanju predstavila kul-
turno dediščino naše občine. Pog-
ledali smo si vse znamenitosti naše 
občine; od cerkev, do zvonikov, 
spomenikov gozdov in potokov. Teh 
je preveč, da bi jih vse našteli, zato 

vas vabimo, da si jih ogledate sami!  
Delavnice so bile zelo uspešne, na-
učili smo se marsikaj, kar še nismo 
vedeli, predvsem pa smo spoznali, 
kako lepa je naša občina. Imamo 
obilo kulturne in naravne dediščine 
ter predvsem veliko potenciala za 
turizem. Izkoristimo ga!   

Sanja Zelko

li predstavljati. Letos pa je sejem 
dosegel spet tisto pravo pristno 
podobo. V »grački Pörgi« se je vila 
velika množica ljudi. Eni so hiteli k 
sveti maši, drugi so se prebijali skozi 
vrvež do točilnega pulta, spet drugi 
so iskali suho robo, večina nas pa je 
hotela kupiti sladke medenjake.
Povedati moram, da je prav za-
nimivo videti pripadnost tradiciji 
in zvestost našim pohodnikov, še 
pred dobro uro so se potili na poti 
iz Pečarovcev, sedaj pa jih po sveti 
maši srečam med sejmarji sveča-
no oblečene, kako hitijo kupiti ne-
kaj uporabnega. Čeprav smo se pri 
Gradu v omenjenem vrvežu vsak po 
svoje porazgubili in srečevali veliko 
znancev ter prijateljev, smo ostali 
povezani in se skupaj veselimo no-
vih podvigov. 

Naš naslednji tradicionalni podvig 
je 11. pohod k Sveti Trojici v Slo-
venskih goricah, katerega bi morali 
izvesti  23. 9. 2023. Na žalost je bil 
letos zaradi slabega vremena odpo-
vedan, čeprav bi želeli drugače, je 
bila taka odločitev neobhodna. Vse 
naše zveste pohodnike smo o tem 
obvestili in jih seznanili, da bomo 
pohod izvedli naslednje leto, ko bo 
spet farni praznik pri Sveti Trojici, 
kamor bomo skupaj poromali na 
čudovit trg k cerkvi z tremi zvoniki. 
V TKŠD Pečarovci smo prepričani, 
da bomo tradicijo pohodov po sta-
rih romarskih poteh ohranjali in go-
jili tudi v prihodnje, saj je lepo videti 
po opravljenem podvigu zadovoljne 
obraze pohodnikov.

Danica Kardoš
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Meklarski pohod

20. Praznik buč v Bodoncih

V soboto, 9. septembra, smo Špor-
tno društvo Kuštanovci organizirali 
že 12. Meklarski pohod. Ob lepem 
sončnem vremenu se je popoldan 
na pot odpravilo kar 52 pohodnikov. 
Moram pa poudariti, da se je našega 
pohoda udeležilo kot vsako leto, kar 
veliko otrok, za kar skrbimo, da bi se 
tudi naši otroci rekreirali. 
Po pozdravnem nagovoru predse-
dnika ŠD smo se pohodniki odpra-
vili na pot. Pot nas je vodila iz Špor-
tnega centra v Kuštanovcih do vasi 
Moščanci, kjer smo nadaljevali pot 
do vasi Dankovci ter se po gozdni 
poti vrnili nazaj v Kuštanovce. Na 
igrišču v Dankovcih so naši pridni 
vaščani pripravili postojanko, kjer 

Ne bom povedala nič novega, če 
trdim, da je bilo letos vreme več kot 
čudno. Lahko bi rekli, da je bilo ek-
stremno v vseh pogledih. Vplivalo 
je tudi na ljudi, še bolj pa na nara-
vo samo in s tem na vse rastline in 
pridelke. Nas so zanimale predvsem 
buče. Tu in tam so bile prazne njive, 
ponekod le drobne buče, drugod 
samo poplavljena njiva. Skrbelo nas 
je, kako bomo organizirali naš pra-
znik in hkrati še okroglo obletnico. 
Zdaj je praznik mimo, ljudje so nam 
buče prinesli od tu in tam, vendar ne 
takšne kot običajno. Pojdimo sedaj 
od začetka. 
Najprej smo okrasili okolico gasil-
skega doma, kjer je potekala prire-
ditev, nato še po vasi in v vpadnicah 
v Bodonce.  Ko smo zbrali buče in 
jabolka, smo le- te morali pripraviti 
za uporabo- olupiti in zribati za gi-
banice. 
Dan pred praznikom je nekaj naših 

smo se pohodniki okrepčali in nato 
nadaljevali pot k cilju. Tam so nas 
pričakali domačini s pogostitvijo. 
Pohod je vključen tudi v knjižico po-
hodnika po Goričkem za leto 2023 
in v izkaznico pohodnika po Občini 
Puconci.

Vsem pohodnikom se v imenu  
Športnega društva zahvaljujem za 
udeležbo in vas z veseljem vabim 
na pohod drugo leto.

Simona Serec

mlajših žena pod vodstvom zna-
nega kuharja pripravila nekaj jedi iz 
buč. To so bile juhe, predjedi, sa-
mostojne jedi ter še in še. Jedi so 
bile primerno okrašene in v posodah 
za serviranje. Istega dne smo pek-
li v vasi tudi gibanice, tako bučne 
in kot tudi jabolčne. Žal se je tudi 
pri peki poznalo, da buče niso bile 
kvalitetne. Spekli smo nekoliko manj 

kot prejšnja leta, a predvidevam, da 
so bile vseeno dobre,  saj so vse 
pošle. Poleg že omenjenega pa so 
doma ženske še spekle pecivo z 
bučnimi  semeni ali bučnega mesa. 
Vse to je bilo razstavljeno v dvorani 
gasilskega doma. Omeniti moram 
še imenitno izrezano jedilno bučo 
– skoraj umetniško, ki je lepo pri-
spevala k dekoraciji razstavljenih jedi 
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Dödolijada in Kulinarična razstava za zlato 
kijajnco 

Člani KTD PUCONCI smo dobe-
sedno pod streho spravili tradici-
onalno Dödolijado in kulinarično 
razstavo. Na deževno sobotno jutro 
smo pod šotori nestrpno pričakovali 
tekmovalce, ki so nam kljub dežev-
nemu vremenu ostali zvesti in pod-
prli našo Dödolijado. Tako se je za 
kotli pomerilo kar 18 kuharskih ekip, 
kjer je Mesarija Hanžel Vogrinčič iz 

Gerlincev osvojila prvo mesto. Na 
kulinarični razstavi pa so prvo mes-
to osvojile predstavnice društva po-
deželskih žena Brezno – Podvelka. 
Deževna sobota ni ustavila niti Ber-
narda iz Vučje Gomile, ki je s svojimi 
puhastimi palačinkami poskrbel za 
sladko razvajanje. Za dobro kavo ob 
palačinkah pa je poskrbel Domen s 
svojo vrhunsko kavo Coffeetissimo. 

in peciva. Razstavljena so bila tudi 
ročna dela, ki so ji ženske ustvarile 
na delavnicah. 
Posebej pa moram v dvorani izpo-
staviti slikovne panoje. Na njih so 
bile slike sodelujočih v različnih letih 
na prazniku buč. Ta slikovni material 
je bil zanimiv in vreden ogleda. Tako 
kot zadnje leto, smo tudi letos oce-
njevali kvaliteto bučnega olja. Bilo je 
več primerkov, ocenjena pa so bila z 
več zlatimi, srebrnimi in bronastimi 
odličji. 
Preselimo se nazaj na dvorišče 
gasilskega domu, kjer je poteka-
la prireditev. Po uvodnem govoru 

in pozdravu predsednice društva 
kmečkih žena Klas Bodonci, se je 
začel program. Nastopili so mladi 
glasbeniki zasebne glasbene šole 
Virtuoz. Tudi učenci iz podružnične 
šole Bodonci so nastopali s dekla-
macijami, za intermezzo pa so pos-
krbeli s glasbo Vinski bratje. 
Ob obrobju šotora so bile razstavlje-
ne stojnice. Pri šestih so se kuhale 
bučne prikuhe. To je bilo tekmo-
vanje, ocenitev, nato pa je sledilo 
pokušanje. Prav vsi so se izkaza-
li, eni bolj drugi manj, a vse je bilo 
dobro. Na drugih petih stojnicah pa 
so bili razstavljeni domači pridelki in 

izdelki (med, zelenjava, likerji, razno 
okrasje). Bil je tudi manjši srečelov. 
Še to moram povedati, da so nam 
največjo pomoč nudili naši domači 
gasilci in za kar se jim iskreno zah-
valjujemo. Hvala tudi ekipi v kuhinji, 
ki nam je pripravila odlično kosilo. 
Prireditev smo srečno pripeljali do 
konca. Bila je dobra obiskana in tudi 
vreme nam je služilo. Hvala vsem, ki 
ste z nami preživeli ta praznik in se 
vidimo spet naslednje leto. 

Helena Žido
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Letos je na Dödolijadi zadišalo tudi 
po Gyrosu ki je družbo delal pra-
ženim ali navadnim dödolom. V 
veliko veselje in v čast nam je, da 
so letos Dödolijado obiskali gostje 
iz AVSTRALIJE, gostje iz Zdravilišča 
Radenci, gostje iz sosednjih občin 
in predvsem vsi tisti gostje in obi-
skovalci, kateri so si zaželeli dobro 

in iskreno družbo pod šotorom, kjer 
je dišalo po najboljših Püconskih 
dödolih. Na letošnji Dödolijadi smo 
poskrbeli tudi za FOTO STENO, 
kjer so se obiskovalci fotografirali 
in svoje spomine delili na socialnih 
omrežjih. V težkih trenutkih se po-
kaže, kdo so tvoji prijatelji, zato gre 
zahvala čisto vsakemu, ki je prišel 

Na Dödolijadi je tekmovalo 18 ekip, kjer so prva tri 
mesta pripadala:
1. mesto – Okusi Goričkega Mesarija Hanžel Vogrinčič 
iz Gerlincev 
2. mesto – Turistično društvo Adrijanci 
3. mesto – Osnovna šola Puconci  

Na kulinarični razstavi je sodelovalo 8 razstavljalcev, 
kjer so prva  tri mesta pripadla: 
1. mesto – Društvo podeželskih žena Brezno – Pod-
velka 
2. mesto – Društvo upokojencev Šalamenci 
3. mesto – KTD Lipa – Vadarci 

Vesna Maučec 

na Dödolijado ali kakorkoli drugače 
pomagal pri izvedbi Dödolijade in 
kulinarične razstave. Brez vas nam 
nebi uspelo. Smo pa ponovno do-
kazali, da zmoremo tudi največje iz-
zive, zato vam že zdaj obljubljamo, 
da bo tudi naslednja Dödolijada in 
kulinarična razstava nepozabna. 

KTD Puconci na svetovnem festivalu  
praženega krompirja 

Uspešna sezona NTK KEMA MUREXIN Puconci

Svetovni festival praženega krompirja je letos potekal v 
Bovcu. Festivala, ki je potekal 2. septembra 2023, smo 
se udeležili tudi člani KTD Puconci. Sodelovalo je nekaj 
čez 50 ekip, katere so pripravile pražen krompir na 
različne načine. Festival ni bil tekmovalne narave. Čla-
ni KTD PUCONCI smo se festivala udeležili predvsem 
zato, da naredimo promocijo našemu kraju in čim širšo 
javnost povabimo na našo Dödolijado in kulinarično 
razstavo. V veliki črni ponvi smo spražili 50 kg krompir-
ja in jih razdelili obiskovalcem. Nekaj praženega krom-
pirja smo prihranili in ga ponudili vaščanom na vaškem 
pikniku v nedeljo, 3. 9 .2023. Naslednje leto, torej leta 
2024, bo festival praženega Krompirja potekal na Hr-
vaškem, v lepem obmorskem mestecu Rijeka, katerega 

Za igralce in igralke iz NTK KEMA 
MUREXIN Puconci se je končala še 
ena izjemno uspešna sezona, saj 
so poleg zelo uspešnih nastopov v 
ligaških tekmovanjih osvojili kar 14 

se bomo prav tako udeležili, saj želimo promocijo naše 
Dödolijade ponesti tudi izven meja Slovenije. 

Nataša Novak

medalj na državnih prvenstvih RS.
V 1. SNTL za ženske so igralke NTK 
KEMA MUREXIN Puconci (Ana Ko-
vačec, Blažka Harkai, Ema Crnkovič, 
Ana Gergek) ponovile lanski nastop 

v finalu in tudi v letošnji sezoni zo-
pet dosegle izjemno 2. mesto v 
državi. Tudi moški ekipi NTK KEMA 
MUREXIN Puconci (Tomaž Pelcar, 
Damjan Zelko, Luka Norčič) se je v 
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Dekleta NTK Kema Murexin prvič vice prvakinje
Našim namiznoteniškim igralkam 
NTK Kema-Murexin Ani Kovačec, 
Blažki Harkai, Emi Crnkovič in Ani 
Gergek je uspel nov izjemen dose-
žek, saj so po nepopustljivih igrah in 
izjemni borbenosti na finalu pokal-
nega tekmovanja v Ljubljani, zaigrale 
v finalu in osvojile 2. mesto v državi.  
Od njih je bila premočna le ekipa 
večkratnih državnih prvakinj Kajuh 
Slovana. 
Malo športne sreče pa je zmanjkalo 
fantom, Tomažu Pelcarju, Damjanu 

skupaj s Tjašo Novak iz NTD KAJUH 
SLOVAN Ljubljana, ki je s tem uspe-
hom kronal izjemne dosežke v le-
tošnji sezoni. 
Enak dosežek pa je uspel tudi Blaž-
ki Harkai skupaj s Saro Tokič iz NTK 
LETRIKA Vrtojba v konkurenci mla-
dink dvojice, ki je že 4. državni na-
slov, ki sta ga igralki dosegli skupaj v 
različnih starostnih kategorijah.
Povsem nepričakovano pa sta nas 
z državnim naslovom v dvojicah 
članov do 21 let še razveselila Jure 
Smodiš in Nino Šegula, ki sta pre-
magala tudi aktualna državna prvaka 
v članski konkurenci.
Poleg naštetih uspehov pa je za 
igralci in igralkami NTK KEMA MU-

REXIN Puconci še vrsta ostalih do-
sežkov na najvišja mesta na različnih 
mednarodnih in državnih turnirjih v 
različnih starostnih kategorijah.
Tudi v letošnjem letu pa so zaradi 
svojih tekmovalnih dosežkov kar 
trije naši igralci in igralke dobili po-
vabilo za nastop za reprezentanco 
Slovenije na evropskem prvenstvu 
julija 2023. Tako bosta Ema Crnko-
vič in Nino Šegula nastopila za mla-
dinsko reprezentanco Slovenije na 
evropskem prvenstvu na Poljskem, 
Luka Norčič pa za študentsko repre-
zentanco Slovenije na evropskem 
prvenstvu na Češkem.

Mirko Unger

Finalistke 1. SNTL za ženske z Darkom Jorgičem in predsednikom NTZ Sovenije

1. SNTL znova uspelo uvrstiti v konč-
nico med najboljše 4 ekipe v državi. 
Mlada ekipa NTK KEMA MUREXIN 
Puconci 2 (Jure Smodiš, Nino Šegu-
la, Jan Lipič, Jaka Zelko, Tai Puhan) 
pa je v 2. SNTL za moške dosegla 4. 
mesto. Ženskega finala se je udeležil 
tudi najboljši slovenski namizno te-
niški igralec Darko Jorgič, ki je sku-
paj s predsednikom Namiznoteniške 
zveze Slovenije Tomažem Kraljem 
podelil medalje in pokale.
2. mesto v državi je osvojila tudi 
ženska mladinska ekipa NTK KEMA 
MUREXIN Puconci (Blažka Harkai, 
Ema Crnkovič, Ana Gergek, Živa 
Dogar, Lana Maučec) na finalu eki-
pnega državnega prvenstva RS ter 
3. mesto še moška mladinska ekipa 
NTK KEMA MUREXIN Puconci (Jure 
Smodiš, Nino Šegula, Jan Lipič, Jaka 
Zelko, Tai Puhan).
Še posebej pa smo ponosni na kar 
3 naslove državnih prvakov, ki so jih 
v končani sezoni osvojili igralci NTK 
KEMA MUREXIN Puconci, za kar so 
zaslužni Damjan Zelko, Blažka Har-
kai, Jure Smodiš in Nino Šegula.
Tako je naš klub po 10. letih nepri-
čakovano znova dobil članskega 
državnega prvaka, kar je uspelo v 
mešanih dvojicah Damjanu Zelku 
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Zelku in Luki Norčiču, ki so tesno iz-
gubili v četrtfinalu proti finalistom iz 
NTK Savinje in tako zasedli 5. mesto. 
Čestitke izrekamo našim sosedom 
NTK Sobota, ki so prav tako prvič v 

zgodovini osvojili naslov pokalnega 
prvaka.
Zahvaljujemo se tudi vsem našim 
sponzorjem, ki nas podpirajo in 
trenerju Mirku Ungerju, pod taktirko 

katerega upamo v novi sezoni, ki se 
je odlično začela, še na kake trofeje.

Sabina Sočič

Tadejin memorial v Lemerju

Turnir KS Mačkovci 2023

Športno, kulturno in turistično dru-
štvo Hrast Lemerje je v svojem špor-
tnem centru pripravilo prvi turnir v 
odbojki na mivki, Tadejin memorial, 
v spomin na nesrečno preminu-
lo igralko in statističarko ženskega 
odbojkarskega kluba Puconci in Le-
merčanko Tadejo Gregorec. Z dru-
ženjem in igranjem odbojke smo 
se spomnili Tadejinega prispevka 
v športnem delovanju in razvoju 
društva Hrast Lemerje. Nastopilo je 
10 tričlanskih mešanih ekip: Obalo-
va erbija, Rdečih 5, Lendava 1, Len-
dava 2, Kulturno turistično društvo 
Lipa Vadarci, Prostovoljno gasilsko 
društvo Šratovci, Danine, Kurilko in 
Amaterji. Zmagala je ekipa Lendava 
2, drugo mesto je osvojila ekipa PGD 

Vsako leto KS Mačkovci organizira 
turnir za pokal KS Mačkovci za ekipe 
iz omenjene krajevne skupnosti. Le-
tos so bili gostitelji ŠD Poznanovci. 
Turnir je bil 12. 8. 2023 v Poznanov-
cih. Na turnirju so sodelovale ekipe: 
Poznanovci, Prosečka vas, Pečarov-
ci, Moščanci, Dankovci, 
Küštanovci in Otovci. Kot vsako leto 
je tudi letos bil turnir dobro obiskan. 
Zmagala je ekipa Prosečka vas, dru-
go mesto so zasedli Moščanci in 
tretje mesto Küštanovci. Najboljši 
igralec turnirja je bil izbran Miliče-
vič Marko iz Prosečke vasi, najboljši 

Šratovci, tretje mesto Ekipa Lendava 
1 in četrto mesto ekipa KTD Lipa Va-
darci. Zahvalila bi se vsem ekipam  in 

obiskovalcem, ki so se turnirja ude-
ležili in ta dan posvetili naši Tadeji.

Sandra Gerenčer
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Turnir v kegljanju in memorial Franca Rituperja
V Društvu upokojencev Mačkovci smo tudi športno 
aktivni. Ukvarjamo se s pohodi in s kegljanjem s kroglo 
na vrvici. Sodelujemo tudi v pomurski ligi. 
Člani DU Mačkovci smo organizirali 3. meddruštve-
ni turnir v kegljanju s kroglo na vrvici in 2. Memorial 
Franca Rituperja. Na turnir smo povabili  ekipe društev 
upokojencev iz Pomurja. Udeležilo se je 9 moških in 
8 ženskih ekip, in sicer: DU Črenšovci, DU Moravske 
Toplice, DU Kobilje, DU Puconci, DU Šalamenci, DU 
Bodonci – Brezovci – Zenkovci, DU Rogaševci in DU 
Mačkovci. Tekmovanje je potekalo na igrišču pri Špor-
tnem centru v Kuštanovcih, v sredo, 21. junija.
REZULTATI:
Ekipno:
DU Črenšovci 1106 podrtih kegljev  –1. mesto,
DU M. Toplice 1016 podrtih kegljev –  6. mesto,
DU Kobilje  1038 podrtih kegljev – 3. mesto,
DU Puconci – moška ekipa – 501 podrtih kegljev – 9. 
mesto, 
DU Šalamenci 1042 podrtih kegljev – 2. mesto
DU Bodonci – Brezovci – Zenkovci 1035 podrtih keg-
ljev – 5. mesto,
DU Rogaševci  828 podrtih kegljev – 8. mesto,
DU Beltinci 997 podrtih kegljev  – 7. mesto in 
DU Mačkovci 1035 podrtih kegljev – 4. mesto.
Najboljše posameznice:  Najboljša je bila Ivanka Toplak 
DU Beltinci – 132 podrtih kegljev, druga je bila Cilka 
Zelko DU Črenšovci – 125 podrtih kegljev in tretja Anica 
Fartelj DU Šalamenci – 125 podrtih kegljev. 
Najboljši posamezniki: Med moškimi je bil prvi Jože 

Horvat DU Bodonci – Brezovci –Zenkovci – 130 po-
drtih kegljev, drugi  je Rihard Car DU Mačkovci – 126 
podrtih kegljev in tretji Pavel Bukovec DU Kobilje – 124 
podrtih kegljev. 
Bilo je tekmovalno, napeto ter tudi zabavno. Druženje 
je tako najpomembnejši del takšnih tekmovanj. Smo že 
v pripravi na turnir naslednje leto.

Irena Horvat

strelec Fujs Dejan iz Prosečke vasi, 
najboljši golman pa Car Rudi iz Pe-
čarovcev. Ekipa KMN Prosečka vas je 
tudi tretjič osvojila prehodni pokal, 
tako da ji je zdaj ostal v trajni las-
ti. Med turnirjem je bila tudi tekma 
mladih dečkov iz ekipe NK Kema 
Puconci in iz KS Mačkovci. Turnir sta 
si ogledala tudi župan občine Pu-
conci Uroš Kamenšek in predsednik 
KS Mačkovci, Jože Rituper. Po kon-
čanem turnirju je sledilo druženje in 
zabava s skupino Paktregarji. 

Bojan Lovenjak
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Biciklijada
V nedeljo, 24. 9. 2023, je pod okri-
ljem Športne zveze Puconci potekal 
že 21. rekreativni kolesarski maraton 
Občine Puconci.
Kljub slabemu vremenu se je mara-
tona udeležilo 45 hrabrih kolesarjev, 
ki so prevozili 55, 30 ali 17  kilome-
trsko progo. Največja udeležba je 
bila na progi s 55 km. Najštevilčnej-
ša ekipa je bila Ocean Orchids Cyc-
ling Team iz Dobrovnika, s 15 člani. 
Svojo vožnjo so posvetili v spomin 
nedavno preminulemu članu kluba, 
Boštjanu Koteru. Najstarejši kolesar 
je bil Pavle Berčon, najstarejša ko-
lesarka pa Irena Berčon iz Trbovlja, 
oba letnik 1949.
Več kot 80 gasilcev in prostovoljcev 
je ob pomoči policistov na motor-
ju in v avtomobilu poskrbelo, da je 
bilo zavarovano vsako križišče in vse 
ceste, po katerih so peljali kolesarji.
Po koncu odpeljanih voženj so ga-
silci PGD Puconci poskrbeli, da so se 
tako kolesarji kot vsi ostali sodelujo-
či prostovoljci ogreli s toplo hrano 
za vse okuse.
Pohvale za organizacijo glede var-
nosti, postojank na progi ter pred-
vsem hrane na cilju prihajajo iz vseh 

strani. To nam daje še večji zagon za 
nadaljnje organiziranje kolesarskega 
maratona. Verjetno v bodoče tudi v 
vremensko prijaznejšem terminu. 
Zahvaljujemo se vsem kolesarjem, 
prostovoljcem, gasilcem, policistom 

in obiskovalcem za obisk in pomoč. 
Kljub ne ravno prijetnemu vremenu, 
smo našo Biciklijado spet uspešno 
izpeljali.

Dejan Mašič

Udeleženci Biciklijade na 55 km dolgi progi

Kolesarji na štartu kolesarskega maratona

Motokros ima v Mačkovcih dolgoletno tradicijo
Na motokros stezi v Mačkovcih je 
letos potekalo državno tekmova-
nje, ki se je odvijalo 24. 6. 2023, in 
pokalna tekma z mednarodno ude-
ležbo, ki je bila 17. 9. 2023. 
Obe tekmi sta bili v lepem vremenu 
ob dobro pripravljeni progi, kjer so 
lahko uživali tako tekmovalci kot 
gledalci. 
Na pokalni tekmi je v razredu MXP 
Open R2 blestel Željko MAKOVEC, 
ki s svojo Hondo tekmuje pod okri-
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Ribiško tekmovanje za pokal občine

Sektorske vaje sektorja Puconci

Društvo upokojencev Bodonci–
Beznovci–Zenkovci sekcija ribolov 
je 14. 7. 2023 organizirala v Gramo-
znici Gradišče tekmo posameznikov 
za pokal občine Puconci. Tekma je 
bila predvidevana v četrtek, 13. 7. 
2023, vendar smo jo zaradi neurja 
prestavili na petek. Prestavitev je 
vplivala tudi na udeležbo tekmoval-
cev, saj se je tekmovanja udeležilo 
12 tekmovalcev manj. Tekmovanje 
je dobro uspelo, kot na organiza-
cijskem, tako tudi na tekmovalnem 
področju. Tekmovalci so bili z ulo-
vom zelo zadovoljni, saj kot pravimo 
ribiči »riba je dobro delala«. Ulov-
ljenih je bilo preko 200 kg rib, saj so 
prvi trije imeli 100 kg. 

Letošnje sektorske vaje sektorja Puconci so potekale 11. 
junija 2023 na Gorici, v organizaciji PGD in vaščanov. Ob 
deževnem pričetku in sončnem zaključku tekmovalnega 
dela dne, se je pomerilo 23 ekip prostovoljnih gasilskih 
društev iz Predanovcev, Brezovcev, Šalamencev, Va-
neče, Doline, Bokračev, Puconcev in ekipa domačega 
prostovoljnega gasilskega društva z Gorice. Ekipe, med 
katerimi ni manjkalo pionirjev in mladincev, so dosegle 
naslednje rezultate: 

Pionirji – vaja z vedrovko, prenos vode in vaja razvr-
ščanja

1. mesto Vaneča

2.  mesto Brezovci
3. mesto Puconci

Pionirke, trojke – vaja z vedrovko in vezanje vozlov
1.  mesto Bokrači
2.  mesto Puconci

Pionirji, trojke – vaja z vedrovko in vezanje vozlov
1.  mesto Gorica 2
2.  mesto Brezovci 1
izven konkurence
1.  mesto Gorica 1

ljem Motocross-ski Gajser Team, 
kjer je suvereno dobil obe vožnji in 
tako pristal na 1. mestu v prej ome-
njenem razredu. 
Prav tako se je izkazal Val CRNKO-
VIČ, ki je z odličnim štartom na kon-
cu zasedel v svoji kategoriji MXP2 
– R2 7. mesto, Gyergyek Boštjan pa 
v isti kategoriji 16. mesto (oba AMD 
Štefan Kovač Murska Sobota).

Naj omenimo še Davorina GERLI-
CO, prav tako člana AMD Štefan 
Kovač Murska Sobota, ki je v razre-
du MXP Open R1 zasedel 6. mesto. 
K atraktivnosti tekmovanja je svoje 
zagotovo prispevalo tudi prizori-
šče. Razgibana steza v Mačkovcih 
z deloma peščeno podlago namreč 
nudi zelo dober oprijem. Poleg tega 
konfiguracija proge ponuja pogled 

kot v amfiteatru, zato je precej viso-
ko na seznamu priljubljenih prizori-
šč tekmovalcev ter tudi gledalcev. 
Slednjim namreč prostori za ogled 
voženj, na katerih se lahko nahajajo 
ob progi, vseskozi omogočajo zelo 
dober pregled dogajanja na stezi 
(vir: AMZS).

Mojca Nemec

Zmagal je Kranjc z 47 kg, drugi je bil 
Merčnik Bojan z 29 kg, oba MDI Mu-
rska Sobota, tretji pa Satler Marjan z 
24 kg, član DU Radenci. Pokale sva 
podelila z podžupanom Ludvikom 

Novakom. Zahvalil bi se občini Pu-
conci za pomoč pri organizaciji.

Ludvik Kuzma, 

vodja sekcije ribičev
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S ponosom naprej!
Prostovoljno gasilsko društvo Bodonci je 16. julija, s slo-
ganom »S ponosom naprej!« obeležilo 100. obletnico 
delovanja društva. 
 Leta 1923 je 30 članov v prostorih osnovne šole pod-
pisalo izjavo, da prostovoljno pristopajo h gasilskemu 

društvu. Iz stoletne zgodovine je razvidno, da se je dru-
štvo razvijalo, krepilo in ohranjalo svoj prvoten pomen, 
ki ga ima ta humana organizacija v družbenem okolju. 
To je prostovoljno delo, pomoč sočloveku pri požarih 
in drugih nesrečah. Biti gasilec ni lahko, biti gasilec z 

Mladinci – vaja s hidrantom in vaja razvrščanja
1.  mesto Šalamenci

Mladinke, trojke – vaja z vedrovko in vezanje vozlov
1.  mesto Brezovci 1

Mladinci, trojke – vaja z vedrovko in vezanje vozlov
1.  mesto Puconci
2.  mesto Vaneča
3.  mesto Brezovci 2

Člani A - vaja z motorno brizgalno, vaja raznote-
rosti in vaja razvrščanja

1.  mesto Predanovci
2.  mesto Brezovci
3.  mesto Vaneča 1
4.  mesto Vaneča 2
5.  mesto Gorica
6.  mesto Puconci
7.  mesto Dolina
8.  mesto Bokrači
9.  mesto Šalamenci

Člani B - vaja z motorno brizgalno, vaja raznote-
rosti in vaja razvrščanja

1.  mesto Puconci

Pokal sektorja – vaja z motorno brizgalno
1.  mesto Brezovci
2.  mesto Predanovci
3.  mesto Puconci
4.  mesto Gorica
5.  mesto Vaneča
6.  mesto Dolina
7.  mesto Bokrači
8.  mesto Šalamenci

Sandi Kropec, 

predsednik PGD Gorica 

Fotografiji: Ivanka Huber

Pionirji trojke – Gorica 1 in Gorica 2 z doseženim dvojnim 1. mestom.

Člani A PGD Gorica.
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dušo in telesom pa je še težje. Potrebno je bilo mnogo 
zavesti, discipline, odpovedovanja in nešteto opravljenih 
prostovoljnih ur posameznikov, da je bodonsko društvo 
doseglo sedanjo raven razvoja.
S skupnimi močmi smo v teh letih zabeležili premnoge 
uspehe, dosežke in dogodke, ki se jih ob tej obletnici spo-
minjamo s sladkim nasmehom. PGD Bodonci je močan 
povezovalni člen in nosilec življenja v vasi, ki združuje 
vse starostne generacije – od pionirjev do veteranov. 
PGD Bodonci je z ureditvijo gasilskega doma in okoli-
ce, z nabavo gasilske opreme, s samo organiziranostjo 
kot tudi z dobrimi rezultati na tekmovalnem področju in 
dobrim strokovnim delom, eno izmed najmočnejših ga-
silskih društev v občini Puconci. Na tekmovalnem nivoju 
spadamo med najuspešnejša društva v regiji. Tudi na dr-
žavnem nivoju smo osvojili že kar nekaj stopničk. Postali 
smo društvo, ki je prepoznavno po celotni Sloveniji.
Ob tej priložnosti smo pripravili slovesnost, na kateri smo 
se spomnili prelomnih trenutkov društva, hkrati pa smo 
podelili priznanja in odlikovanja. Odlikovanje gasilska pla-
menica 3. stopnje so prejele Janja Vlaj, Lidija Štivan in 
Mateja Poredoš. Gasilsko plamenico 2. stopnje je prejel 
Jernej Horvat, gasilsko plamenico 1. stopnje pa Marjan 
Mörec in Vlado Vlaj. Podeljena so bila tudi gasilska odli-
kovanja 2. stopnje, prejel jo je Zvonko Vlaj, in gasilsko 
odlikovanje 1. stopnje, prejeli so jih Bojan Beznec, Ludvik 
Novak, Marjan Jurhar, Milan Svetanič in Zlatko Mörec. 
Odlikovanje za posebne zasluge v gasilstvu so prejeli 
PGD Bodonci ter Franc Frumen in Štefan Hakl.
Slavnostni govornik na slovesnosti je bil državni sekre-
tar Republike Slovenije na ministrstvu za obrambo Rudi 
Medved. V svojem govoru je dejal, da naravi ne more-
mo kljubovati, ko je treba reševati življenja in imetje, pa 
si tega brez našega gasilstva ne moremo predstavljati. 
»Slovensko gasilstvo z izjemno tradicijo je še posebej 
razvejano tukaj, v Pomurju. V Občini Puconci deluje kar 
23 društev, med njimi je zelo dejavno PGD Bodonci, kjer 
je vsak drugi vaščan gasilec. Nesebična pomoč sočlo-
veku, skrb za družabno in kulturno življenje v kraju, vse 
to krasi slovenska društva.« 
 Vizija, cilji, nenehni razvoj, strokovnost, sodelovanje, 
skrb za varnost bližnjega in družbe so vodila Prosto-
voljnega gasilskega društva Bodonci, za katere si bomo 
vztrajno in plemenito prizadevali še naprej. 

PGD Bodonci 100 let slavi, odkar za varnost krajanov skrbi.
Od metle in vedra v garaži, prišli so uspehi in dobri staži.

Zdaj moderna je oprema, lep naš dom in prisotna vnema.
Vsak od nas je usposobljen junak, 

med sabo en drugemu enak.

Praznuj z nami naš jubilej, pridi k nam in si nas oglej.
Morda postaneš naš novi član ali pa ponosen krajan.

Na koncu se vam želim v imenu domačih gasilk in ga-
silcev zahvaliti za vso pomoč in podporo slehernemu 
od vas.

Janja Vlaj
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S ponosom naprej!
V Kuštanovcih smo prvi avgustovski vikend obeležili 90 
let prehojene poti našega gasilskega društva. S pogle-
dom skozi čas je 90 let minilo zelo hitro. Obdobje teh 
let je bilo za nas gasilce in vaščane Kuštanovcev pestro 
in rodovitno, občasno tudi težko in negotovo. 
Če se ozremo v leto ustanovitve, torej 1933, so oziroma 
smo preživeli marsikaj. Bili so težki in bili so lepi in prijet-
ni časi. Posledice druge svetovne vojne in gospodarska 
ter socialna kriza po njej so v društvo prinašale številne 
prepreke in odhajanja članov. Vladalo je pomanjkanje, 
odseljevanje v tujino za boljšim življenjem in tudi težave 
s finančnimi sredstvi. Vse to je botrovalo pomanjkanju 
aktivnih članov, nezmožnosti nabave gasilske opreme, 
a takratni člani niso obupali. Ob začetnem organizi-
ranem gasilstvu v vasi je naše društvo imelo le nekaj 
skromne gasilske opreme.  Potrebe po organiziranem in 
usposobljenem gasilstvu so postajale vse večje. Gorička 
vas se je počasi začela razvijati, predvsem s pridobitvi-
jo elektrike in gradnjo gasilskega doma. Tudi požari so 
bili pogosti, kljub temu da je bilo vse več zidanih hiš, 
odprta ognjišča in peči so zamenjali štedilniki. Društvo 
se je v nekaj letih dvignilo na noge in živelo polno živ-
ljenje vse do danes, teh devet desetletij. Kljub majhnosti 
vasi, imamo aktivne tri članske ekipe, eno žensko in dve 
moški.  To je za tako majhno vas, s komaj malo več kot 
170 prebivalci, od tega veliko starejših, velik dosežek. 
V društvu smo dobro opremljeni s sodobno potrebno 
gasilsko opremo, predvsem zadnjih deset let.  Gasil-
ci smo središče družbenega in družabnega življenja v 
vasi.  Za uspešno in napredno delovanje društva se je iz 
vsake generacije skozi vsa ta leta našel posameznik, ki 
je bil gonilo vsega ter je društvo skupaj z vsemi ostalimi 
peljal naprej. Upajmo, da bo tako ostalo tudi v bodoče. 
Poglejmo še malo zgodovino in društvene dosežke od 
ustanovitve pa vse do danes. 
Franc Gomboc v svojem delu Gasilstvo v Prekmurju 
1873–2003 opisuje PGD Kuštanovci tako: Ustanovni 
občni zbor gasilskega društva Kuštanovci je bil 20. 11 . 
1933 v hiši Štefana Horvata. Pobudo za sklic sta dala Ale-
ksander Oček in Ludvik Horvat, ki sta predhodno zbrala 
22 članov. Ustanovnemu občnemu zboru sta prisostvo-
vala starešina murskosoboške gasilske župe in upravitelj 
križevske osnovne šole Josip Džuban. Starešina je nav-
zoče seznanil z delom društva in obveznostmi članstva, 
podrobneje pa tudi z istega leta sprejetim zakonom o 
organizaciji gasilstva v Kraljevini Jugoslaviji. Društvo se 
je vključilo v murskosoboško gasilsko župo in postalo 

tudi član Gasilske zajednice Dravske banovine. 
Izmed navzočih so izvolili naslednje vodstvo: Aleksan-
der Oček – predsednik, Ludvik Horvat – poveljnik, Ivan 
Novak – podpoveljnik, Jurij Zavec – tajnik, Ludvik Za-
koč – blagajnik, Ludvik Rituper – četar in Štefan Horvat 

– orodjar. Nadzorni odbor so sestavljali Janez Kerčmar 
– predsednik ter Josip Čer in Aleksander Filo kot člana.
Ob ustanovitvi je imelo takratno društvo štirikolesno 
ročno brizgalno Walser zmogljivosti 150 l/minuto, dve 
sesalni cevi in 20 metrov tlačnih cevi. Vso to orodje so 
shranjevali v leseni orodjarni sredi vasi. Kljub slabi opre-
mi, je bilo društvo dokaj uspešno pri vseh požarih, ki so 
bili v tistih letih zelo pogosti. 
Bil je primer požara v zaselku Varaš, kjer je zagorelo več 
hiš po vrsti. Hiše so bile krite s slamo.  Po pripovedova-
nju starejših naj bi se odsev požara videl vse do Murske 
Sobote. 
Med drugo svetovno vojno in okupacijo sta društvo vo-
dila Jurij Zavec in Ivan Novak. Društvo je bilo podrejeno 
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Letovanje na Debelem rtiču
1. 7. 2023 smo se otroci in mladina prek Gasilske zveze 
Puconci odpravili na vsako letošnjo letovanje na Debeli 
rtič. To leto se nas je letovanja udeležilo 46 otrok ter 6 
mentorjev. Naša pot do Debelega rtiča se je začela kot 
sem že omenila 1. 7.2 023 okoli 11. ure dopoldan. Pot 
do Debelega rtiča je kar hitro minila, saj smo se med 
potjo zelo zabavali. Prispeli smo okoli 14. ure ter se nato 
namestili v sobe. Ker pa nam je vsem že trebuh krulil od 
lakote po tej naporni poti, smo nato tudi opravili kosilo. 
Potem pa seveda najboljši del – kopanje. Kopali smo se 
v morju ter v bazenu. Ker je pa hitro zašlo sonce, smo se 
nato tudi odpravili na večerjo. Po večerji pa smo šli  na 
večerno animacijo, ki se je imenovala ples in smo zato 
seveda tudi malo zaplesali ter uživali ob ritmih glasbe, 
drugi pa so tudi šli igrat nogomet ter odbojko. Sledil 

križevskemu notarju, ki je predpisoval vaje. Krajevni ljud-
ski odbor Kuštanovci je leta 1945 za poveljnika imenoval 
Ludvika Harija, ki je društvo vodil vse do izvolitve redne-
ga odbora. Zaradi pomanjkanja aktivnih članov se je leta 
1950 društvo na podlagi takratnega zakona prostovoljnih 
gasilskih društev združilo v skupno društvo Mačkovci – 
Otovci – Kuštanovci. V tej sestavi so bili vidni premiki. 
Četi je načeloval Vilijem Novak, imeli so pogoste vaje. 
Kuštanovsko članstvo je leta 1952 izstopilo iz združbe. 
Naslednje leto so sprejeli statut in društvena pravila. Vpi-
sali so se v register društev pri Poverjeništvu za notranje 
zadeve OLO Murska Sobota. 
Od leta 1954 do 1957 je bilo največ časa posvečenega 
gradnji gasilskega doma. V tistem času je primanjkovalo 
opeke, zato so se leta 1956 odločili, da jo skupaj z os-
talimi vaščani izdelajo kar sami. Izdelali so 63000 kosov 
zidne opeke, ostali gradbeni material so pripravljali hkra-
ti. Veliko finančnih sredstev je bilo zbranih na Borovem 
gostüvanju februarja 1957. Dom so začeli graditi leta 
1958 in  jeseni 1959 je bil postavljen pod streho, vendar 
so ga šele leta 1963 uradno predali namenu.
Vse od takrat naprej je društvo strmelo k stalnemu na-
predku in razvoju z nabavo in modernizacijo opreme. 
Društvo je konec leta 1969 kupilo motorno brizgalno 
Ziegler zmogljivosti 400 l/minuto. V letu 1972 je staro 
brizgalno zamenjala nova brizgalna Ziegler 800l/minuto. 
Za prevoz opreme in orodja je društvo leta 1981 kupilo 
orodno gasilsko vozilo. Spet leta 1984 se je namenu pre-
dala nova motorna brizgalna, ki se je uporabljala vse do 
leta 2019, ko jo je zamenjala sodobnejša brizgalna. Leta 
1988 se je razvil in namenu predal prvi gasilski prapor. 

Leta 2003 smo od PGD Ivanjkovci kupili prvo gasilsko 
cisterno ter v tem letu dogradili še eno garažo. Do leta 
2008 je v društvu delovala le ena aktivna moška ekipa, 
nakar smo spomladi tega leta društvo povečali še za eno 
moško in žensko ekipo. Leta 2015 so se nam pridružili 
še pionirji. V letu 2010 smo na novo prekrili celotno 
ostrešje gasilskega doma in prenovili tudi notranjost. 
Leta 2011 smo razvili nov gasilski prapor. Po dolgole-
tnih željah smo avgusta 2017 posodobili vozni park z 
novim orodnim vozilom. Leta 2018 smo od PGD Ložnica 
kupili sodobnejšo avtocisterno. Z njimi smo stkali poseb-
ne vezi, istega leta smo se tudi pobratili. V letu 2021 je 
društvo prejelo Nagrado občine Puconci za leto 2020. 
V letu 2023 smo ponovno preuredili tudi zunanjost ga-
silskega doma. 
Naše društvo že dvajset let deluje pod okriljem predse-
dnika Aleksandra Smodiša. V oporo in pomoč smo mu 
vsi člani, najbolj pa so mu stali ob strani prejšnji povelj-
niki Dušan Zakoč in Tanja Rituper kot prva poveljnica v 
zgodovini društva, v tem letu pa jo je zamenjal Benjamin 
Čer. Za finančni del že več let skrbi Srečko Rituper, taj-
niška dela pa opravlja Kristjan Serec. 
Iz vseh naštetih podatkov je razvidno stalno prizadeva-
nje vseh članov ter obilo prostovoljnega dela, da smo 
skozi devetdesetletno prehojeno pot dosegli mnogo 
dosežkov in ciljev. Vsi ti društveni cilji in dosežki so vas 
razvijali in odpirali vaščanom pogled na boljšo in var-
nejšo prihodnost. Naš poglavitni cilj je, ohraniti društvo 
še mnogo let. 

Dejan Temlin
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je 2. dan. Zjutraj smo seveda šli na zajtrk nato pa spet 
uživali na toplih žarkih sonca ter v slanem morju. Zvečer 
smo se spet odpravili na animacijski večer, ki je bil pevski 
večer. 3 dan pa smo organizirali manjše tekmovanje z 
brentačami, ki je bilo zelo zanimivo in zabavno. Zvečer 
pa nam je naša mentorica Tanja tudi poskrbela za lepe 
pobarvane nohte tako puncam kot fantom. Tako, bil je 
že 4. dan in torej polovica našega letovanja. Po zajtrku 
so naši fantje šli na nogometni trening, katerega trener 
je bil Peter Kocjančič. Poleg sončenja in kopanja nas je 
ta dan tudi čakalo streljanje z lokom. Pri tej dejavnosti 
so nam pokazali in razložili, kako se pravilno drži lok, 
kako se pravilno namestijo puščice v lok itd. Ta ura lo-
kostrelstva je bila zelo poučna in zanimiva. Zvečer pa je 
sledilo tudi nočno kopanje v morju. 5 dan pa je bil zelo 
zanimiv, saj nas je obiskal gasilec Flori, spremljala sta 
ga pa predsednik komisije za mladino in predsednica 
komisije za članice pomurske regije Dominik Bunder-
la ter Brigita Čufar. Z gasilcem Florijem smo se seveda 
tudi fotografirali. Pozneje smo se tudi preizkusili, kako 
dobro znamo voziti sup, kajak ter kanu. Zvečer je bila 
animacija z našimima mentorja in tudi mi smo naše-
mili našega mentorja Jerneja v Jernejo. Iz tribun smo 
glasno navijali in na koncu se je Jerneja tudi zelo dobro 
izkazala in zmagala. Tako, predzadnji dan, torej 6. dan. 
Ta dan smo se najprej zjutraj učili vezati gasilske vozle, 
pozneje pa smo tudi spoznali nekaj o prvi pomoči in 
tudi sami smo poskusili v povitju z povoji. Nato smo se 
želeli odpraviti z ladjico do Kopra, ampak nam je malo 
ponagajalo vreme, vendar smo se zato imeli priložnost 
igrati družabne igre ter se še bolj spoznati. Pozneje se je 
vreme tudi umirilo, zato smo se lahko z ladjico vseeno 
odpravili do Kopra. Tam smo videli veliko novih stvari, 
ampak tudi vožnja je bila zelo pomirjujoča in zabavna. 
Ko smo prišli nazaj, smo si že morali spakirati stvari, saj 
je bil naslednji dan odhod proti domu. Tako, zadnji dan. 
To letovanje vedno zelo hitro mine in tako je bilo tudi 
letos. Vsi smo bili žalostni, ker smo odhajali domov, saj 

smo se imeli zelo lepo in mislim, da bi vsi še ostali kak-
šen dan ali dva. Dobra stvar tega letovanja je tudi, da 
spoznaš veliko novih ljudi ter tudi skleneš kakšna nova 
prijateljstva. Zjutraj, ko smo pojedli zajtrk, so naši fantje 
šli igrat nogomet, saj je ta zadnji dan potekala prijateljska 
tekma. Vsi smo jih seveda šli podpirat in navijat za njih. 
Potem smo pred odhodom domov imeli še zadnje učne 
ure orientacije ter preden smo odšli, smo naši slavljenki 
Eli zapeli vse najboljše ter se poveselili z njo. Potem smo 
se odpravili na avtobus ter šli domov za Puconce. Na 
cesti je bilo veliko zastojev, ampak smo vseeno hitro 
prišli do Puconcev. Ker se domov nismo mogli vrniti 
z praznimi želodci, smo se tudi ustavili v McDonaldu v 
Mariboru. Okoli 15. ure smo se vrnili v Puconce ter se 
tako odpravili domov. Po mojem mnenju je bilo zelo 
lepo, zabavno ter nekaj posebnega. No, morem priz-
nati, da je vsako leto nekaj posebnega. Seveda je, kot 
sem rekla, zelo hitro minilo, ampak kot pregovor pravi: 
»Vsega lepega je enkrat konec,« in mislim, da se vsi že 
veselijo naslednjega letovanja. 

Lena Nemec

4. mesto članic A PGD Bodonci
V hladnem deževnem nedeljskem jutru, 24. septembra, 
smo se že navsezgodaj odpravili na nam dobro znan 
tekmovalni teren, v Gornjo Radgono, kjer je poteka-
lo državno tekmovanje za memorial Matevža Haceta. 
Na svoji progi smo tekmovale prve. Po eni strani je to 
prednost, po drugi strani pa slabost. Na državnem tek-
movanju, kjer nastopajo samo najboljše ekipe v Sloveniji, 
smo v kategoriji članic A izvedle najhitrejšo vajo, žal pa 

nam je tokrat zmanjkal kanček sreče, ki je odločal o 
končni uvrstitvi. Kljub nekaj kazenskim točkam smo še 
vedno upale, da se nam vendarle nasmehne sreča in 
bomo osvojile kakšno kolajno. Do nastopa čisto zadnje 
ekipe članic A smo bile še vedno na 3. mestu, žal pa 
je nastop zadnje ekipe pomešal vrstni red med prvimi 
tremi in smo na koncu osvojile 4. mesto. Čeprav je bilo 
na koncu pri članicah vidno razočaranje, kar so dokazo-
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PGD Zenkovci ponosni na svoj podmladek
Majhna vasica Zenkovci z obronkov Goričkega je letos na-
stopala na državnem gasilskem tekmovanju za memorial 
Matevža Haceta za mladino. PGD Zenkovci so kot pred-
stavnik gasilske zveze Puconci tekmovali (kot ena izmed 
redkih društev) z dvema enotama – pionirji in pionirke. 
Prvi so se na poligon pognali pionirji PGD Zenkovci, ki so 
tekmovali med 56 enotami. Na koncu so zasedli odlično 
5.mesto, kar je bil daleč najboljši dosežek med vsemi 
pomurskimi ekipami, ki so tekmovale na letošnjem dr-
žavnem gasilskem mladinskem tekmovanju. 
Pionirke so tekmovale v konkurenci med 48 enotami. Na 
žalost so imele nekaj smole in vaje niso dokončale. Ostaja 
nekoliko grenak priokus, saj so pionirke na vseh predho-
dnih tekmovanjih dosegale odlične rezultate. Kljub vsemu 
je bila to ena lepa izkušnja za mlade gasilce in gasilke.
Ob tem velja omeniti, da sta bili ekipi PGD Zenkovci – 
pionirji in PGD Bodonci – članice A iz gasilske zveze Pu-
conci najboljše uvrščeni ekipi iz SV regije na letošnjem 
državnem gasilskem tekmovanju 2023.

vale solze v očeh, smo s to vajo pridobile bogate nove 
izkušnje, s katerimi bomo še močnejše, uspešnejše in 
bomo dokazale, da nas takšni razpleti ne vržejo iz tira, 
temveč nas okrepijo. Ponovno smo bile najboljša po-
murska ekipa na državnem tekmovanju in ostajamo v 
vrhu slovenskega gasilstva, kar dokazuje misel, da trdo 
delo prinaša rezultate.
Tudi članice B so vajo izvedle zelo dobro, vendar tudi pri 
njih sreča ni bila na njihovi strani in so na koncu osvojile 
27. mesto. 
Mentor ekip in poveljnik GZ Puconci Vlado Vlaj je ob 
tem dodal, da se po še enem državnem gasilskem tek-
movanju in po prespani noči še vedno mešajo občutki 
žalosti, razočaranja, sreče in ponosa. »Ponosen sem na 
obe ekipi članic, ki sta prikazali zelo dobri vaji. Želja, 
znanje, trma, zagnanost, predanost, žrtvovanje – vse to 
včasih ni dovolj, če ni kančka sreče. Mi je nismo imeli. 
Že sama uvrstitev na državno tekmovanje je velik uspeh. 
Biti 4. na državnem gasilskem tekmovanju, kjer je v star-
tu preko 1300 gasilskih društev, pa še toliko bolj. Spet 
imamo najboljšo pomursko uvrstitev in še vedno smo v 
samem državnem vrhu, kar je dokaz kvalitete, dobrega 
dela in da smo na pravi poti. Imamo voljo, znanje, zag-
nanost in izkušnje in imamo cilje,« je še dejal Vlaj.
Michelle Obama je dejala: »Ženske nimamo nobene 
omejitve pri tem, kaj lahko dosežemo.« To drži tudi v 
našem primeru. Zagotovo vam lahko povemo, da PGD 

Bodonci v tej mokri taktični vaji še ni reklo zadnje be-
sede!

Janja Vlaj

Čestitati je potrebno obema ekipama za dosežene re-
zultate.
Velika zahvala in čestitke pa gredo tudi mentorju Jožetu 
Kuharju in predsedniku PGD Zenkovci Pozvek Štefanu 
ter staršem naših mladih gasilcev, ki so jim bili zelo ve-
lika opora.

Jernej Gomboši
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Športna dejavnost v DU Puconci

Veteranske športne igre

Društvo upokojencev Puconci že 
vrsto let skrbi za svoje člane. Tako 
je za člane organizirana v zimskem 
času telovadba, poleti pa kolesar-
jenje. Razen  kolesarstva in telo-
vadbe je zelo uspešna moška in 
ženska ekipa v kegljanju na vrvici. 
Obe ekipi  tekmujeta v pomurski 
ligi, kjer nastopa deset ekip. V tem 
obdobju je moška in ženska ekipa 
dosegla lepe uspehe. V  jesenskem  
in spomladanskem delu v  sezoni  
2022–2023 smo dosegli naslednje 
rezultate. Moška ekipa je zasedla 
tretje mesto, ženska ekipa pa peto 
mesto. Na regijskem tekmovanju v 
Nemčavcih pa je ženska ekipa do-
segla izvrsten rezultat. Dosegla je 

V soboto, dne 9. 9. 2023, smo se člani O ZVVS Murska 
Sobota zbrali na nogometnem igrišču NK Bogojina v kraju 
Bogojina, občina Moravske Toplice, kjer smo izvedli že 
19. Veteranske športne igre O ZVVS Murska Sobota. Na 
začetku srečanja je predsednik O ZVVS Murska Sobota 
Ivan Smodiš pozdravil vse navzoče člane še posebej gos-
te vojaške Veterane iz Madžarske (Szekesfehervar). Sledil 
je še pozdrav Alojza Glavača župana občine Moravske 
Toplice. Po uvodnem delu, kjer je bilo prisotnih 110 čla-
nov in gostov, je sledila izvedba že 19. Veteranskih špor-
tnih iger. Sodelovalo je 13 občinskih ekip. Zmagovalec 
je postala ekipa Murska Sobota pred Kuzmo 2 in Kuzmo 
1. Ekipa gostov iz Madžarske Szekesfehervar je zasedla 
6. mesto. Med samim tekmovanjem sta nas še obiskala 
Sašo Koca podžupan občine Moravske Toplice in Damjan 
Zrim poslanec v Državnem zboru Republike Slovenije. Po 
panogah so bili zmagovalci naslednji: v panogi streljanje z 
zračno puško Osman Kamenica – Kuzma 1, met bombe 
Darko Žido – Šalovci,  strel žoge na gol Miran Šajt – Ro-
gašovci in pikado Jože Vogrinčič – Gornji Petrovci. Ekipa 
iz občine Puconci je zasedla 7. mesto. Izvedbo srečanja so 
nam omogočili sponzorji: Občina Moravske Toplice, NK 
Bogojina, Saubermacher – Komunala, Slovenska vojska 
– Vojašnica MS (materialno tehnična sredstva), BTC Mur-

prvo mesto in se tako neposredno 
uvrstila na državno tekmovanje dru-
štev upokojencev Slovenije v keglja-
nju na vrvici. 
Poleg vseh  dejavnosti se na povabi-
lo ostalih društev upokojencev ude-
ležimo njihovih različnih prireditev 
in  tekmovanj. Vse pa je povezano s 
kar velikimi stroški, zato nam dona-
cije društvu veliko pomenijo. 
 
Čestitke vsem tekmovalcem z že-
ljo, da še naprej uspešno zastopamo 
društvo upokojencev Puconci. Va-
bimo pa tudi nove člane, da se nam 
pridružijo.

Amalija Pučko

ska Sobota, VZAJEMNA, Hotel Zvezda, Davidov Hram, 
Filip Bar Puconci in Elvis Bar. Za prehrano je poskrbel 
lokal Trta Bar. Za dobro razpoloženje je poskrbel duo 
Nostalgija. 19. Veteranske športne igre O ZVVS Murska 
Sobota so se končale v poznih popoldanskih urah. 

Janez Kološa 
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V petek, dne 26. 5. 2023, je po mestu Murska Sobo-
ta potekal že tretji tradicionalni pohod učencev OŠ ter 
dijakov Srednjih šol iz območja mestne občine Murska 
Sobota ob Spominskih obeležjih v Murski Soboti. Na 
sami trasi je bilo 6 točk, kjer so predstavniki KODVOP-a 
predstavili spominsko obeležje, učenci in dijaki pa so 
pripravili kulturni program. Pohoda se je udeležila tudi 
enota Slovenske vojske iz vojašnice Murska Sobota. Po-
hod se je zaključil z obiskom vojašnice Murska Sobota, 
kjer so si udeleženci ogledali vojaško tehniko in taktični 
prikaz delovanja enote Slovenske vojske. Na koncu so 
se vsi udeleženci okrepčali z dobro vojaško malico. Po-
hoda se je udeležilo čez 270 udeležencev.

Janez Kološa

Kot je že v tradiciji, vsako leto v naši vasi prirejamo otroški 
tabor, ki je namenjen otrokom, da se družijo in med seboj 
bolj spoznavajo. Letos smo ga pripravili že sedmo leto, 
a malce drugače kot prejšnja leta, saj smo letos imeli 
tisti pravi tabor, ko smo skupaj prespali. Odvijal se je v 
času 10. 7.–14. 7. 2023 na našem igrišču, pri vaško-gasil-
skem domu Lemerje, kjer se je udeležilo 20 otrok iz naše 
vasi in 5 mentorjev, ki so pomagali na taboru. Pripravljali 
smo program raznih iger, aktivnosti, izdelavo izdelkov in 
majhne izlete. Obiskali smo goričko železnico v Prosečki 
Vasi, lončarstvo Zelko Lemerje, Ekspano, ob večerih smo 
imeli taborni ogenj, večerni disko in atrakcija našega ta-
bora kopanje v našem bazenu iz bal. Tudi lačni in žejni 
nismo bili, saj sta za to tudi poskrbele naše kuharice, ki 
sta cel teden kuhale za naše hladne trebuščke zato se 
vama res zahvaljujemo. Elza in Silva HVALA. Skratka imeli smo se lepo. Zaključek tabora, hkrati pa tudi vaški piknik 
smo opravili v soboto, kjer se je zbralo veliko Lemerčanov in smo uživali v vročih sobotnih popoldanskih uricah.

Sandra Gerenčer 

Pohod mladih po Murski Soboti!

7. Otroški tabor v Lemerju

Spominski pohod in srečanje na Vaneči
Domoljubno krajevno združenje 
Puconci (DKZP) je v nedeljo, 9. julija 
2023, organiziralo pohod v spomin 
na padle partizane v letu 1944 in 

srečanje pri Domu borcev in mladi-
ne na Vaneči ter hostelu.
Pohodniki so se zbrali pred Osnov-
no šolo Puconci in se odpravili proti 

Vaneči. Na poti so se ustavljali ob 
spomenikih NOB in se spominjali 
preteklih dogodkov. 
Srečanja skupaj s pohodniki so se 
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udeležili tudi gostje in delegati iz 
Ruš, iz UABA grada Zabok, iz Zdru-
ženja Sever za Pomurje in drugi.  
Dogodek je odlično vsebinsko po-
vezoval Jože Rituper, za kulturni 
program s poudarkom na domo-
ljubju so poskrbeli: Melita Žižek, 
Klavdija in Marko, Štefan Sečko ter 
Bela Szomi. 
Delegacija DKZP je položila venec 
na spominski plošči na Domu bor-
cev in mladine Vaneča.
Predsednik DKZP Jože Časar je poz-
dravil in nagovoril zbrane.
Slavnostni govornik župan Obči-
ne Puconci Uroš Kamenšek je v 
svojem govoru med drugim dejal: 
»Da se vsako leto znova srečamo 
na Vaneči pred Domom borcev 
in mladine ni naključje. To sreča-
nje nosi v svojem bistvu predvsem 
spomin na 20. oktober 1944. Tega 
dne se je namreč na Vaneči dogajal 
eden izmed najbolj pomembni in 
odmevnih dogodkov NOB v Prek-
murju, kateri je poslal jasen signal 
in še bolj vzbudil in okrepil naro-
dno zavest  ter zavedanje pomena 
narodno osvobodilnega boja med 
ljudmi, kateri so močno trpeli pod 
fašističnimi okupatorji. Stane Červič, 
Alojz Kosi in Dane Šumenjak so bili 
junaki, zavedni Slovenci s pokončno 
držo, kateri so nesebično in z viso-
ko stopnjo zavedanja pomena slo-
venstva dali svoja življenja v neena-
kopravnem boju proti okupatorju. 
Bili so zavedni in ponosni buditelji 
narodne zavesti, katerih spomini na 
krvave dogodke s pomočjo zapisane 
besede Staneta Červiča lahko živi-
jo večno. In zakaj omenjam tudi ta 
dogodek? Maršikova ošterija v Bo-
doncih se je nahajala na Bodonskem 
bregu, na hišni številki 13. Sam sem 
rojen v Bodoncih in Maršikova oš-
terija je dejansko moja domačija, 
kjer sem odraščal in živim še danes. 
Ravno zaradi tega globoko v sebi 
čutim veliko odgovornost do vseh 

dogodkov, ki so se takrat dogajali. In 
kar je najpomembneje, čutim veliko 
odgovornost do ohranjanja spomi-
nov na krvave dogodke, kateri bodo 
v zapisani obliki živeli večno. Da lah-
ko govorim o teh dogodkih, se lahko 
zahvalim ravno zapisani besedi.«
Na dogodku so bila podeljena pri-
znanja, in sicer zahvalo sta prejela 
bivša funkcionarja – župan Občine 
Puconci Ludvik Novak in predsednik 
KS Puconci Štefan Sočič. Plakete 
DKZP so prejeli Štefan Šantavec iz 
Šalamencev, za večletno vodenje 
blagajniških poslov; Zdenko Žga-
njar za domoljubno poslanstvo in 
posthumno je bilo podeljeno bi-
všemu tajniku DKZP Rudiju Banfi-
ju. Jože Vrečič in Peter Antič sta z 
županom občine Puconci Urošem 
Kamenškom predala državno odli-

kovanje ob 30. letnici osamosvoji-
tve Slovenije 13 domoljubom s sta-
tusom vojnega veterana in članom  
DKZP.
Vodstvo DKZP je županu Urošu Ka-
menšku dalo v zahvalo za pomoč pri 
domoljubnem poslanstvu lesorezno 
umetnino logotip DKZP Doma bor-
cev in mladine na Vaneči, ki jo izde-
lal Uroš Ožbolt iz Ljubljane.
Ob tej priložnosti se v imenu orga-
nizacijske ekipe zahvaljujemo vsem 
sponzorjem, prostovoljcem, poho-
dnikom, udeležencem in vsem, ki so 
kakorkoli prispevali k uspešni izvedbi 
tega dogodka. 
V prijetni glasbi in družbi so udele-
ženci srečanje zaključili pozno po-
poldne.

Manja Konkolič

Dom borcev in mladine na Vaneči, slavnosti govornik župan Občine Puconci Uroš Kamenšek
 Foto: Milan Škaper

Slavnostna podelitev državnih odlikovanj ob 30. obletnici osamosvojitve članom DKZP s statu-
som VV Fofo: Milan Škaper
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30. obletnica športnega društva Lemerje
9. septembra smo na športnem igrišču Lemerje prazno-
vali našo 30. obletnico športnega društva Lemerje, kjer 
smo skupaj s krajani vasi Lemerja praznovali svoj dan, ki 
je bil namenjen prav vsem, od najmlajših do najstarejših, 
ter vsem krajanom, prijateljem in vsem ostalim, ki so si 
želeli od bližje spoznati naše društvo. Pred tridesetimi 
leti smo si bili na jasnem, kaj sploh hočemo početi, ozi-
roma kaj bodo naše prednostne naloge, naši cilji, naš 
namen. Morda takrat še nismo vedeli, v kaj se podaja-
mo, enostavno smo sledili drugim. Toda kakorkoli, imeli 
smo že jasno začrtano vizijo, ki se je držimo že dobrih 
trideset let. Poleg gojenja malega nogometa se trudimo 
organizirati razna tekmovanja, zabave, izlete, delovne 
akcije in meddruštvena srečanja. S svojo mladostno 
vnemo želimo prepričati vse, da je to, kar delamo prav 
in v korist vasi ter celotne skupnosti. Z majhnim kul-
turnim nastopom so se izkazali naši najmlajši, ki so se 

Pohod na izvir reke Mure
Goričko drüštvo za lepše vütro je za svoje pohodnike  
pripravilo izlet na izvir reke Mure.
Dolgo načrtovani izlet je bil organiziran 19. avgusta 2023  
in se ga je udeležilo 16 pohodnikov. Zgodnje jutro na 
zbirališču v Murski Soboti je napovedovalo lepo vreme 
in pohodniki  smo v dveh kombijih z odličnimi šoferji 
uživali v peturni vožnji v smeri Graza, Celovca, Beljaka, 
Katschberga vse do izhodišča za pohod do izvira.
Malica iz nahrbtnika in  tekoče zadeve za okrepčilo so 

na začetku triurne poti do izvira reke Mure prišle še kako 
prav. Gorički pohodniki smo se dobro opremljeni za po-
hod iz izhodišča na 1600 m višine podali proti planinski 
koči Sticklerhútte na višini 1750 m. Po krajšem postanku 
pri koči smo pot nadaljevali po srednje težki planinski 
poti, ki ves čas poteka ob reki Muri in ki je v tem delu kot 
malo večji potok in po dolini, obdani s samimi dvatisoča-
ki. Dolina je prečudovita, obdana s pašniki, na katerih se 
pase živina, in zelo vodnata, saj se z bližnjih planin proti 

predstavili s pesmimi in igranjem inštrumentov, na kon-
cu pa še z plesom. Zahvalila bi se govornikom g. županu 
Kamenšku, g. podžupanu Ritlopu , g. predsedniku vaške 
skupnosti Rogaču, poslancu državnega zbora g. Zrimu 
ter direktorici občinske uprave ga. Magdič in gasilskemu 
predsedniku g. Kuharju, za dobro glasbo in zabavo pa je 
poskrbela skupina Blue Planet. Hvala vsem.

Sandra Gerenčer

Puconski duet v Porabji
Porabski slovenski upokojenci in Zveza Slovencev na 
Madžarskem že več let sodeluje in se druži s Kultur-
nim turističnim društvom Puconci. DUO Fodor gleda-
liška skupina je bila več let v tekmovanju v programu 
Dödöljada. Nastopali so tudi v kulturnem programu na 
sejmu v Puconcih. Najlepše se zahvaljujemo gospe Ka-
tarini Štefanec in njihovim pevkam za nastop 17. sep-
tembra 2023 v Verici na Madžarskem.  Želimo, da  Pu-
conski duo naj še mnogo leta preveva in ima še mnogo 
nastopov.

Marijana Fodor
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Muri izlivajo številni majhni potočki. Končno smo po treh 
urah prispeli do izvira, delno tudi do naše reke Mure na 
višini 1889 m. Nepozabno doživetje in sreča ob tem, da 
je vsem pohodnikom uspelo priti do cilja, je bilo izredno. 
Še nekaj časa smo ostali ob izviru, ob tem naredili številne 
posnetke za spomin, okušali čisto in zelo hladno vodo, 
saj se le-ta napaja iz bližnjih zasneženih planin.
Sledila je vrnitev po isti poti mimo planinske koče, kjer 
nas je že pričakovala oskrbnica. Bili smo kar dobri gostje.
Od koče je nato sledila hoja po makadamski cesti do 
kombijev. Prijetno utrujeni in srečni smo se zbasali vanje. 
Sledila je še šesturna vožnja v smeri proti Murski Soboti.
Pravijo, da bi se moral vsak Slovenec povzpeti na Triglav, 
vsak Pomurec pa spiti kozarec vode z izvira Mure. To 
drugo smo vsi uresničili.

Drago Domanjko

Piknik Društva upokojencev Mačkovci
V nedeljo, 10. 9. 2023, je bil po pro-
gramu DU Mačkovci planiran piknik 
za člane društva. Upravni odbor je 
po priporočilu enega naših članov 
izbral prostor v gasilskem domu v 
Prosečki vasi. 
Zdelo se nam je, da smo kar po-
gosto na vrsti, čeprav nas je malo 
aktivnih članov, priprave pa terjajo 
veliko dela.
No, pa smo tako kot pred štirimi leti 
združili moči in se lotili priprav. Ker 
je naš dom vedno čist, ni bilo veli-
ko dela, le mize in klopi smo morali 
razporediti po prostoru. Na mize 
smo dali zaščitne prte in se zmenili 
za nadaljnje delo. 
Ženske smo že takoj vedele, da 
zmoremo speči dovolj peciva, 
čeprav se je obetalo okoli 153 go-
stov. Naj povem, da smo to le člani-
ce iz štirih družin in Suzana Temlin. 
Hvala tudi članicam odbora, ki so 
prinesle pecivo. 
Obetalo se je lepo nedeljsko jutro, 
kot nalašč za piknik. Zjutraj je bilo 
potrebno zbrati in zložiti pecivo, na 
mize dati pijačo in kozarce, vaze z 
rožami in sveče, da je bilo vse bolj 

svečano.
Gospod Drago Gomboc je s svoji-
ma pomočnicama že zgodaj začel 
pripravljati jedi. Hvala mu za okusno 
pripravljeno hrano na žaru. Hvala 
Suzani in Jožetu za nesebično po-
moč pri strežbi ter Štefanu za po-
moč v točilnem pultu ter pri pospra-
vljanju. Imaš občutek, da nekomu 
pripadaš, da mu je mar za ljudi, s 
katerimi živiš, čeprav ti počasi peša-
jo moči. Ne moreš več toliko storiti, 
kot si pred leti, pa bi rad. Hvala tudi 
Renati za vso pomoč, predvsem pa 
za njen prisrčen odnos do starejših 
ljudi. Marsikomu je postalo toplo pri 
srcu ob njenem objemu.
Bližala se je ura in gostje ste začeli pri-
hajati. Razmišljali smo, ali bo za vse 
dovolj prostora. Iz pobratenega DU 
Sveta Trojica vas je prišlo okrog 50 
gostov. Vedno smo vas veseli, kakor 
se vi veselite našega obiska pri vas. 
Prisrčen pozdrav velja tudi članicam iz 
sosednjih društev: Puconci, Šalamen-
ci in Bodonci – Brezovci – Zenkovci.
Za uvod nas je pozdravil gospod Deži 
Obal, hvala mu za spodbudne besede. 
Potem pa smo slišali nekaj čudovitih 

pesmi, ki so jih zapele Mira in Irma ter 
šest članic DU Sveta Trojica. Hvala 
vsem za prijetno razvedrilo.
Ker je bila hrana pripravljena, so jo 
naši »natakarji« kar se da hitro raz-
nosili po mizah. Ker nas je bilo dos-
ti, prostor pa skoraj pretesen za vse, 
po mnenju nekaterih ni bilo vse na 
nivoju. Nikomur se nimam namena 
opravičevati. Vse je bilo narejeno 
po najboljših močeh, z veliko truda 
in spoštovanja do vseh. Po kosilu 
je sledila ob pecivu še kava, ki jo je 
podaril Jože Žekš, kuhala pa Suzana. 
Ves čas nas je zabaval muzikant De-
jan Filo. Nekateri ste se tudi zavrteli, 
drugi ste si pa po dolgem času lahko 
zaželeli sebi najljubšo pesem, ki je 
že dolgo niste slišali in vam je priva-
bila solze v oči. Hvala muzikantu za 
lepe trenutke. Tistim osamljenim je 
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Vaški piknik v Puconcih

Spomini za neustrašnost za novo podobo 
Puconcev

Tradicionalni vaški piknik pod okriljem 
KS Puconci in podpori KTD Pucon-
ci se je letos odvil na prekrasno prvo 
sončno nedeljo v septembru. Tudi 
letos se je vabilu odzvalo veliko šte-
vilo vaščanov željnih druženja, dob-
re kulinarike in zabave. Za vrhunsko 
kulinariko je poskrbela ekipa izku-
šenih žar mojstrov, ki so neumorno 
vrteli perutničke, čevapčiče in lignje 
na žaru. Gostilna Kuhar – Kosi je le-
tos ponovno poskrbela za nesramno 
dobro golaževo juho, katero so vsi 
obiskovalci pojedli in si na koncu po-

Čeprav je že odmaknjen čas od iz-
gradnje nove podobe in življenja v 
Puconcih, tudi občinskega središča, 
je prav, da na te zgodovinske do-
godke ne bi smeli pozabiti, namreč 
»Tisti, ki svoje zgodovine ne spoštu-
je, nima srečne prihodnosti!«. Žal je 
dosedanja politika občine Puconci 
na smele korake in uspehe povsem 
pozabila. Poleg izgradnje infrastruk-
ture je bil velik finančni in odgovor-

veliko pomenilo druženje, srečanje 
z vrstniki in prijeten klepet, to pa v 
teh časih pomeni največ. Upam, da 
vam bo srečanje z nami v naši dolini 
tihi ostalo v lepem spominu.
Posebna zahvala gre gasilskemu 
predsedniku Jožetu Temlinu, da si 
je vzel čas in se družil z nami ter po-
magal, hvala tudi za aperitiv.
Vaščani Prosečke vasi smo resnič-
no ponosni na svojo vas. Skoraj nas 
že lahko prešteješ na prste, pa se v 
vasi kljub temu veliko dogaja. In ko 
je potrebno stopiti skupaj, to tudi 

storimo. Tako imamo gasilski dom, 
katerega s ponosom pokažemo 
drugim. Težko bi prešteli vse pro-
stovoljne ure, ki ste jih posamezni-
ki vložili v to. Tega vam nihče ne bi 
mogel nikoli plačati, zato vam še 
enkrat iskrena hvala. 
Potem ste tu še naši mladi, člani 
KMN Prosečka vas. Ponosni smo 
na športni objekt ob igrišču. Tudi tu 
bi težko sešteli ves trud in delo, ki 
ste ga vložili tako mladi kot starejši. 
Hvala vsem, ki igrate za klub in niste 
tu doma, pa kljub temu vedno pri-

skočite na pomoč, ko je treba. Pa še 
prvaki A lige ste in držimo fige, da 
boste tudi v prihodnje.
Prav zaradi vsega tega, ste bili, dragi 
gostje, to nedeljo dobrodošli pri nas. 
Lahko pridete tudi ob drugih prilo-
žnostih, poiščite v vasi in v nas lepe 
stvari, pa bomo vsi skupaj srečni.
Vsem članom društva, tudi tistim, ki 
to nedeljo niste bili z nami, želim še 
veliko zdravih let, pa še dosti takih in 
podobnih srečanj.

Milica Car

lizali še prste. Na vrtni zabavi ali pikni-
ku ne sme manjkati sladkih dobrot, za 
kar so poskrbele pridne gospodinje, 
katere so založile sladki bife z dob-
rotami, ki so lepo dopolnile kulina-
rično ponudbo na pikniku. Bila je res 
sončna in vroča nedelja, na kateri ne 
sme manjkati tudi sladke ohladitve, 
za katero je poskrbel naš Puconski 
slaščičar, ki je vse obiskovalce obdaril 
z odličnim sladoledom. Seveda tudi 
letos nismo pozabili na plesno glasbo, 
katera je odzvanjala v večnamenskem 
prostoru do zgodnjih večernih ur in 

ni zalogaj tudi izgradnja poslovne, 
večnamenske zgradbe z novim ga-
silskim domom. Staro zgradbo va-
ško-gasilskega doma ni bilo možno 
sanirati, zato smo skupaj z gasilci, 
sovaščani, z občinskim vodstvom 
in strokovnjaki prišli do odločitve, 
da se cel kompleks bivšega doma 
(»veškega spravljišča«) podre. Na 
podlagi tega je bila sprejeta ponu-
jena možnost SGP Pomgrada in 

Toni Makaroni, ki je poskrbel, da so 
naši najmlajši zvečer od prijetne utru-
jenost zaspali brez ugovarjanja. 
Ne smemo pa pozabiti, da ima Vaški 
piknik tudi dobrodelno noto. Pro-
stovoljne prispevke in izkupiček, ki 
bo ostal od piknika, bomo tudi letos 
namenili PGD Puconci. Vsem, ki ste 
kakorkoli pomagali pri izvedbi pikni-
ka, se vam iskreno zahvaljujemo in vas 
vse skupaj že danes vabimo na Vaški 
piknik 2024.

Rudi Kuhar, KS Puconci

Imoreala iz M. Sobote za lizing iz-
gradnje in nakup nove večnamenske 
poslovne zgradbe. Zgradbo, ki je v 
svoji novi podobi obogatila vaško 
stavbno obliko, so jo po izgradnji 
nekateri krajani poimenovali »lepo-
tica Puconec«! Za nakup dela s pri-
dobljenimi sredstvi le-te in sodob-
nega gasilskega doma je prevzelo 
takratno vodstvo KS Puconci. To je 
bila neustrašna in zgodovinska od-
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ločitev, predvsem prevzem takšne 
vsestranske odgovornosti. V dose-
danjih in sedanjih vodstvih pa žal 
nima spoštovanja, še manj pa cene 
za pogumno in odgovorno, junaško 
dejanje ter  zavzemanje za vaško-
-občinske in širše interese! Žal je 
takšno zavzemanje imelo posledice 
in še do danes nerazumnega odvze-
manja zanesenjaške aktivnosti!

Listina je bila podpisana 25. maja 
2001, na dan polaganja temeljnega 
kamna za kompleks Poslovno-sta-
novanjskega objekta v Puconcih. 
Projektno dokumentacijo je izda-
la Upravna enota M. Sobota,  dne 
13. 4. 2001. Investitor projekta je bil 
IMO-REAL d.o.o. M. Sobota, glavni 
izvajalec je bil SGP d.o.o. M. Sobo-
ta. Projektni nadzor je bil zaupan 
Interingu d.o.o. M. Sobota. Temeljni 
kamen smo položili: župan Občine 
Puconci Ludvik Novak, predsednik 
sveta KS Puconci Jože Časar in di-
rektor IMO-REAL d.o.o. M. Sobota 
Jožef  Horvat. Listino smo podpisa-
li: za Občino Puconci, župan Ludvik 

Novak, za Krajevno skupnost pred-
sednik sveta KS Puconci Jože Ča-
sar, za investitorja IMO-REAL d.o.o. 
direktor Jožef Horvat, kot projek-
tant Doming d.o.o. Danijel Srnec, 
za izvajalca SDP Pomgrad Gradnje 
d.o.o. v. d. direktorja Ivan Murgelj in 
v imenu projektnega nadzora Inte-
ring d.o.o. direktor Anton Ravnič. Z 
izgradnjo tega objekta so bili prido-
bljeni naslednji prostori: trgovina, 
zdravniška in zobozdravstvena ordi-
nacija, lekarna, 6 stanovanj, dvorana, 
prostori za krajevno samoupravo in 
nov gasilski dom.
Spominska listina je bila vložena 
v temelje na območju kompleksa 
nove poslovne stavbe.  Nujno po-
treben objekt je bil zgrajen v dogo-
vorjenem roku in predan svojemu 
namenu, najprej poslovni del z dvo-
rano, posebej in nekoliko kasneje 
sodoben gasilski objekt. O tem pa 
morda več prihodnjič!
Zgradba je bila zgrajena v dogovor-
jenem času in tudi predana svojemu 
namenu. Najprej prednji del s prit-
ličjem in prvo etažo: z zdravstveno 
ambulanto, z lekarno, s trgovino, z 
dvorano, s pisarnami, z zobozdra-
vstveno ambulanto, s protetičnim 
prostorom, s sanitarijami in s 6 sta-
novanji. Krajevna skupnost Puconci 

je odkupila pisarne za krajevno sa-
moupravo in društveno dejavnost, 
s pripadajočimi skupnimi prostori − 
opremljeno dvorano s kuhinjo, ter 
nove in sodobne gasilske operativne 
prostore. Za takratno vodstvo je to 
bil zelo velik in odgovorni zalogaj, 
ob vseh investicijah izgradnje infra-
strukture in z zelo malo finančno 
udeležbo sovaščanov. K investira-
nju omenjene poslovne zgradbe, 
z omenjenimi prostori je večinski 
delež pripadal oz. so pokrili iz težko 
pridobljenih sredstvih KS Puconci. 
Krajani so za izgradnjo kanalizaci-
je s čistilno napravo od občinskega 
predpisanega zneska 600.000,00 
Sit (slovenskih tolarjev), prispevali 
samo 180.000,00 Sit. Razlika v zne-
sku 420.000,00 Sit je bil prispevek 
iz težko pripogajanih odškodninskih 
sredstev KS Puconci. To je bil edin-
stven primer v Sloveniji, da bi KS to-
liko soprispevala namesto krajanov, 
kar pa ni odražalo večjega spošto-
vanja. Zanimiva je bila ugotovitev, da 
se je v vasi odločilo 96 % gospodinj-
stev za izgradnjo, ki je bila skladno 
z načrtom tudi zgrajena. V večini so 
krajani prinašali tri leta ob prvih po-
nedeljki svoj finančni obrok obve-
znosti v pisarno KSP. En  del jih pa jih 
je prispeval preko bančnih trajnikov.

Podpisana Listina je bila slovesno podpisa-
na in vložena v temelje nove zgradbe ter bi 
zagotovo morala biti izobešena v foto arhivu  
na hodniku dvorane. foto: Jože Časar

Utrinek spomina na za uresničitev zgodovinskega dejanja na slavnostni podpis Listine nosilcev 
izgradnje
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Za uresničitev smelih načrtov iz-
gradnje potrebnih vaških objektov 
velja iskrena zahvala takratnemu 
vodstvu KS Puconci, našemu bivše-
mu županu g. Ludviku Novaku, ki je 
razumel naš program razvoja vasi, 
zgodovinska hotenja in smele želje. 
Zahvala velja tudi vsej občinski upra-
vi, ki so nam tudi razumno pri vseh 
investicijah pomagali. Zato se nika-
kor ne more in ne sme pozabiti tudi 
iskrene pomoči investitorja direktor-
ja Imorela g. Jožeta Horvata, direk-
torja SGP Pomgrad g. Stanka Pola-
niča, projektanta g. Danijela Srnca in 

drugih, ki so nam v tistem času stali 
ob strani in naše zgodovinske želje 
podpirali ter jih pomagali uresničiti. 
Žalostno pa je, da še danes ni za-
sedeno vso drugo nadstropje in bi 
moral biti interes lastnika, Občine 
in KSP, da bi skupaj že morali najti 
kupca. Upam, da bo s to ugotovitvijo 
stekla skupna aktivnost za nakup in s 
tem koristno zasedenost − uporabo 
poslovnega kompleksa! 
Pisanje o takšnih dejanjih je dobro 
za ohranitev spomina in naslednjim 
generacijam tudi v opomin na ko-
ristno in pogumno dejanje. Naj bo 

to tudi spodbuda in poziv odgo-
vornim na podobna smela dejanja 
v prid prijetnejšega življenja v naši 
vasi in v občini. Z dobro voljo, s 
sodelovanjem in pogumom nosil-
cev funkcij se lahko veliko naredi 
za krajane, za našo vas in občinsko 
središče. Zato bo potrebna hrabrost 
novih voditeljev za nove pridobitve, 
ki nam bodo izboljševale pogoje za 
prijetnejše bivanje in življenje na vasi 
in v lokalni skupnosti!

Jože Časar

Varnostna ocena
Leta 2022, za obdobje od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2022 za III. Policijski okoliš 
Policijske postaje Murska Sobota.
Vodja policijskega okoliša: Vesna 
Gradiščaj

1. OPIS VARNOSTNEGA OKOLIŠA:
III. varnostni okoliš PP Murska So-
bota, v okviru občine Puconci, ob-
sega vključno z naseljem Puconci še 
naselja Beznovci, Bodonci, Bokrači, 
Brezovci, Dankovci, Dolina, Gori-
ca, Kuštanovci, Lemerje, Mačkov-
ci, Moščanci, Otovci, Pečarovci, 
Poznanovci, Predanovci, Prosečka 
vas,  Puževci,  Strukovci, Šalamenci, 
Vadarci, Vaneča in Zenkovci.

2. KRIMINALITETA V LETU 2022:
Na območju občine Puconci je bilo 
v letu 2022 storjenih 46 kaznivih de-
janj (leta 2021 – 39). 

A) KAZNIVA DEJANJA ZOPER 
ŽIVLJENJE IN TELO:

V letu 2022 sta bili obravnavani 2 ka-
znivi dejanji Lahke telesne poškodbe 
(leta 2021 – 1).

B) KAZNIVA DEJANJA ZO-
PER ČLOVEKOVE PRAVICE IN 
SVOBOŠČINE:

V letu 2022 smo na območju občine 
Puconci obravnavali 8 kaznivih de-

janj, od tega 1 kaznivo dejanje Zale-
zovanje in 7 kaznivih dejanj Grožnje. 
Leta 2021 nismo obravnavali tovr-
stnih kaznivih dejanj.

C) KAZNIVA DEJANJA ZOPER 
ZAKONSKO ZVEZO, DRUŽINO 
IN OTROKE:

V letu 2022 smo na območju občine 
Puconci obravnavali 1 kaznivo deja-
nje Nasilja v družini ( leta 2021 – 4). 
    D) KAZNIVA DEJANJA ZOPER 
PREMOŽENJE:
 V  letu 2022 smo na območju ob-
čine Puconci obravnavali 32 kaznivih 
dejanj zoper premoženje (leta 2021 
– 19), od tega 10 kaznivih dejanj Tat-
vina, 4 kazniva dejanja Velike tatvine, 
11 kaznivih dejanj Goljufija, 2 kaznivi 
dejanji Izsiljevanje, 4 kazniva dejanja 
Poškodovanje tuje stvari in 1 kaznivo 
dejanje Napad na informacijski sistem. 

E) KAZNIVA DEJANJA ZOPER 
GOSPODARSTVO:

V letu 2022 smo na območju ob-
čine Puconci obravnavali 2 kaznivi 
dejanji s področja kaznivih dejanj 
zoper gospodarstvo  (leta 2021 – 
3), in sicer 2 kaznivi dejanji Uporaba 
ponarejenega negotovinskega pla-
čilnega sredstva.

F) KAZNIVA DEJANJA ZOPER 
PRAVNI PROMET:

V letu 2022 smo na območju ob-
čine Puconci obravnavali 1 kaznivo 
dejanje s področja kaznivih dejanj 
zoper pravni promet in sicer kazni-
vo dejanje Ponarejanje listin. (leta 
2021 – 0).
3. JAVNA VARNOST V LETU 2022:
V letu 2022 je bilo na območju ob-
čine Puconci ugotovljenih 49 krši-
tev s področja prekrškov (leta 2021 
– 60). Od tega je bilo 36 prekrškov, 
za katere je bil izdan plačilni nalog 
ali napisan obdolžilni predlog oz. 
predlog prekrškovnemu organu in 
13 izrečenih opozoril (2021 – 40).

35 kršitev je bilo s področja Zakona 
o varstvu javnega reda in miru (leta 
2021 – 31). 
V letu 2022 smo zabeležili še 3 kršit-
ve po Zakonu o javnih zbiranjih, 1 kr-
šitev Zakona o ohranjanju narave, 1 
kršitev po Zakonu o osebnem imenu, 
1 kršitev Zakona o osebni izkaznici, 
2 kršitvi Zakona o prijavi prebivali-
šča,2 kršitvi Zakona o proizvodnji in 
prometu s prepovedanimi drogami, 
3 kršitve Zakona o zaščiti živali in 1 
kršitev po Uredbi o odpadkih.
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4. PROMETNA VARNOST V LETU 
2021:

V letu 2022 je bilo na območju občine 
Puconci, obravnavanih 45 prometnih 
nesreč (leta  2021 – 33), od tega so se 
zgodile 3 prometne nesreče s hudimi 
telesnimi poškodbami, 11 prometnih 
nesreč z lahkimi telesnimi poškod-
bami in 31 prometnih nesreč z ma-
terialno škodo. V zgoraj omenjenih 
prometnih nesrečah so bile 4 osebe 
huje telesno poškodovane, 12 oseb 
je bilo lahko telesno poškodovanih. V 
prometnih nesrečah v letu 2022 ne 
beležimo smrtnih žrtev. 

Najpogostejši vzroki za prometne 
nesreče so nepravilna stran/ smer vo-
žnje, nepravilno prehitevanje, neprila-
gojena hitrost, neupoštevanje pred-
nosti in neustrezna varnostna razdalja.
Policisti smo v letu 2022 na obmo-
čju občine Puconci zaznali in obrav-
navali 527  kršitev cestno prometnih 
predpisov (leta 2021 – 536), od tega 
je bilo izdanih 360 plačilnih  nalogov 
(223 navadnih, 107 elektronskih in 
30 CBE plačilnih nalogov), napisa-
nih je bilo 29 obdolžilnih predlogov, 
izdanih 9 odločb v hitrem postopku, 
126 izrečenih opozoril, 2 kazenski 

ovadbi in 1 poročilo. 
Pri ugotovljenih kršitvah cestno pro-
metnih predpisov še zmeraj izsto-
pajo kršitve neupoštevanja omejitev 
hitrosti v naselju. 
V velikem porastu pa so kršitve gle-
de tehnične brezhibnosti in regi-
stracije vozila ter vožnja v cestnem 
prometu brez veljavnega vozniškega 
dovoljenja. 
Policisti PP M. Sobota smo na ob-
močju občine Puconci opravili več 
preventivnih aktivnosti po vrtcih, šo-
lah ter sodelovali v drugih občinskih 
projektih.

Medobčinska inšpekcija in redarstvo
Medobčinska inšpekcija in redarstvo 
opravlja naloge občinske inšpekcije 
in redarstva na območju občin Can-
kova, Gornji Petrovci, Grad, Hodoš, 
Kuzma, Moravske Toplice, Puconci, 
Rogašovci, Šalovci in Tišina, pred-
vsem na področju nadzora nad ob-
činskimi odloki občin ustanoviteljic 
ter drugimi zakoni in podzakonskimi 
predpisi v skladu s pristojnostmi.  
Organ skupne občinske uprave 
»Medobčinska inšpekcija in redar-
stvo« je v letu 2022 na območju Ob-

čine Puconci obravnaval 186 zadev. 
Pri tem so upoštevane tudi prijave, 
ki so trenutno v reševanju in jih do 
konca koledarskega leta 2022 ni bilo 
možno zaključiti, so pa že uvedeni 
postopki za rešitev zadev. 
Medobčinska inšpektorja sta v letu 
2022 na območju Občine Puconci 
obravnavala 168 zadev. Inšpektorja 
sta v 8 zadevah sta izdala odločbe, v 
katerih sta v 3 primerih izrekla denar-
ne kazni, skupaj v višini 1.100,00 eur, 
v 5 primerih pa je bil izrečen opomin.

V 134 zadevah sta odredila rok za 
odpravo pomanjkljivosti, 2 zadevi pa 
sta bili odstopljeni v reševanje dru-
gim organom 22 zadev pa je še v 
reševanju.
Medobčinska inšpektorja sta največ 
zadev je reševala na področju vide-
za naselja (javne in druge površine), 
sledi reševanje zadev na področju 
komunalnih odpadkov, področje 
cest in odvajanje odpadnih voda.
Medobčinski redar je v letu 2022 na 
območju Občine Puconci obravna-
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Na podlagi 219. člena Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 
61/08, 99/09, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22), Pravilnika za sofinanciranje društvene dejavnosti 
na področju kmetijstva v Občini Puconci (Uradni list RS, št. 22/2009), Odloka o proračunu Občine Puconci za leto 2023 
(Uradni list RS, št. 144/2022), Odloka o rebalansu proračuna Občine Puconci št. 1-2023 (Uradni list RS, št. 32/23) in Od-
loka o rebalansu proračuna Občine Puconci št. 2-2023 (Uradni list RS, št. 97/23) objavlja Občina Puconci, Puconci 80

javni razpis  
za sofinanciranje društvene dejavnosti na področju 

kmetijstva v Občini Puconci v letu 2023
I. Predmet javnega razpisa                                                                                                 

Sofinanciranje društvene dejavnosti na področju kme-
tijstva.

II. Višina sredstev 
Višina razpisanih sredstev znaša 9.000 EUR, ki so za-
gotovljena na proračunski postavki 4011004 Podpora 
stanovskemu in interesnemu povezovanju. Od tega se 
nameni za:

– društva in zveze 7.200 EUR
– lovske družine 1.800 EUR

III. Upravičenci
Društva in zveze s področja kmetijstva in s kmetijstvom 
povezanimi dejavnostmi ter lovske družine, ki imajo se-
dež na območju Občine Puconci oziroma, ki delujejo 
na področju kmetijstva v Občini Puconci in da so njihovi 
člani tudi občani Občine Puconci. 
IV. Osnovni pogoji za kandidiranje na javnem razpisu

– registracija pravne osebe v skladu s predpisi, ki 
urejajo društva;

– delovanje na področju kmetijstva in s kmetijstvom 
povezanimi dejavnostmi;

val 18 zadev. Zadeve so bile zaklju-
čene z ustnim opozorilom.
Delo Medobčinske inšpekcijske 
službe in redarstva v letu 2022 oce-
njujemo kot uspešno, saj smo uspeli 
zaključiti in rešiti 88 % vseh prejetih 
zadev v Občini Puconci (upoštevane 
so vse zadeve, tudi tiste, ki jih zaradi 
prijave ob koncu leta ni bilo možno 
rešiti). Tudi v letu 2022 smo uspeli 
večino zadev zaključiti brez izda-
je odločb, saj so kršitelji upoštevali 
opozorilo oz. rok za odpravo in za-
devo uredili, kar pa tako ocenjujemo 
kot pozitivno.
Primeri nekaj najpogostejših prime-
rov prijav in postopkov v pristojnosti 
Medobčinske inšpekcije in redarstva: 

• neuporaba javne službe oskr-
be s pitno vodo iz javnega vo-
dovodnega omrežja, dvojna 
vodooskrba objekta, oskrba 
z lastnim vodnim virom, kjer 
je zgrajeno javno vodovodno 
omrežje, 

• nepriključitev na kanalizacijsko 

omrežje, odvajanje odpadne 
vode na javne površine, 

• neuporaba javne službe vklju-
čitev v sistem ravnanja z od-
padki, 

• odlaganje komunalnih od-
padkov poleg zabojnikov in 
nesortiranje odpadkov na 
ekološkem otoku in na drugih 
zemljiščih, ki niso predvidena 
za odlaganje in odstranjevanje 
komunalnih odpadkov, seži-
ganje komunalnih odpadkov,

• poškodovanje ali zasedba ob-
činske ceste, javnih poti, ne-
pravilno oranje, nanos blata 
oz. zemlje na občinsko cesto, 
ogrožanje občinskih cest, 

• turistična taksa in poročila,
• neurejena in neočiščena stav-

bna zemljišča,
• nedovoljeno parkiranje in 

ustavljanje vozil,
• nedovoljeno kampiranje. 

Dostop do informacij javnega zna-
čaja:
http://www.lex-localis.
info/KatalogInformacij/
VsebinaDokumenta.
aspx?SectionID=0231dc5c-
01a3-4152-aa07-
097083777125&osebna=1 

Prijavo kršitev iz pristojnosti Medob-
činske inšpekcije in redarstva lahko 
podate na: 

1. Telefonsko številko za prijave:  
02 538 10 30

2. Po e-pošti: mir@medobcin-
ska-inspekcija.si  

3. Po navadni pošti ali na naslo-
vu: Medobčinska inšpekcija in 
redarstvo, Tešanovci 31, 9226 
Moravske Toplice

Opozorilo: Lažna prijava je kazniva 
po 39. členu Zakon o inšpekcijskem 
nadzoru (ZIN, Uradni list Republike 
Slovenije, št. 43/2007 – s spremem-
bami in dopolnitvami) in se kaznuje 
z globo 500,00 evrov.
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PRISPEVKI ZA  GLASILO OBČAN
Cenjene soustvarjalke, soustvarjalci!
Naslednja, 107. številka Občana, bo ugledala luč sveta 
ob božičnih praznikih.
Vabimo vas, da pošljete prispevke – zapise o dogodkih, 
posebnostih, tudi razmišljanja o času, v katerem živimo 
in pričakovanjih…
Dodajte največ dve fotografiji ter ju skupaj s prispevkom 
pošljite do vključno  ponedeljka, 4. decembra 2023, do 
12. ure, Damirju Bačiču po elektronski pošti damir.ba-
cic@rzopuconci.si ali oddajte na Razvojnem zavodu v 
Bodoncih (informacije na tel. 02/545-96-70). Pisava v 
prispevkih naj bo Times New Roman, velikost 12. Naslov 
prispevkov naj bo dolg največ 5 besed.

Prispevkov po tem datumu ne bo možno uvrstiti v je-
sensko številko Občana!!
Fotografije ne smejo biti kolaž (zlepljenka več fotografij). 
Fotografije pošljite posebej in ne v dokumentu z besedilom.
Ob besedilu mora biti obvezno naveden avtor (ime in 
priimek, funkcija), tudi avtor fotografij. Želimo si, da bi ob 
fotografijah, kjer je smiselno, napisali tudi, kaj fotografija 
predstavlja.
Z veseljem pričakujemo Vaše prispevke.

Uredniški odbor

RAZPIS / OBVESTILO

– zapisnik zadnjega občnega zbora in program dela 
za leto 2023;

– pisni zahtevek z zahtevanimi prilogami.
V. Osnovna merila

Lovske družine:
– lovna površina posamezne lovske družine v Občini 

Puconci kot glavni kriterij, ob upoštevanju vsebine 
in kvalitete predloženega programa. 

Ostala društva in zveze:
– sedež društva,
– vsebina in kvaliteta predloženega programa,
– prireditve, ki prispevajo k razvoju in promociji kme-

tijstva in s kmetijstvom povezanimi dejavnostmi,
– povezovanje in sodelovanje na lokalni, državni in 

mednarodni ravni.
VI. Upravičeni stroški

– stroški povezani z delovanjem društva oziroma 
zveze.

Priznavajo se računi, zahtevki za izplačilo in dokazila o 
plačilu, izstavljeni po 1. 1. 2023.  Dodeljena sredstva se 
morajo porabiti v letu 2023.     

VII. Vsebina vloge
Razpisna dokumentacija se dobi na sedežu uprave Ob-
čine Puconci oziroma je objavljena na spletni strani ob-
čine Puconci www.puconci.si.                                                                                   
VIII. Rok in način vložitve vloge 
Rok za vložitev vloge je do 18. 10. 2023.
Vloga se lahko vloži neposredno v sprejemni pisarni 
občine Puconci ali se pošlje na naslov Občina Puconci, 
Puconci 80, s pripisom »Razpis društvene dejavnosti – 
kmetijstvo«.

IX. Obravnava vlog
Zbrane vloge bo obravnavala komisija, ki jo imenuje žu-
pan. Komisija po vrstnem redu oddaje popolnih vlog 
opravi pregled vlog ter jih oceni na podlagi pogojev in 
meril, ki so navedena v javnem razpisu. Na podlagi oce-
ne vlog komisija pripravi predlog prejemnikov finančnih 
sredstev. O upravičenosti do dodelitve sredstev bo od-
ločeno s sklepom. 
Prepozno prispela vloga se zavrže, neutemeljena pa za-
vrne. Vlagatelja nepopolne vloge komisija pisno pozove, 
da jo dopolni. Rok dopolnitve je osem dni od dneva 
prejema poziva za dopolnitev. Nepopolno vlogo, ki jo 
vlagatelj v navedenem roku ne dopolni, se zavrže, neu-
strezno dopolnjeno pa zavrne. 
Zoper sklep je dovoljena pritožba županu Občine Pu-
conci v roku osem dni od prejema sklepa. Prepozno 
vložena pritožba se zavrže.

X. Nenamenska poraba sredstev 
Upravičenec je dolžan prejeta sredstva porabiti za namen, 
za katerega so mu bila sredstva dodeljena, ali so bila do-
deljena na podlagi neresničnih podatkov, jih je upraviče-
nec dolžan vrniti skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi.
Dodatne informacije v zvezi z razpisom se dobijo na Ob-
čini Puconci, Puconci 80, 9201 Puconci, ali na telefonski 
številki 02 545 92 43, kontaktna oseba Svetlana Luthar. 

Številka: 330-0113/2023 Župan Občine Puconci 
Puconci, dne 18. 9. 2023 Uroš KAMENŠEK l. r.
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Nagrajenci križanke iz prejšnje številke Občana so:
1. Marijana Baša, Bodonci 22, 9265 Bodonci
2. Erika Kranjec, Kuzma 72, 9263 Kuzma
3. Lea Košalin, Gerlinci 43, 9261 Cankova

Nagrajenci bodo nagrade prejeli po pošti. Rešitve tokra-
tne križanke nam pošljite do 1. decembra 2023 na na-
slov: Razvojni zavod Občine Puconci, Bodonci 7, 9265 
Bodonci, s pripisom »KRIŽANKA«.

KRIŽANKA

NAGRADNA KRIŽANKA 12X12

AVTOR: ŠTEFAN 
VUČAK

ČLANI DRUŽINE 
HODOŠČEK

ID(E)ALA PIN(T) MOŠKO IME TEODOR (KRAJŠE)
EMIGRAN. 

JUDOVSKA VLADA
METODA URUGVAJ PENTLJA ARKANU(M) OBČAN

AR(A)V

INTERESNO 
PODROČJE ANČKE

AMPER INKAL(O)

LEPŠ(E) ZEMELJ. PLIN

ERAT(O) KALIJ UČ(ITELJ)

SLOVEN. FIZIK LOBAN (JA) GORAZD ČARNI

NAROČILO ITALIJA

TRAS(A) TUJE MOŠKO IME

RUDI GRABAR BISMUT PREDLOG

DEBELAK INKA ČEDO TURNER KOVAČ NINA

V SPODNJO RAZPREDELNICO VPIŠITE OŠTEVILČENE ČRKE S PRAVILNO REŠENE KRIŽANKE IN DOBITE
ŽELJO UREDNIŠKEGA ODBORA OBČANA
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KOLEDAR PRIREDITEV OKTOBER - DECEMBER 2023

OKTOBER
– 13. 10. 2023 – PRAZNIK OBČINE PUCONCI – Puconci – Občina Puconci – RZO Puconci: 02/545 96 70
– 15. 10. 2023 ob 13.00 – OSREDNJA PRIREDITEV ZKTD – Moščanci – ZKTD Puconci – RZO Puconci: 

031/208 553
– 20. 10. 2023 ob 19.00 – KO ŽENA V OŠTARIJO PRIDE – Bodonci, Gostilna na cerkvenem brejgu – KTD 

Moščanci – Valentina Murgelj: 051/383 224
– 22. 10. 2023 ob 10.00- JESENSKI POHOD PO OTOVCIH – Otovci – PGD Otovci – Karel Gjergjek: 031/235 

933
– 29. 10. 2023 od 16.00 do 20.00 – 3. JESENSKE USTVARJALNICE IN ZABAVA ZA OTROKE HALLOWEEN – 

NOČ ČAROVNIC – Pečarovci – Zavod Mlin – Polonca Rogač: 070/784 062

NOVEMBER
– 11. 11. 2023 ob 10.00 – 25. MARTINOV POHOD PO OBČINI  PUCONCI – Puconci – RZO Puconci in KTD 

Dolina – Irena Horvat: 051/606 224
– 11. 11. 2023 ob 13.00 – MARTINOVANJE IN POKUŠNJA MLADIH VIN Z VINOGRADNIKI OBČINE PUCONCI 

– Puconci – KTD Puconci – Vesna Maučec: 031/871 355
– 23. 11. 2023 ob 19.00 – DOBRODELNI KONCERT »PESEM ZA SVETLI TRENUTEK« – Kulturna dvorana 

Puconci – ZKTD Občine Puconci – RZO Puconci: 031/208 553
– 26. 11. 2023 od 9.00 do 17.00 – ADVENTNA RAZSTAVA – Puconci – Društvo Ščipek Puconci – Cvetka 

Grah: 040/791 460

DECEMBER
– 2. 12. 2023 ob 9.00 – ADVENTNI POHOD – Šalamenci – TD Šalamenci – Danilo Janasik: 041/696 708
– 7. 12. 2023 ob 17.00 – DOBRODELNA PRIREDITEV Z BAZARJEM – Zelena dvorana Puconci – OŠ Puconci: 

02/545 96 00
– 10. 12. 2023 ob 14.00 – 17. KONCERT NA PRAGU GORIČKEGA –Pečarovci – TKŠD Pečarovci – Monika 

Lončar: 031/807 051
– 16. 12. 2023 ob 15.00 – PREDBOŽIČNO POPOLDNE Z OKRASITVIJO – Pečarovci – TKŠD Pečarovci – 

Danica Kardoš: 031/301 277
– 22. 12. 2023 ob 18.00 – BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT– Puconci – KTD Moščanci – Polonca Rogač: 

070/784 062
– 26. 12. 2023 ob 10.00 – ŠTEFANOV POHOD – Lemerje – ŠKTD Hrast Lemerje – Sandra Gerenčer: 041/248 

685
– 26. 12. 2023 ob 13. uri – SREČANJE KONJEREJCEV IN BLAGOSLOV KONJEV – Beznovci – TD Beznovci 

– Tanja Marič: 031/208 553


